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CO SE TEDY VE ŠKOLE STALO?  
DOČTETE SE NA STRA NĚ 5

DO ŠKOLY! DO ŠKOLY! 

Incident Incident 
na na 

v Bedihoštiv Bedihošti

BEDIHOŠŤ Ocenění od svých nadřízených dostali 
v minulých dnech dva prostějovští policisté. Po prá-
vu, protože oba ochránci zákona Dominik Spurný 
a Jan Hafner zachránili život muži v bezvědomí, jenž 
v Bedihošti ležel bezvládně na zemi. Oba se okamžitě 
pustili do resuscitace, která byla velice účinná.

Michal KA DLEC
„V pátek 31. května krátce před půlnocí projížděla 
hlídka Policie ČR z obvodního oddělení Prostějov 
2 obcí Bedihošť, když si všimla dvou rozrušených 
žen u  zaparkovaného vozidla. Ženy na policisty 
mávaly a volaly o pomoc,“ začala popisovat rychlý 
sled událostí Zuzana Slabá, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR v Olomouci. Policisté 
okamžitě zastavili a zjistili, že vedle auta na zemi 
leží muž v bezvědomí, který nedýchal a nereago-

val. „Hlídka ihned začala provádět nezbytné úkony 
k obnovení základních životních funkcí. Po krátké 
chvíli muž znovu začal dýchat. Policisté ho poté 
udržovali ve stabilizované poloze až do příjezdu 
zdravotnické záchranné služby,“ sdělila dále Zuza-
na Slabá. „Díky jejich rychlé a pohotové reakci se 
podařilo přispět k  záchraně života ještě před pří-
jezdem zdravotníků. Oba policisté byli za svůj mi-
mořádný zásah oceněni medailí ředitele územního 
odboru Prostějov a obdrželi také kázeňskou odmě-
nu,“ uzavřela mluvčí krajské policie Zuzana Slabá. 

BEDIHOŠŤ Je v dnešní době normální, aby čtrnáctile-

té děti chodily do školy s nožem v kapse? Byť jen za-

víracím? Podle některých na tom nic není, ovšem na 

Základní škole v Bedihošti se to všechno jaksi zvrtlo. 

Žák deváté třídy vytáhl nůž na spolužáka a došlo k in-

cidentu, k němuž byli přivoláni policisté. 

Vzhledem k tomu, že uvedený chlapec je nezletilý, tak 

policisté toho Večerníku moc nesdělili. Ale něco jsme 

se přece jen dozvěděli... 



Knihovna pro dìti 
se uzavøela 

Prostějov (mls) – V  pondělí 
23. června se zcela uzavřelo od-
dělení pro děti a  mládež Měst-
ské knihovny Prostějov, které 
působí na Vápenici. Důvodem je 
velká revize knihovního fondu, 
k  níž dochází po deseti letech. 
Knihovna bude zcela uzavřena 
až do 20. července. Lidé však mo-
hou knihy stále vracet, a to pro-
střednictvím návratového boxu, 
který najdou u  brány areálu 
DDM z  Partyzánské ulice. Kni-
hy budou čtenářům z konta ode-
čteny až po opětovném otevření 
knihovny v pondělí 21. července.  

Vymìní prosklenou fasádu 
Prostějov (mls) – Zabrání 
chodníku a  dvou parkovacích 
míst si vyberou stavební práce, 
které se rozběhly v polovině mi-
nulého týdne na náměstí Spojen-
ců. Konkrétně zde bude probíhat 
výměna prosklené fasádní stěny 
nacházející se nad vchodem do 
budovy. Hotovo by mělo být 
v polovině srpna. 

Polská ulice bude 
pro kola obousmìrná 

Prostějov (mls) – Obrovské 
množství reakcí zaznamenalo 
rozhodnutí vedení města uzavřít 
Plumlovskou ulici pro cyklisty. 
To s  sebou přinese i  celou řadu 
dalších změn. „Jak se mám do-
stat od Hané na Melantrišku, 
abych neobjížděl půlku města,“ 
byl zvědavý na webu města jeden 
z  Prostějovanů. Dle následné-
ho vyjádření města by měla být 
Polská v  budoucnu pro cyklisty 
skutečně v režimu obousměrné-
ho provozu. Kromě toho však lze 
využít i jiné trasy. 
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V plumlovské přehradě se
rapidně zhoršila kvalita vody

Jednomu z posledních cukrovarů 
na Moravě poklesl zisk o polovinu

Vandalové poničili městský 
majetek za 150 tisíc korun

Slovenský zpěvák Adam Ďurica 
exceloval na plumlovském Žraloku 
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„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Budete trpět tím, že máte spoustu 
plánů na to, jak strávit víkend tohoto 
týdne. Ovšem až přijde čas, nebudete 
schopni vybrat si tu správnou varian-
tu. Tím pádem z vašeho rozhodnutí 
bude někdo zklamaný. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Budete se cítit osamoceni, a to nejen 
proto, že už nějaký čas marně hledáte 
nového životního partnera. Navíc se 
vám nepodaří sehnat si k  sobě pra-
covního parťáka, který by pomohl 
s řešením náročných úkolů. 

Je až neuvěřitelné, jak veškeré vážné 
věci zlehčujete a  podceňujete. Jen-
že nyní se vám to škaredě vymstí. 
Neřešené problémy teď před vámi 
vyvstanou v plné nahotě a vy musíte 
zatroubit o pomoc.  

PANNY 23.8. – 22.9. 

Konečně se dostanete k  zajímavé 
obchodní nabídce, která vám spad-
ne takřka do klína. Má to pouze 
malý háček v tom, že musíte sehnat 
rychle vlastní kapitál. Obraťte se na 
příbuzné, ti vám půjčí nejrychleji. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

1. Poštvete si proti sobě lidi, kteří 
vám doteď věřili a snažili se vám po-
máhat. Vaše příslovečná hrubá po-
vaha se bohužel tento týden projeví 
na plné obrátky a  dokážete urazit 
všechny ve svém okolí. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Nekažte si týden tím, že budete ne-
ustále a  na všechno nadávat. Musíte 
si přece najít něco, co vás bude bavit 
a s čím budete spokojeni. Zkuste na-
příklad vyhovět žádosti přítele o po-
moc, který ji nutně potřebuje. 

Zřejmě nastal ten správný čas oslovit 
osobu, kolem které poslední dobou 
chodíte pouze po špičkách. Líbí se 
vám, ale dosud jste neměli odvahu ji 
pozvat na rande. Teď k tomu budete 
mít příležitost. 

Podle všeho se dostanete do momen-
tální finanční tísně, která však bude 
hodně velká. Dodržíte ale svoji život-
ní zásadu, že si nebudete půjčovat od 
lichvářů. Návštěva vaší banky bude 
ale nevyhnutelná...

RYBY 21.2. – 20.3. 

Těšíte se na výplatu, která zahojí 
průvan v  peněžence po Vánocích 
a  Silvestru. Čeká vás ale zklamání, 
nedostanete tolik peněz, kolik jste si 
představovali. Zkuste si stěžovat, ale 
zřejmě narazíte. 

Častější hádky budou střídat ještě 
častější usmíření s lidmi, které jste si 
v  poslední době proti sobě poštva-
li. Dokonce najdete společnou řeč 
s tím člověkem, se kterým jste se po-
prali do krve. Všechna čest! 

V práci panuje ponurá nálada, protože 
je spousta úkolů. Ale ještě větší je ne-
chuť něco tvořit nebo se prostě nějak 
angažovat. Pokud ovšem nebudete 
potřebovat pravidelné prémie, tak se 
na všechno vykašlete. 

Marně budete pátrat po tom, odkud 
znáte dotyčnou osobu, která se ve 
vašem bezprostředním okolí začíná 
objevovat. Pokud hodláte koketovat, 
prosím. Ale v žádném případě nena-
vazujte bližší vztah!

Nedočkavost dětí před blížícími se prázdninami bude obrovská, dospělí Prostějované budou 
mít co dělat, aby ukočírovali své školní ratolesti. Už nyní ale beztak bude u všech převládat 

prázdninová pohoda, klídek zavládne i na pracovištích. 

•• Pondějí•• 
Bouřky nedorazily. „Nebojím se bouřky, protože se tím učím, jak se plavit se svou lodí,“ napsala americká 

spisovatelka Louisa May Alcott. Bát se předpovídaných bouřek se nevyplatilo ani začátkem týdne. Zatímco na 
Šumpersku shazoval silný vítr stromy, Prostějovsku se tentokrát všechny komplikace vyhnuly.  

•• Úterý •• 
Děti k nezaplacení. „Své poslední ženě platím tak velké alimenty, že uvažuji, jestli bych se s ní neměl znovu oženit 
kvůli penězům,“ přemítal zpěvák Frank Sinatra. Josef K. měl na dvě ze svých tří dětí platit necelé čtyři tisíce korun, 

ani to však nezvládal, a tak muž odsouzený v minulosti i za podvod a zpronevěru musel opět před soud.
•• Středa •• 

Krása u Horního Štěpánova. „Pokud skutečně milujete přírodu, najdete krásu ve všem,“ vystihl malíř Vincent 
van Gogh. Objevit opravdu mnoho krásného mohli lidé, kteří společně s Ekocentrem Iris vyrazili do Přírodního 

parku Řehořkovo Kořenecko a došli až do Horního Štěpánova. 
•• Čtvrtek ••

Zmizelí sousedé. Köenigswald stojí nad hrobem svého přítele Steigerwalda a čte náhrobní nápis. Zde odpočívá 
Izák Steigerwald, čestný člověk, poctivý obchodník. Köenigswald si povzdechne: Chudák Steigerwald, musí 

ležet v hrobě se dvěma úplně cizíma lidma… V Prostějově se uskutečnilo další slavnostní uložení dalších 
14 kamenů zmizelých připomínajících osudy židovských obyvatel. 

•• Pátek ••
Olymppijácký oheň. „V den, kdy přestanete hořet, mnozí zemřou chladem,“ napsal francouzský spisovatel 

Francois Mauriac. Neskutečným elánem stále hoří Nezamysličtí mažoreti, kteří i letos zapálili oheň na 
recesistické Zimní olymppijádě konající se už řadu let v den, kdy děti přinesly ze školy vysvědčení. I to mohou 

mnozí z rodičů považovat za recesi, u níž se však nikdo nebaví. 
•• Sobota •• 

Zájezd v Tištíně. „Říkáš to těm lidem, Karle? Říkáš jim, aby ty podšálky vraceli? No, říkáme jim to pořád. No, 
když jim to říkáme pořád, tak to fakticky nechápu.“ Slavný dialog z filmu Účastníci zájezdu se stal skutečným 

synonymem pro pocit marnosti a zbytečnosti slov ve světě lidské ignorance. Právě tato komedie se stala inspirací 
pro místní ochotníky při vzniku jejich show, s níž vystoupili na vyhlášených „Tištínských hodech“. 

•• Neděle ••
Obrazy na zámku. „Malíř má vesmír ve své mysli a rukou,“ konstatoval slavný všeuměl Leonardo Da Vinci. 

Výsledek propojení mysli a rukou výtvarnice a spisovatelky Lilian Amann představuje výstava na zámku v Tovačově. 
Její vernisáž proběhla v komnatě v nejstarší části historické památky, která byla dlouho pro návštěvníky nepřístupná.  
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Kristýna BOHATOVÁ

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV V depozitáři prostějovského muzea jsme při nedávné prohlídce našli zajímavý nápis.Tak se přiznejte, kdo 
z vás už někde zamkl svědomitého spolupracovníka, nebo si naopak musel volat z téhož důvodu pomoc? 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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PLUMLOV Pokud si chcete užít 
koupání v plumlovské přehradě, 
pak byste se měli otužovat. Stá-
le více totiž platí, že jakmile se 
oteplí, s vodou v ní to začíná být 
špatné. Po loňské katastrofální 
sezóně se situace letos bohužel 
opakuje. Ještě před začátkem 
letošních prázdnin dostala pře-
hrada od hygieniků trojku, což 
znamená, že koupat se v  ní sice 
stále dá, lidé by se však měli po 
koupeli raději osprchovat. 

Vzorky vody z  přehrady odebírali 
hygienici uplynulé pondělí, výsled-
ky zveřejnili ve čtvrtek 26. června. 
Ty prokázaly, že se v přehradě opět 
množí sinice. „Na základě labora-
torní analýzy byla zjištěna zhorše-
ná jakost vody ke koupání. Tento 
stav znamená mírně zvýšené riziko 
zdravotních problémů při koupá-
ní, zejména u  citlivějších jedinců 
se mohou objevit kožní nebo jiné 
potíže. Po koupání se proto dopo-
ručuje osprchovat čistou vodou,“ 

uvedla mluvčí krajských hygieniků 
Markéta Koutná. 
Zhoršení kvality vody obvykle 
předchází následnému zákazu kou-
pání v přehradě. Ten byl po náklad-
ném bagrování poprvé vyhlášen 
v roce 2017, dále pak v letech 2021 
a 2023. Vůbec nejhorší byla situace 
loni, kdy se kvalita vody zhoršila už 
koncem května, začátkem července 
již hygienici koupání v  nádrži ne-
doporučovali a  už 22. července je 
dokonce zakázali.  (mls)

PROSTĚJOV Pochází z Dětmarovic, žije a pracuje v Pros-
tějově. Je energická, rozhodná, samostatná, vstřícná, ko-
munikativní, veselá a krásná. A dostala se do finále Miss 
Baculaté Křivky 2025. Podpořme Lenku Kolodziejo-
vou, finalistku číslo deset.

Kristýna BOHATOVÁ
S nápadem, aby do soutěže šla, při-
šli její kolegové. A protože pracuje 
v  převážně mužském kolektivu, 
souhlasila. Chce si tak vyvážit po-
myslné misky vah návratem k něze 
a ženskosti.  
Jak říká, kvůli své časově náročné 
práci, energické povaze a  samo-
statnosti si zatím muže pro život 
nenašla. Nevzdává se však naděje, 
že někde ten pravý existuje.  
Finále Miss Baculaté Křivky se 
koná 13. září 2025 v  Kolíně. Na 
něm se finalistky publiku představí 

mimo jiné ve volné dis-
ciplíně. Lenka si připra-
vuje tanec v odlehčeném 
a zábavném stylu. „Aby se 
lidé nenudili,“ směje se. 
Lenku Kolodziejovou může-
te podpořit už teď hlasováním 
na FB Miss Baculaté křivky. 
V hlasovacím albu Miss Facebook 
2025 jí až do 13. září můžete dát 
svůj hlas tím, že k její fotce dáte 
like. Počty hlasů se na závěr vy-
hodnotí a  na finálovém večeru 
proběhne slavnostní 
vyhlášení. 

„Krátce po osmé hodině ranní přijala městská 
policie na tísňové lince 156 oznámení týkající 
se zraněné poštolky v  budově magistrátu na 
náměstí T. G. Masaryka. Na místo byla vyslána 
autohlídka městské policie s  potřebnými od-
chytovými pomůckami. Po příjezdu strážníci 
zjistili, že se jedná o mládě poštolky, které uvízlo 
na úzké římse mezi ochrannými hroty proti ho-
lubům,“ informovala Tereza Greplová z  Měst-
ské policie Prostějov. Pták se nacházel ve špatně 
přístupném prostoru, kam bylo velmi obtížné 
se dostat. „Přesto se jednomu ze strážníků za 
pomoci sítě na odchytové tyči podařilo malého 
opeřence šetrně vysvobodit. Po odchytu byla 

poštolka převezena na služebnu. Následně bylo 
zajištěno její umístění do Záchranné stanice pro 
volně žijící živočichy v Němčicích na Hané, kde 
se jí ujali odborníci. Díky pohotovému a profe-
sionálnímu zásahu strážníků má mládě poštol-
ky šanci na zotavení a návrat do volné přírody,“ 
konstatovala mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová.  (mik) 
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Minulý týden jsme v Prostějově odhalili pa-
mátník prostějovských výsadkových jedno-
tek. Naše město na něj Klubu speciálních sil 
přispělo částkou 100 tisíc korun. Slavnostní 
akt se odehrál při příležitosti 65. výročí pře-
stěhování příslušného vojenského útvaru č. 
8280 do Prostějova. 
Při těchto událostech si vždy připomenu 
důležitost spojení našeho města s armádou. 
Prostějov je městem s  hlubokou vojenskou 
tradicí. Za první republiky zde bylo zřízeno 
významné letecké učiliště, a právě jeho absol-
venti svým dílem přispěli k porážce nacismu. 
Po druhé světové válce vojenská přítomnost 
v Prostějově nadále rostla. Naše město se sta-
lo domovem elitních výsadkových jednotek 
a dalších specializovaných složek. Dnes sídlí 
v  Prostějově například 601. skupina speci-
álních sil, která patří mezi nejlépe hodnoce-
né vojenské útvary nejen v rámci Česka, ale 
i v mezinárodním měřítku.
Přítomnost armády přináší městu nejen stra-
tegický význam a  zvýšenou bezpečnost, ale 
i pracovní příležitosti a účast na společenském 
životě. Armáda se aktivně podílí na pomoci při 
mimořádných událostech, krizích a  humani-
tárních misích. Mohli jsme se na ni spolehnout 
například v době covidové pandemie a nepo-
chybně je připravena pomáhat nám i nadále. 

František JURA,

24
05

29
10

17
4 PROSTĚJOV V pátek ráno nastala pro žáky základních a studenty středních škol ta dlouho oče-

kávaná chvíle. Rozdáním vysvědčení vlastně začaly letní prázdniny, což děti asi prožívají nejvíce. 
Takže, školáci, odpočiňte si a za dva měsíce si dáme sraz znovu ve školních lavicích...  (mik)

Hygienici: Plumlov na trojce!Hygienici: Plumlov na trojce!

PROSTĚJOV Od minulého 
pondělí vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání po 
pohřešovaném Petru Vybíhalo-
vi (na snímku) z  Prostějovska. 
Strážci zákona prosí veřejnost 
o  pomoc, pokud jste tohoto 
muže středního věku někde za-
hlédli, volejte prosím okamžitě 
na linku 158! 
„Pohřešovaný PETR VYBÍHAL 
se narodil 12. května 1976 a  tr-
valé bydliště má hlášeno v okrese 
Prostějov. Jako po pohřešovaném 
jsme vyhlásili celostátní pátrá-
ní v  pondělí 23. června. Muž je 
zhruba 190  centimetrů vysoký 
a  jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 45 do 50 let,“ uvedla Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství Policie ČR v Olomouci.  
Policisté o  pohřešovaném muži 
z  Prostějovska uvítají jakoukoliv 
informaci, například na tísňové 
lince Policie ČR 158.  (mik)

BOJ NA RADNICI. BOJ NA RADNICI. 

2×

 Foto: Tibor Mosko

POJĎ LENKO, 
MÁŠ NA TO!

PETRA VYBÍHALA O POŠTOLKU!O POŠTOLKU!
PROSTĚJOV Minulé úterý ráno byl zahájen boj o ži-
vot mláděte poštolky, které uvízlo na budově radnice 
mezi hroty proti holubům. Malý dravec se navíc o hro-
ty zranil. Zachránili ho šikovní strážníci a pták skončil 
v péči ochránců zvířat v Němčicích nad Hanou. 

A ŠUP NA PRÁZDNINY!A ŠUP NA PRÁZDNINY!



PROSTĚJOVSKO Je to jeden z mála možných ukazatelů úspěšnosti té, které obce či města. Co na tom, když 
máte opravenou školu, hřiště a kulturák, pokud vám chybí děti i občané, kteří by rádi vyráželi za zábavou… 
Zároveň platí, že lidé se stěhují a přivádí na svět potomky zejména tam, kde mají vše, co k dobrému životu po-
třebují. Po delším čase jsme opět provedli velký průzkum toho, jak jsou na tom vybrané obce v regionu v počtu 
obyvatel. A zjistili jsme zajímavé věci!

Napsáno

29. 6. 2015
Možná i  tento článek PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku vzbudil v  roce 2015 okamžitě nebý-
valý zájem kompetentních lidí z radnice. Vedení 
magistrátu začalo jednat s  Českými drahami, 
které polorozpadlé a smradlavé nádražní dom-
ky prodaly městu Prostějov. Včetně pozemků. 
A  ve chvíli, kdy si ještě o  dva roky později lidé 
z  nádraží i  celého okolí stále častěji stěžovali 
na chování bezdomovců, přistoupila radnice 
k  vystěhování všech samozvaně „ubytovaných“ 
a  bezprizorních osob. A  netrvalo dlouho a  po-
slední zbytky nemovitostí patřících kdysi k míst-
nímu nádraží, byly zbourány. Od té doby je prý 
na místním nádraží klid a pořádek.    (mik)
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Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Otaslavice 

Pøíštì: Brodek u Prostìjova 

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTI

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Svrab, neštovice a  chole-
ra! Večerník objevil v  Prostějově novou 
kolonii, kterou pamětníci znají v lokalitě 
U svaté Anny. Jen s tím rozdílem, že tu za 
místním nádražím by se štítili obývat i ti 
neotrlejší nepřizpůsobiví občané. Nevě-
říte? Zkuste se do polorozbořených ba-
ráčků, v  současnosti v  majetku Českých 
drah, jít podívat sami! My to udělali... 
Na skutečnost, že do již dávno vystěho-
vaných domků za místním nádražím se 
nakvartýrovala zhruba desítka prostějov-
ských bezdomovců, upozornil nedávno 
Večerník sám šéf městské policie Jan Nagy. 
A tak jsme se rozhodli podniknout exkurzi 
do nového „azyláku“, který si lidé bez trva-
lého domova vybrali jako své letní sídlo... 
Dřevěná branka ke kolonkám za místním 

nádražím byla vylomená, po vstupu praš-
tí každého přes nos neuvěřitelný smrad. 
„Hygienické podmínky jsou tady otřesné, 
lépe řečeno žádné,“ upozornil nás už pře-
dem Jan Nagy. A měl pravdu. Na různých 
místech, vně i uvnitř domků, které každou 
chvíli hrozí spadnutím, leží nespočet ples-
nivých matrací, děravých dek, výkalů a od-
padků nejrůznějšího druhu. A v tom všem 
bezdomovci spí! Normálnímu člověku se 
tady zákonitě dělá nevolno... Večerník sice 
ve čtvrtek dopoledne nejprve nenarazil na 
žádného novopečeného obyvatele, ovšem 
jakmile jsme začali pořizovat fotodoku-
mentaci, vystartovali po redaktorovi dva 
zarostlí a  páchnoucí bezdomovci. „Ma-
zej odsud, toto je soukromý pozemek, ty 
pi…,“ vyjel muž středního věku. No nic, 

skutečně jsme se klidili. Neradi bychom 
kromě návalů nevolnosti dostali ještě pěs-
tí do nosu. Ihned jsme se ale obrátili právě 
na velitele Městské policie Prostějov, zda 
s  těmito kolonkami bezdomovců budou 
strážníci něco dělat. „Jak jsem vám už říkal 
před třemi týdny jsme písemně upozornili 
České dráhy, zda bezdomovci užívají ten-
to majetek s jejich vědomím a souhlasem. 
Bohužel jsme dodnes odpověď neobdrželi, 
takže předpokládám, že majiteli je to jedno. 
V tuto chvíli tak neexistuje zákonný důvod, 
abychom tady něco řešili. Je to věc majite-
le,“ odpověděl Jan Nagy. 
Doporučení Večerníku tedy zní – nepři-
bližujete se k těmto novým prostějovským 
kolonkám za místním nádražím, nebo 
něco chytnete! 

Martin ZAORA L
Celkově u nás obyvatel spíše ubývá. V tom-
to negativním ohledu tabulce jednoznačně 
vévodí samotný Prostějov. Před odtržením 
Držovic v roce 2006 tu žilo 47 058 obyvatel, 
následný rok počet obyvatel klesl na 45 858. 
Tímto se však úbytek obyvatel ve městě ani 
zdaleka nezastavil. Letos je v Prostějově evi-
dováno již „pouze“ 43 408 obyvatel, což je 
o 155 lidí méně než loni, a dokonce o celých 
569 lidí méně než v roce 2016. 
Počet obyvatel se dlouhodobě snižuje také 
na Konicku, což platilo i pro samotné měs-
to. I  zde v  průběhu uplynulých devíti let 
počet obyvatel opět klesl o více jak stovku. 
A to už je opravdu hodně. Pozitivní v tom-
to ohledu je alespoň fakt, že poslední čtyři 
roky se počet obyvatel v Konici drží na při-
bližně stejné úrovni. Podobně jsou na tom 
i ostatní obce v okolí jako například Brodek 
u Konice, Horní Štěpánov, Buková či Klad-
ky, kde počty lidí dlouhodobě klesají. Na-
opak značný a možná i poněkud nečekaný 
úspěch na vrchovině zaznamenal Protiva-

nov, jemuž během uplynulých devíti let 
přibyla stovka lidí, čímž se výrazně vymyká 
všeobecnému trendu.   
Podobná byla donedávna situace v Kostel-
ci na Hané, který díky setrvalému růstu už 
před lety vystřídal Konici na pozici druhého 
nejlidnatějšího města v regionu. Počty oby-
vatel v Kostelci se dlouhodobě zvyšovaly až 
do roku 2019. Následně však přišel dosti 
nečekaný, nicméně nijak dramatický pokles. 
Mnohem výrazněji ovšem klesají počty 
obyvatel v  Plumlově. Toto zjištění je o  to 
překvapivější, že o bydlení v okolí plumlov-
ské přehrady je mezi lidmi obecně poměrně 
velký zájem. Důkazem může být příklad 
Mostkovic, kde na rozdíl od Plumlova po-
čty obyvatel dlouhodobě rostou. Zatímco 
v  Plumlově za posledních dvacet let ubyly 
téměř dvě stovky obyvatel, v Mostkovicích 
jich naopak skoro tři stovky přibyly. Sice se 
to nezdá příliš pravděpodobné, nicméně 
pokud by to takto pokračovalo i nadále, 
tak by se zhruba za 30 let mohl po-
čet obyvatel Mostkovic a Plum-
lova dokonce srovnat! 

Řada obcí kolísá na setrvalém stavu, pří-
kladem mohou být třeba Nezamyslice, kde 
letos žije přesně tolik lidí jako před devíti 
roky. Pokud však někde lidé přibývají, tak 
jsou to jednoznačně Olšany u  Prostějova.  
V průběhu let 2006 až 2016 se počet jejich 
obyvatel zvýšil o 288, což v regionu nemělo 
obdoby. A tím to ovšem neskončilo. Přesto-
že několik let počet obyvatel v Olšanech 
stagnoval, nyní došlo opět k dosti vý-
raznému nárůstu. Za přibýváním 
lidí v  Olšanech stála zejména 
výhodná poloha mezi Pro-
stějovem a  Olomoucí 
a  zejména nabídka 
nových staveb-
ních parcel. 

2006 2016 2025 2006-2016 2016-2025

Prostějov 47 058 43 977 3 408 - 3081 -569

Konice 2 911 2 773 2 664 - 138 -109

Kostelec na Hané 2 868 2 879 2 832 +  11 -47

Plumlov 2 442 2 337 2 254  -105 - 83

Němčice nad Hanou 2 122 1 979 1 918 - 143 -61

Smržice 1 589 1 664 1 654 +  75 -10

Brodek u Prostějova 1 481 1 533 1 477 +  52 -56

Olšany u Prostějova 1 440 1 728 1 867 +288 +139

Mostkovice 1 342 1 557 1 646 +191 +89

Čelechovice na Hané 1 212 1 312 1 329 +100 +17

Nezamyslice 1 280 1 490 1 490 +210 0

Ptení 1 106 1 083 1 097  -23 +14

Protivanov 1 066 989 1 090 -77 +101

Horní Štěpánov 994 936 894 -58 -42

Brodek u Konice 944 840 798 -104 -42

Vřesovice 457 549 579 +92 +30

Buková 348 309 288 -39 -21

Kladky 386 353 347 -33 -6

Hačky 98 101 112 +3 +11
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Na pořádný malér si zadělal še-
statřicetiletý muž, když v  sobo-
tu večer za volantem škodovky 
projížděl Mořicemi. Pod vli-
vem alkoholu nejdříve v  zatáč-
ce narazil do sloupu veřejného 
osvětlení, poté „napálil“ do vrat 
od zahrady rodinného domu. 
Z místa nehody vycouval a chtěl 
pokračovat dál v jízdě. 

To už ale měli hlášku němčičtí 
policisté, kteří u  muže provedli 
dechovou zkoušku s  výsledkem 
2,30 promile alkoholu v dechu. 
Řidič, který celkově způsobil 
škodu za 95 tisíc korun, policis-
tům přiznal, že před jízdou vy-
pil několik piv. Na místě přišel 
o  řidičák a  byla mu zakázána 
další jízda. Obhajovat se bude 
před soudem. 

95 000

s 
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 25. června 1995 a  tr-
valé bydliště má hlášeno v okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlási-
la prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 11. dubna 2025. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od  30 
do 35 let, měří mezi 160 až 164 
centimetry, má hubenou posta-
vu, šedozelené oči a hnědočerné 
kadeřavé vlasy. 

se narodil 10. května 1979 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 30. říj-
na 2023. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 43 do 50 let, měří 
mezi 170 až 175 centimetry, má 
hubenou postavu a plavé blond 
rovné vlasy. 

MIROSLAV VAŠKOVÝCH 

OLEH MARTYNIUK 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Josef Kleiber pochází ze severní Mo-
ravy, vyučil se malířem a v průběhu 
života putoval různě po republice. 
V  minulosti byl opakovaně odsou-
zen, mimo jiné za podvod a zprone-
věru. Celkem zplodil tři děti, na dvě 
z  nich by měl stále platit nikterak 
vysoké alimenty. Dceři má měsíčně 
posílat 2 000 měsíčně, synovi pak 
1 800 korun. Ani v  jednom přípa-
dě tak ovšem nečinil, kvůli čemuž 
skončil před soudem. Zde se sna-
žil hájit s  poukazem na zdravotní 
problémy. „Byl jsem zaměstnaný 
jako lakýrník, skončil jsem ale kvů-
li tomu, že jsem musel na operaci 
tříselné kýly,“ uvedl relativně pocho-

pitelné důvody samotný obžalova-
ný, který však kupodivu nepobíral 
tzv. nemocenskou. „Bylo to kvůli 
tomu, že mě propustili už ve zkušeb-
ní době,“ vysvětlil Klebier, jenž záro-
veň připustil, že předtím nějaký čas 
práci neměl. Dle jeho slov měl být 
problém v tom, že v minulosti seděl 
ve vězení, což mělo zaměstnavatele 
odrazovat. Faktem je, že podobné 
věci v případě spolehlivých zaměst-
nanců v dnešní době problém nebý-
vají. Zároveň obžalovaný pominul 
fakt, že nebyl ani hlášený na Úřadu 
práce. „Vyřadili mě po tom, co jsem 
se nedostavil na schůzku. Staral 
jsem se v té době o nemocnou ma-

minku, která stejně posléze zemře-
la,“ reagoval Kleiber pohotově na 
připomínku soudkyně.  
Jak to celé bylo, se dá jen těžko 
posoudit. Faktem zůstává, že za-
čátkem loňského října musel Josef 
Kleiber kvůli podvodu a zpronevě-
ře do vězení. Přestože on sám tvr-
dil, že by se měl na svobodu dostat 
už příští rok na podzim, soudkyně 
sečetla všechny jeho tresty a došla 
k  závěru, že se mu vše protáhne, 
neboť celkem by si měl odsedět 
něco přes čtyři roky. Pobyt za mří-
žemi zřejmě odsouzenému svým 
způsobem prospívá. Co nebyl 
schopen zvládat na svobodě, to se 

mu minimálně dle jeho slov nyní 
daří. „Ve vězení pracuji a vydělané 
peníze posílám svým dětem,“ vyjá-
dřil se obžalovaný.   
Za předchozí rok neplacení alimen-
tů na dceru mu soud nakonec přidal 
„pouhé“ dva měsíce. „Vzhledem 
k předchozím odsouzením už nelze 
uvažovat o  jiném než nepodmíně-
ném trestu. Jako polehčující okol-
nost je však třeba vzít prohlášení 
viny,“ odůvodnila výši trestu soud-
kyně Ivona Otrubová. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný. Zatímco se odsouzený na místě 
vzdal práva na odvolání, státní zá-
stupce tuto možnost ještě zváží. 

incident ve škole

PROSTĚJOV Mladý muž z Prostějova zabře-
dl natolik do dluhů, že už je nestačil splácet. 
Ale řešil to tím nejhorším způsobem, jakým 
se vůbec dalo. Půjčoval si dál a dál, ovšem do 
smluv s  úvěrovými společnostmi uváděl ne-
pravdivé osobní údaje. Za tyto podvody mu 
teď hrozí až pět let vězení. 

Michal KA DLEC
„Tento týden obdržel čtyřiatřicetiletý muž z Pro-
stějova usnesení o zahájení trestního stíhání vůči 
jeho osobě. Dotyčný se v  době od ledna roku 
2023 do konce září loňského roku dopustil pro-
tiprávního jednání tím, že sjednal celkem 25 úvě-
rových smluv, kde uváděl nepravdivé údaje o výši 
svých příjmů, výdajů a  výši již nasmlouvaných 

úvěrových splátek. Tím, že tyto 
informace vědomě zmanipuloval, 
poskytlo mu několik poškozených 
společností další úvěry, které se za-
vázal splácet,“ sdělila Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. 
„Vzhledem k jeho platební neschopnosti 
uhradil pouze část úvěrů a pak je přestal 
splácet úplně. Způsobená škoda byla vyčís-
lena na necelých 482 tisíc korun. Bylo mu 
sděleno obvinění z trestného činu úvěrového 
podvodu, za který muže soud dle trestního zá-
koníku uložit peněžitý trest, případně i odnětí 
svobody od jednoho roku do pěti let,“ dodala 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová.  

BEDIHOŠŤ Jak avizujeme na dnešní titulní straně, policie se zaobí-
rá případem ze Základní školy v Bedihošti. Z hlediska bezpečnosti se 
naštěstí nepotvrdily komentáře ze sociálních sítí, které poukazovaly 
na mnohem závažnější průběh případu. „Kluk z deváté třídy s nožem 
v ruce naváděl svého spolužáka, aby pobodal co nejvíce dětí ve třídě,“ 
zaznělo kromě jiného na sociálních sítích. Podle zjištění Večerníku se 
ale nic takového nepotvrdilo. 

z titulní strany
„Mohu potvrdit, že jsme přijali 
oznámení o  incidentu mezi žáky 
základní školy v obci Bedihošť, kte-
rým se v současné době zabýváme. 
Na základě doposud provedených 

šetření vylučujeme, že by jakýmkoli 
způsobem bylo ohroženo zdraví ji-
ných žáků či osob. Vzhledem k věku 
prověřovaných osob nebudeme po-
skytovat dle zákona žádné další in-
formace,“ napsala Večerníku Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomou-

ci. K  jakému incidentu ale přesně 
došlo, to policie už neuvedla. K pří-
padu Večerník oslovil i ředitele zmí-
něné školy. „Mám velkou radost ze 
zjištění policie, která při šetření této 
ojedinělé příhody na naší škole vy-
loučila, že by jakýmkoli způsobem 
bylo ohroženo zdraví zúčastněných 
osob. Toto zjištění je také důkazem, 
že poskytujeme našim žákům bez-
pečné prostředí. Včasná identifikace 
rizikového chování je vždy nezbytná 
pro prevenci jeho negativních dů-
sledků,“ uvedl ředitel bedihošťské 
základní školy Michal Jahn. 

Podle jiných zdrojů si měl čtrnác-
tiletý chlapec z deváté třídy přinést 
do školy zavírací nůž. Do sporu 
se ale kvůli tomu dostal se svým 
spolužákem, kterého ohrožoval již 
otevřenou „kudlou“. Jako posled-
ní se k celé kauze na škole vyjádřil 
starosta Bedihoště. „Nestalo se nic 
závažného, copak vy jste jako malý 
kluk nenosil v  kapse zavírací nůž? 
To já ano! Dřív se na to tak nehle-
dělo, dneska je ale bohužel jiná 
doba. Byla to ale určitě klukovina, 
to rozhodně ano,“ usoudil starosta 
Bedihoště Jiří Zips.  (mik)

ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Opravdu má v životě takovou smůlu? Nebo jen obratně hledá výmlu-

vy pro svá selhání? To byla otázka, která člověka napadla při sledování hlavní-

ho líčení s Josefem Kleiberem (47). Šestkrát trestaný otec tří dětí uplynulé úterý 

24. června opět stanul před prostějovským soudem kvůli tomu, že neplatil ali-

menty na svou dceru žijící v Čelechovicích na Hané. Aktuální pobyt ve vězení se 

mu kvůli tomu o něco protáhne. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL



Markéta ZAORALOVÁ
04. 06. 2025 | 52 cm | 3,90 kg

Prostějov
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MAX CHARLIE 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Karolína BABINCOVÁ
23. 06. 2025 | 51 cm | 3,90 kg

Lešany

PROSTĚJOV Na závěr školního roku si v ZŠ Bohuslavice připravili speciální projekt 
pro deváťáky. Učitelé si anonymně „adoptovali“ jednotlivé žáky 9. třídy. A to pouze na 
základě jejich dětských fotografií, bez jména či dalších informací. 19. června se v ředi-
telně uskutečnilo slavnostní setkání, kde došlo k odhalení, kdo si koho vybral.
„Celý projekt byl inspirován odkazem sira 
Nicholase Wintona, muže, který v  tichosti 
zachránil stovky dětí před válkou. I  když 
naše akce byla samozřejmě symbolická 
a s úsměvem, nesla v sobě podobné posel-
ství, že každý žák má svou hodnotu, že si 
zaslouží být viděn a přijat a že i malé projevy 

zájmu mohou znamenat velké věci,“ napsala 
na svých FB stránkách škola.
Deváťáci si z tohoto dne neodnesli jen dá-
rečky a vzpomínky, ale i vědomí, že tu po 
nich zůstává něco víc – vztahy, podpora 
a upřímný zájem dospělých, kteří je prová-
zeli na jejich cestě.  (kib)

 Foto: FB ZŠ a MŠ Bohuslavice

Kristýna BOHATOVÁ

  2× foto: Zoo Olomouc 

Zoo Olomouc cho-
vá gepardy štíhlé od 
roku 1999 a za tu dobu 
se zde podařilo od-
chovat už 12 mláďat. Ve 
volné přírodě se však tyto 
výjimečné šelmy dostaly na 
pokraj přežití – jejich počet 
klesl pod 7500 jedinců. Největ-
ší hrozbou je ztráta přirozeného 
prostředí, lidská činnost a nelegál-
ní obchod se zvířaty. Gepard štíhlý 
je dnes nejohroženější kočkou Afriky.
Gepard je známý svou ohromující 
rychlostí – při sprintu může dosáhnout 
až 110 km/h. Běží přitom až sedmimet-
rovými skoky a rovnováhu udržuje pomocí 
dlouhého ocasu. Tento výkon však dokáže 
udržet jen asi 20 vteřin – běh ho rychle vyčer-
pá a přehřívá. Díky své mrštnosti a schopnosti 
akcelerovat je jedním z  nejefektivnějších lovců 
mezi šelmami. Až 40 procent jeho útoků končí 
úspěšně. Loví především gazely, malé antilopy nebo 
zajíce. Kořist si zpravidla odtáhne do křoví, kde ji ne-
rušeně konzumuje. Je zároveň velmi náročný na kvalitu 
masa – patří k nejnáročnějším strávníkům mezi šelmami.
Typickým gepardím znakem jsou černé pruhy táhnoucí 
se z koutku oka až k tlamě, proto je někdy nazýván coby 
„kočka, která pláče“. Tyto značky pomáhají odrážet záři 
slunce. Pokud si přejeme gepardy v  zajetí rozmnožovat, je 
potřeba, aby do doby, než k tomuto záměru dojde, měli „oddě-
lené ložnice“, a to do té míry, že by se případný pár neměl vnímat 
ani akusticky, ani teritoriálně. Nesmí se slyšet, vidět, cítit. Jinak se 
mohou považovat za sourozence a nepáří se. 

OLOMOUC Po několika letech se do olomoucké zoo vrátili gepardi. V rámci mezinárodního chovného 
programu dorazily dvě mladé samice ze Zoo Varšava, které pocházejí ze čtyřčat. Zbývající dvě zůstávají 
v Polsku. „Transport proběhl hladce a samice si postupně zvykají na nové prostředí v karanténě. Po ne-
zbytných vyšetřeních a adaptaci je začneme seznamovat s naším samcem, který už je netrpělivě vyhlíží,“ 
uvedla zooložka Jitka Vokurková.



Řidiči motorových vozidel skákají 
radostí, cyklisté zuří k nepříčetnosti. 
Takhle to prostě je těsně poté, co se 
prostějovští konšelé po dvouletém 
vyjednávání rozhodli uzavřít Plum-
lovskou ulici pro cyklisty. Přesně tak, 
lidé na kolech mířící z centra města 
do západní části Prostějova už na 
Plumlovskou vjet nesmí, naopak 
musí k cestě využít okolní ulice. 
Nechci teď rozebírat emoce, které 
toto rozhodnutí radních přinesly. 
Rád bych se ale ze svého pohledu 
a  rovněž pohledu řidičů osobních 

i nákladních aut podíval na důvody, 
které kompetentní osoby vedly k zá-
kazu. A ty jsou nejen podle mě více 
než zřejmé. Před deseti lety došlo ke 
kompletní rekonstrukci Plumlovské 
ulice s tím, že podél komunikace na 
úkor místa byly vybudovány nové 
parkovací plochy, renovovaly se pásy 
s veřejnou zelení a opravily se chod-
níky. Těmito stavebními pracemi se 
výrazně zúžila samotná silniční ko-
munikace, na kterou se dneska s bí-
dou vejdou dvě protijedoucí vozidla. 
A kde je místo pro cyklisty? Žádné 

není, prostě nezbylo! A přesto dlou-
há léta tudy cyklisté projížděli a byli 
nebezpeční jak sobě, tak ostatním 
účastníkům silničního provozu. Ři-
diči aut se jim totiž jen ztěžka vyhý-
bali a  často museli s  autem zastavit 
do chvíle, než proti němu projedou 
ostatní vozidla, aby cyklistu nesmet-
li. Je to tak, pro cyklisty prostě na 
současné Plumlovské není místo. 
Jistěže na to měli myslet projektanti, 
než se vůbec pustili do rekonstrukce 
Plumlovské. Ale teď je už pozdě by-
cha honit, kvůli cyklistům a případ-

nému budování cyklistického pruhu 
po obou stranách silnice se přece 
nyní nebudou rušit parkovací místa! 
Ta si kdysi před deseti lety totiž ostře 
vybojovali jak běžní obyvatelé Plum-
lovské ulice, tak i zástupci obchodů 
a zde sídlících firem. 
Nedá se prostě nic dělat, cyklisté 
budou muset vzít zavděk nejvíce 
Melantrichovou ulicí, kterou se rov-
něž velice pohodlně dostanou až na 
sídliště Hloučela i  Svobody. A  po 
cyklostezce! Bože, co víc pro svoji 
bezpečnost udělat?   

Michala KADLECE
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Léto vybízí mimo jiné k četbě, na 
kterou přes rok moc času nezbý-

vá. A já dnes mohu představit autora 
zatím dvou knih vonících jehličím, 
houbami, trochu i  loveckým pra-
chem a vůbec vším, co se týká lesa 
a  myslivosti. Mám před sebou dvě 
knihy Františka Mlčocha „S Almou 
po boku“ a „Místa, která mám rád“.

Kdo je František Mlčoch? Je 
členem uskupení Myslivečtí 

autoři Moravy a  Slezska. V  mysli-
vosti vidí odkaz pro budoucí gene-
race a odpočinek po náročné práci. 
To je velmi stručné, a  tak nechám 
promluvit samotného autora, který 
takto zval k  četbě své první knihy: 
„Ve své prvotině se vyznávám ke své 
lásce k lesu a přírodě vůbec. Vníma-
vý a citlivý čtenář najde mezi řádky 
to, co jsem chtěl sdělit všem. Totiž 
to, že myslivost je nejen koníček, ale 
i životní styl. 

Není jen o  lovu, ale především 
o práci pro zvěř, les a potažmo 

i  pro ostatní lidi. Vždyť myslivci dě-
lají i  to, co laik nevidí a  co bohužel 
mnohdy ani vidět nechce. Jde nejen 
o vysazování stromků, záchranu zvěře 
při senosečích, ale i  práce na insta-
laci a  údržbě pachových ohradníků 
a mnoho dalšího. Rozumný myslivec 
ví, kdy má nechat pušku na rameni 
a kdy je naopak třeba zasáhnout. 

Svým vyprávěním vtahuji čtená-
ře do děje natolik, že má pocit, 

jako by lesem šoulal spolu se mnou 
a mojí Almou. „V půli měsíce září bý-
vám každoročně zasněný. Vytrvale 
prší od včerejšího večera. Zpod při-
vřených víček bedlivě pozoruji sta-
rého hřivnatého jelena. S mrmláním 
pomalu táhne bukovým náletem. 
Zastaví se a  setřásá ze sebe kapky 
vody, které kolem jeho těla tvoří sva-
tozář. Vím jistě, že se spolu jednou 
v milovaných Jeseníkách setkáme."

Jsem přímo vášnivým lovcem 
zvěře myslivosti škodící. Věřím, 

že nejen začínající myslivci s  po-
dobným zaměřením najdou v mém 
vyprávění praktické rady a triky, kte-
rými lov lišek a kun udělají účinněj-
ší. Motto: Až opadne poslední list, 
mráz pevně zakove půdu a napadlý 
sníh zbarví vše doběla, teprve tehdy 
se naplno rozproudí krev v  žilách 
lovce škodné...“ 

O  druhé knize říká autor toto: 
„Kniha Místa, která mám rád 

je soubor mysliveckých, loveckých 
i  neloveckých povídek a  básní. 
Odehrávají se nejen na Prostějov-
sku, ale i v Jeseníkách a na Vysoči-
ně, kam jezdím nejen lovit a  kde 
mám přátele. Všechny jsou psané 
podle mých reálných zážitků a jsou 
pravdivé. Zveme Vás spolu s  bor-

der teriérkou Almou na toulky naší 
krásnou přírodou. Na podzim bu-
deme šoulat za troubícími jeleny na 
Libavé. V  zimě nám ztuhnou ruce 
mrazem při čekání na lišky, kuny 
a  divočáky. Na jaře spolu budeme 
pozorovat bezstarostnou hru liš-
čat, která nám nedovolí zvednout 
pušku. V  parném létě nás budou 
krýt husté větve jasanu v Ovčáčce. 
Cestou nás bude provázet volání di-
vokých hus, houkání hřivnáčů a po 
nocích tajemné houkání výra, vlád-
ce noci. Tak tedy pojďme, je čas...“

Já si na závěr přece jen neodpus-
tím ještě něco o  autorovi. Řekl 

o  sobě toto: „Píšu o  tom, co cítím, 
vidím a  prožívám. Píšu pro obyčej-
né lidi, stejné jako jsem já sám. Žiji 
v malé vesničce na úpatí Drahanské 
vrchoviny a  28 let jsem pracoval 
jako pečovatel, pracovník přímé 
péče v  Centru sociálních služeb 
Prostějov. V myslivosti vidím odkaz 
pro budoucí generace a  relax po 
práci. Někteří z  Vás znají mé básně 
z  mysliveckých magazínů, povídky 
ze Slovenského mysliveckého časo-
pisu Halali a z facebookové skupiny 
Myslivci sobě pod názvem Manže-
lovy příběhy. Pokud chcete relaxovat 
u  knížky s  mysliveckou tematikou, 
nebo přemýšlíte, že uděláte radost 
svým blízkým, mé knihy jsou pro vás 

to pravé. Knihy S  Almou po boku 
a Místa, která mám rád reflektují mé 
vlastní zážitky z lesa. Na mých zele-
ných cestách mě věrně provází v po-
vídkách zmiňovaná fenka border 
teriéra Alma z Donnova rodu.

Na závěr dodám, že se chystá 
třetí kniha, tak se budeme těšit.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

V souvislosti s diskutovaným, v pořadí šestým výjezdem z okružní křižovatky v Olomoucké ulici v Prostějově dojde k významné změně. 
Rondel bude přestavěn z kruhového na oválný. Mezitím se ale bude vyvlastňovat, potvrdil Večerníku náměstek primátora Jiří Rozehnal. 

Jde o pozemky kolem prodejny Action.

Léto budiž pochváleno. Ano, 
máme tady prázdniny, dovole-
né, takovou tu letní pohodin-
du, jejíž součástí je také mož-
nost si pořádně zasportovat. 
Samozřejmě vše má býti ve-
selé a  radostné, cílem není se 
zničit, ale trochu pomoci tělu, 
aby se dalo do formy. Jsem 
rád, že na zdravá těla a pohyb 
myslí i  ti nahoře. Konkrétně 
v  Olomouckém kraji vznikl 
projekt OLIVIE, který má 
podpořit zdravá těla a  zdravý 
životní styl obyvatel kraje. Ale 
poslechněme si zaintereso-
vané. Hejtman Okleštěk řekl 
toto: „Naše hejtmanství už 
v  oblasti podpory zdravého 
životního stylu podniká kon-
krétní kroky a  ve spolupráci 
s našimi partnery jich v rámci 
programu OLIVIE ještě při-
byde. Moc se na to všechno 
těším,“ dodal ředitel FN Olo-
mouc Roman Havlík: „Přes 
dynamický pokrok ve všech 
oblastech medicíny je naše 
společnost stále nemocnější. 
Prodlužuje se doba dožití, ale 
zkracuje doba života ve zdra-
ví. OLIVIE má pomoci najít 
cestu k  udržitelnému, zdra-
vému a  spokojenému životu, 
podporovat lokálnost a  kom-
plexní přístupy ke zdraví.“ 
Koordinační rada OLIVIE už 
schválila podporu několika 
pilotních projektů, které na-
plňují poslání strategie. Jde 
například o Sportimáček, kte-
rý rozvine pohybové aktivity 
dětí, jehož začlenění se plánu-
je do desítek mateřských škol. 
Zde dodám, že i  naše město 
tento program podpořilo, za-
pojí se pilotně tři prostějovské 
mateřské školy. Úsměv mámy 
zase míří na podporu šťast-
ného mateřství a  žen, kterým 
do života vstoupily psychické 
potíže v těhotenství nebo v ob-
dobí po porodu. Olomoucký 
kraj bude všechny projekty 
OLIVIE podporovat dlouho-
době. Kromě přímých investic 
například i koordinací jednot-
livých akcí a záměrů. „Strate-
gie OLIVIE má srozumitelné 
vize i cíle. A způsob, jak tomu 
všemu pomoci, je vlastně vel-
mi jednoduchý – dávat věci 
do pohybu, protože i sebelepší 
myšlenka sama o sobě nestačí, 
skutečný význam získává až 
při realizaci,“ dodal Lubomír 
Baláš, výkonný ředitel OLI-
VIE. Takže pojďme se hýbat, 
ať tady můžeme být dlouho, 
ale hlavně ve zdraví.

Marty 

Ahoj všichni,

A nechcete tam dát světelnou křižovatku určitě by ti jedinci 
co neumí jezdit to pochopili a nebyli by kolony až do Olšan

Idioti vše na*erou do jednoho místa. Už tak tam neměl co 
dělat výjezd rovnou ke Kauflandu. Měly tam být ty čtyři 
a bylo to klidnější.

Ještě by to chtělo Ohrozímskou…

Vyřeší to kolony od dálnice?

Je dobøe zakázat cyklistùm 
Plumlovskou? Ano, je!



Ze soboty na neděli 22. června 
vnikl neznámý pachatel po vy-
lomení dveří do neobydleného 
domu určeného k  demolici 
v  okrajové části Prostějova, kde 
odcizil jednu propanbutano-
vou plynovou bombu, plynový 
hořák, aku vrtačku, svářečku 
na plasty, motorovou pilu 
a  nezjištěný počet přípravků na 
vrtání nerezové oceli. Majiteli 
tím byla způsobena škoda za 
11 500  korun. Případ prověřují 
policisté pro trestný čin krádeže. 

Ve středu 25. června dopoledne 
kontrolovala hlídka dopravních 
policistů dodržování stanovené 
rychlosti v Prostějově, kde je po-
voleno jet rychlostí 50 km/hod. 
Na ulici Za Kosteleckou zachytil 
radar rychlost vozidla Škoda 
Octavia 81 km/hod, hlídka pro-
to vozidlo a  jeho řidiče přijela, 
zastavila zákonným způsobem 
a provedla u řidiče středních let 
kontrolu. Podezřelý předložil 
všechny potřebné doklady 
k  řízení vozidla a  byla u  něho 
provedena dechová zkouška. 
Výsledek měření byl pozitivní 
s  hodnotou 0,36, a  proto se 
po pár minutách přistoupilo 
ještě k  jedné zkoušce, kdy 
hodnota byla tentokrát o  tři 
setiny nižší. Řidič uvedl, že 
předchozí večer vypil několik 
dvanáctistupňových piv. 
S naměřenými hodnotami souh-
lasil a  na místě mu byl zadržen 
řidičský průkaz. Dál pokračovat 
v jízdě mu bylo zakázáno. Tento 
přestupek byl sepsán a bude ho 
řešit příslušný správní orgán. 
Přestupkové jednaní týkající se 
překročení rychlosti s ním bylo 
vyřešeno blokovou pokutou 
na místě nezaplacenou ve výši 
2 500 korun.

Ve středu v  nočních hodinách 
řídila třiatřicetiletá žena osobní 
motorové vozidla značky Seat na 
dálnici D46 ve směru na Vyškov, 
kdy byla zastavena a  kon-
trolována hlídkou celní správy 
na čerpací stanici u  Žešova. 
Bylo zjištěno, že má vysloven 
zákaz řízení od listopadu roku 
2023 do téměř konce července 
letošního roku. U  řidičky byl 
proveden orientační test na 
návykové látky, který byl pozi-
tivní na amfetaminy. Následně 
byla vyzvána k  odběru bio ma-
teriálu v  nemocnici, kterému 
se podrobila. Žena je podezřelá 
z trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a  vy-
kázání s  dvouletou trestní saz-
bou odnětí svobody.  

Co se vám ve Dzbelu 
 v posledních dvou letech 
 podařilo?
„Obecní zastupitelstvo se snaží ka-
ždým rokem vložit část peněz do 
obecních budov a  myslím si, že se 
nám to daří. V  roce 2023 jsme vy-
měnili střechu na obecní bytovce. 
Celková přestavba budovy býva-
lé mateřské školky na obecní byty 
proběhla už v roce 2005, ale střecha 
nebyla v rozpočtu stavby. V loňském 
roce se nám podařila obnova veřejné-
ho osvětlení a už jsou vidět i výsledky 
na úspoře elektřiny.“

Je naopak něco, co se třeba 
 i z důvodu nedostatku 
 financí nedaří?
„Již dvakrát jsme žádali o  dotace na 
chodník k Jesenci, finance jsme ale ne-

dostali, a proto zastupitelstvo rozhod-
lo o obnově projektu a v příštím roce 
požádat znovu. Doufám, že budeme 
úspěšní. Kanalizace je také v plánu, ale 
záležet bude na financích.“

Jaké plány máte 
 pro letošní rok?
„Začali jsme již opravou kapličky 
Panny Marie na kraji obce. Budeme 
pokračovat v opravě Obecní hospody, 
kde vyměníme parket a  linolea. Oba 
tyto projekty jsou za podpory Olo-
mouckého kraje.“ 

Kdybyste měla pro obec volně
 k dispozici 10 milionů korun,
 do čeho byste je investovali?
„Jak jsem již naznačovala, máme roz-
dělané projekty na chodník a kanaliza-
ci, v neposlední řadě by určitě přišla na 
řadu i silnice.“

Ročníků bude mezi deseti až dvaceti, 
shodli se konferenciéři, kteří po delší 
debatě a  počítání deseti nultých a ně-
kolika nástupců došli k číslu 14.  A pro-
tože každý ročník je něčím ozvláštněn, 
nejinak tomu bylo i  tentokrát. Mažo-

reti po dlouhém prohledávání análů 
a vzpomínek našli svého nestora. „My 
jsme všichni mladí kluci a pořád jsme 
přemýšleli, kde byl ten základ, ten náš 
praotec.  Jedno jméno se objevovalo 
stále znovu a znovu a  tak bylo jasné, že 
to je On. Náš praotec Mažoret je dlou-
holetý zastupitel Drahomír Crhan,“ 
přivítali na pódiu muže, který měl tu 
čest zapálit i olymppijácký oheň. Čeká 
ho ale nelehký rok, na příštím ročníku 
olymppijády totiž bude stát skokanský 
můstek, který jménem obecního zastu-
pitestva přítomným slíbil. 
A pak už se na start první disciplíny po-
stavilo třináct statečných, včetně dvou 
mladých dam.  S  lyžemi ukotvenými 
speciálním izolepovým vázáním museli 
absolvovat okruh parkem, vyběhnout 

na 6000 milimetrů vysoký Mount Neza-
mysl a sjet ho, pokud možno bez pádu, 
do cíle. To se podařilo všem, hlavně díky 
sprše, kterou borcům na trati poskyto-
valy pomocí vodních pistolí děti.  I když 
někdo došel napůl bos, s lyží v ruce, užili 
si to všichni. „Ono se to nezdá, ale jak 
blbě namažete, prostě to nejede. A  já 
měl jen jedno malý pivo,“ posteskl si je-
den ze závodníků.  Na sjezd stejné hory 
v pěně se mínil vybavit úplně jinak.
Připraveny byly také soutěže na hřišti, 
skvělé jíčlo a pití a nechyběly ani zdra-
votní sestry s  živou vodou. Protože 
byla růžová a modrá, zavdávali si hlav-
ně ti, kdo chtějí v  příštím roce zvýšit 
populaci městyse.
Akci pořádali mažoreti spolu s TJ Haná 
Nezamyslice a místními hasiči. 

REGIONREGION www.vecernikpv.cz8 9

Chodník u sokolovny  

Ptení (mls) – Loni v  létě byla 
zahájena rekonstrukce sokolovny 
ve Ptení, která by dle původních 
plánů měla skončit už o  letošních 
prázdninách. Aktuálně se plánuje 
také vybudování chodníku, který 
by měl kolem sokolovny v  bu-
doucnu vést. Pěší by tak už ne-
museli chodit po silnici ve směru 
na Holubice. Projekt aktuálně žádá 
o stavební povolení. 

Staví cestu kolem høištì 
Olšany u  Prostějova (mls) – Na 
silnici vedoucí z Olšan u Prostějova 
do Lutína kolem zdejšího fotba-
lového hřiště musíte aktuálně 
počítat s  částečnou uzavírkou. 
Důvodem je stavba chodníků 
a  propojení vodovodu. Práce by 
zde měly probíhat až do konce 
letošních prázdnin. 

Krumsín se zcela uzavøe 

Krumsín (mls) – Část silnice 
procházející středem Krumsína 
ve směru na Prostějovičky se zcela 
uzavře. Uzavírka bude probíhat 
pouze po nezbytně nutnou 
dobu v  období od pondělí 14. do 
18. července 2025. Důvodem je op-
rava povrchu silnice po budování 
veřejné kanalizace.  

Na lávce hrozí nebezpeèí 

Otinoves (mls) – Lávka pro pěší 
vedoucí přes místní potok v samot-
ném centru Otinovsi je dlouhodobě 
v havarijním stavu. Proto byl vstup 
chodcům na ni zakázán. Uzavírka 
nově platí od konce června na celý 
nadcházející rok. 

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY
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NEZAMYSLICE Kolik ročníků Zimní olymppijády už mají za sebou, to netuší ani sa-
mi pořadatelé, Nezamysličtí mažoreti. Marně se to snažili spočítat při zahájení té 
letošní, která se konala v pátek. Na diváky čekala atraktivní podívaná, na soutěžící 
řada úkolů, mezi něž tradičně patřil běh na lyžích a sjezd zdejší nejvyšší hory Mout 
Nezamyslu.  A i když se počasí na chvíli rozhodlo do programu hodit „vidle“ a zalilo 
městys dešťovou přeháňkou, na atraktivitě a zábavě to rozhodně neubralo.

Olymppijácký oheň zapálil praotec Mažoret
pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

(vpravo). 

DZBEL Do Dzbelu je ideální vyrazit vlakem. Třeba na vyhlášený 
pohádkový les, který se tu už přes 30 let pravidelně koná vždy za-
čátkem června. Skutečnou pohodu si zde užijete nejen v oblíbe-
ném tábořišti Borová, ale i u „Dzbelského Lipna“, což je rybníček 
jako z obrázku Josefa Lady. Když se k tomu přidá vstřícná, vtip-
ná a věčně rozesmátá paní starostka, zdá se, že naprostou idylku 
v obci namůže pokazit vůbec nic. Jana Konečná, která zde jako 
starostka působí už od roku 2010, však dobře ví, že tak jednodu-
ché to není. Ostatně řada připravených projektů zde zatím čeká 
na peníze z dotací.   

Náš Areál zdraví je známý 
v širokém okolí
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Martin ZAORA L
VRBÁTKY Cukrovar ve Vrbátkách je fenomén. Zatímco v okolí kra-
choval jeden obří cukrovar za druhým, ať už se jednalo o cukrovary 
v Němčicích nad Hanou, či Čelechovicích na Hané, tento ryze čes-
ký podnik se dokázal na trhu udržet. A nejen to. Navíc každoročně 
vytváří i velmi solidní čistý zisk. Ještě v roce 2023 vydělal podnik se 
zhruba stovkou zaměstnanců 117,6 milionu korun, loni to však již 
bylo výrazně méně. Přesto je čistý zisk 68 milionů korun v době, kdy 
ceny cukru setrvale klesají, skutečně úctyhodný.  
Druhé červnové úterý se konala 
valná hromada akcionářů Cuk-
rovaru Vrbátky, který byl založen 
už v roce 1870 jako první akciový 
cukrovar na Moravě. Letos tedy 
oslavil 155. výročí své existence. 
A  jeho akcionáři mohou být vel-
mi spokojeni, přestože asi ne tolik 
jako v  minulých letech. Cukrova-
ru Vrbátky totiž v roce 2024 klesl 
čistý zisk o 42 procent na 68 mili-
onů korun ze 117,6 milionu v roce 

2023. Tržby cukrovaru ale loni 
meziročně vzrostly o 4,3 procenta 
na 895 milionů korun. 
Představenstvo na valné hromadě 
navrhlo, aby společnost z loňského 
zisku použila zhruba 40 milionů 
korun na výplatu dividend. Na jed-
nu tisícikorunovou akcii cukrovaru 
připadla hrubá dividenda 600 ko-
run, loni obnášela 1100 korun. 
Kromě toho vedení Cukrovaru Vr-
bátky ve výroční zprávě uvedlo, že 

ekonomické výsledky firmy loni 
předčily plánované hospodářské 
cíle. V  uplynulé řepné kampani, 
která začala loni v  září a  skončila 
letos na začátku února, cukrovar 
vyprodukoval 42 607 tun cukru 
a  20 266 tun melasy. O  rok dříve 
cukrovar vyrobil 38 820 tun cukru 
a 13 879 tun melasy. 
Ve finančních plánech na letošní 
rok vedení Cukrovaru Vrbátky 
s ohledem na cenový vývoj počí-
tá s poklesem zisku na 19,5 mili-
onu korun. Ceny cukru totiž už 
delší dobu klesají. Například ki-
logram krystalového cukru loni 
v dubnu v Česku stál v průměru 
28,84 koruny a do letošního dub-
na jeho cena klesla o  třetinu na 
19,59 koruny.  (mls)

 Foto: Facebook 

STRAŽISKO Plavecká sezóna na 
koupališti na Stražisku byla zahá-
jena. Brány koupaliště se popr-
vé otevřely v  sobotu 21. června, 
hned první den plovárnu navští-
vilo 114 lidí. O uplynulém víken-
du to byl ještě více. 

Koupaliště na Stražisku je od začát-
ku prázdnin v  případě příznivého 
počasí otevřeno každý den od 9 do 
19 hodin. Vstupné zůstalo nezměně-
no, v provozu je i občerstvení. „Chci 
moc poděkovat za vysoké nasazení 
při přípravě, která byla velmi ná-

ročná. Vše jsme zvládli na jedničku. 
Na návštěvníky se těší tým složený 
z  nového správce, nových plavčíků 
a usměvavá paní u vstupu, kterou už 
znáte,“ uvedla na facebookovém pro-
filu koupaliště starostka obce Kateři-
na Singrová.  (mls)

 Foto: Facebook 

ČECHY POD KOSÍŘEM Zámek 
v  Čechách pod Kosířem připravil 
ve spolupráci s  Klubem českých 
turistů pro letošní rok zajímavou 
novinku. Ta by neměla ujít pozor-
nosti zejména turistům. Je to pro-
dloužení modré turistické trasy, 
která dosud vedla od Běleckého 
Mlýna k  zámku. Nově pokračuje 
až ke Gabrielovu – bývalému stat-
ku rodu Silva-Tarouca. 

O  Gabrielovu se zámečtí dozvěděli 
spoustu zajímavostí. Díky nedávné 
návštěvě Silva-Tarouců mají navíc 
k  dispozici množství dosud nezná-
mých historických fotografií tohoto 
kouzelného místa.
Odtud pak navazuje na žlutou tra-
su z  Čech pod Kosířem na vrchol 
Velkého Kosíře, takže už nemusíte 
chodit tam i  zpátky stejnou cestou.  
Až se tedy příště vydáte od zámku 

opékat buřty, vezměte to novou 
cestou. „Zastavte se u  kaple Panny 
Marie Růžencové a objevte i pozůs-
tatky historického průseku, který 
spojoval kapli přímo s dubovou alejí 
zámeckém parku. Pro ty z vás, kteří 
si troufnete na trochu terénu navíc, 
doporučujeme jít průsekem přímo. 
Hned pochopíte, proč se Kosíři pře-
zdívá Hanácký Mont Blanc," přidal 
pozvání kastelán Martin Váňa.  (kib)

 Foto: Facebook  

MOŘICE Dětské hřiště mají dneska všude, ale takovou Zahradu 5 smyslů pouze 
v Mořicích. První květnový den se po 16 letech postupného budování otevře-
la brána okouzlujícího prostoru, kde se dokonale propojuje dětské dovádění 
s poznáváním přírody. Akce plynule navázala na slavnostní otevření prvního 
českého kolumbária z dusané hlíny, o němž Večerník již informoval.

V Zahradě 5 smyslů se dětem z Mořic i z okolních 
obcí splnilo velké přání, aby měly vlastní zahradu 
se spoustou příležitostí pro hry. „Zahrada vychází 
z návrhů a doporučení dětí, které byly do pláno-
vání aktivně zapojeny. Děti a  rodiče se aktivně 
podíleli také na realizaci a výsadbě zeleně,“ uvedl 
starosta Mořic Tomáš Pavelka. 
Zahrada pěti smyslů začala postupně vznikat od 
roku 2009. Prošla nejrůznějšími stádii, svého času 
zde byla i  živá zvířata, od jejich chovu se však již 
upustilo. Od samotného počátku si však zahrada 
kladla za cíl připravit bezpečné, moderní a  pestré 

prostředí pro hru a pro rozvíjení schopností a do-
vedností jejích malých návštěvníků. 
Po mnoha letech nejrůznějších proměn se ji letos 
podařilo dokončit a otevřít v plné parádě. „Náklady 
na poslední etapu byly něco přes milion korun, část-
kou čtyři sta tisíc korun nám přispěl Olomoucký 
kraj,“ zmínil se starosta Tomáš Pavelka. 
Kromě přírodně vyvedené lanovky, skluzavky, hou-
pačky, malovací tabule, houpadla a  dalších atrakcí 
známých z  tradičních dětských hřišť zde děti ob-
jeví funkci všech pěti lidských smyslů. Najdou zde 
babiččinu zahrádku, kde jsou vysázeny tradiční 

venkovské kytky jako kopretiny či zvonky, dále pak 
trvalkový naučný záhon, záhon Vonílek, kde jsou 
léčivé byliny a  keře jako levandule, mateřídouška 
a jiné. Roste zde i Chlupáček a Bodlinka, kde jsou 
vysázené rostliny s  trny a  chlupatými listy nebo 
stonky. „Právě tyto záhony rozvíjejí u děti poznává-
ní lidského smyslu, a to hmatu, zraku, čichu a chu-
ti,“ vysvětlil Tomáš Pavelka s  tím, že došlo už i na 
instalaci ptačích budek, koutku mineralogie a  dal-
ších vychytávek. „Oproti původním plánům se nám 
podařilo také vybudovat osvětlení celého prostoru,“ 
uzavřel Tomáš Pavelka. 

  Foto:  www.morice.cz

V Moøicích pro dìti otevøeli V Moøicích pro dìti otevøeli 
nádhernou nádhernou Zahradu 5 smyslů Zahradu 5 smyslů 

Martin ZAORA L
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o polovinu 

CUKROVARU VE VRBÁTKÁCH



Chcete na světě vyniknout? Pak musíte pracovat, zatímco se ostatní baví,“ upozornil britský premiér 

Winston Churchill. V každé společnosti existují lidé, kteří se budou chtít pouze bavit a pracovat nikdy ne-

budou. Nicméně každý vážný uchazeč o práci si v tuto chvíli určitě může vybírat. Abyste se v nabídce práce 

v našem regionu lépe orientovali, přináší vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto tematickou stranu.  

Stranu připravil: Martin Zaoral 
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Jak získat dobrou práci
25

04
24

10
08

4

23
10

19
41

37
5

25
06

25
10

14
4

25
12

91
00

17

V technických oborech je největší poptávka po sváře-
čích, operátorech výroby, CNC operátorech, montáž-
ních dělnicích či obsluze obráběcích strojů. V oblasti 
IT pak o programátory či datové analytiky. Ve zdravot-
nictví a sociální péči chybí nejen lékaři a zdravotní sest-
ry, ale také ošetřovatelé, laboranti a pečovatelé. Co se 
týče služeb, tam je největší poptávka po prodavačích, 
kuchařích, číšnících a servírkách. Setrvalý nedostatek 
je také mezi stavebními řemeslníky a dělníky a také ři-
diči nákladních vozidel.  
V Olomouckém kraji je patrný zájem i o lektory v oblas-
ti digitálního vzdělávání, pracovníky v oblasti obchodu 
či zaměstnance v oblasti energetiky a veřejných služeb. 
Velmi často se také hledá personál do horských hotelů. 

Roste poptávka po hybridní práci a flexibilních formách 
úvazků. Zaměstnavatelé hledají zaměstnance, kteří jsou 
schopni efektivně komunikovat a spolupracovat i mimo 
klasické kancelářské prostředí.  Důraz je kladen na digi-
tální dovednosti a schopnost se adaptovat na nové tech-
nologie.  Vzrůstá zájem o rekvalifikace a další vzdělávání 
v oblasti techniky, zdravotnictví a služeb. 
Uvedené informace jsou založeny na datech z  roku 
2025, avšak trendy na trhu práce se mohou měnit, proto 
je vhodné sledovat aktuální statistiky a informace z úřa-
du práce a personálních agentur. 

 Foto: Facebook 

S  měnícím se pracovním trhem rychle roste počet 
účastníků rekvalifikačních kurzů. Během letních 
měsíců se navíc každoročně zvedne zájem o zhruba 
15 procent. Trendem jsou rekvalifikační kurzy v ob-
lasti umělé inteligence.
Rekvalifikace zprostředkovává Úřad práce. Aktuálně je 
možné zažádat o příspěvek na rekvalifikační kurz finan-
covaný z Národního plánu obnovy, jenž bude poskytnut 
na rekvalifikace ukončené nejpozději 31. 10. 2025. Žá-
dost o příspěvek na rekvalifikační kurzy však bude mož-
né podávat i nadále. 
Na podporu zlepšení digitálních dovedností a kom-
petencí potřebných jak pro práci, tak i  pro život 
v  nové digitalizované společnosti mají Úřady práce 
stovky milionů korun. Přihlásit se můžete v e-shopu 
„Databáze rekvalifikací a  kurzů dalšího vzdělávání“. 

Učinit tak lze prostřednictvím datové schránky nebo 
pomocí některých z nabízených identifikačních pro-
středků Identity občana. 
Pokud si člověk nechce zřídit žádný z  prostředků pro 
on-line komunikaci, stačí zajít na pobočku Úřadu práce 
a tam se informovat o možnosti přihlásit se na rekvalifi-
kaci, kterou jste si v nabídce vybrali. Nicméně do kurzů 
z digitální oblasti, které mají v typu kurzu uvedeno Vzdě-
lávací kurz, se můžete přihlásit pouze v e-shopu.
Tam naleznete 2 typy kurzů – rekvalifikační a vzdě-
lávací. Rekvalifikační kurzy jsou nabízeny jako tzv. 
zvolené nebo zabezpečované rekvalifikace ze všech 
oborů, vzdělávací kurzy se týkají pouze oblasti digi-
tálního vzdělávání. 
Kurzy mohou probíhat prezenčně u  vzdělavatele, on-
-line nebo kombinací těchto forem. Vzdělávací kurz 
v  oblasti digitálních dovedností nesmí být kratší než 
16 hodin, rekvalifikační kurzy mají počet hodin a formu 
výuky podle akreditace. Výuka probíhá v českém jazyce, 
u kurzů digitálního vzdělávání také v anglickém jazyce.

PROSTĚJOVSKO O  které profese je v  našem kraji největší zájem? Z  analýzy PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku provedené prostřednictvím umělé inteligence vyplývá, že nejvíce firmy poptávají profese 
v technických oborech, IT, zdravotnictví a sociální péči. Zájem je však také o pracovníky ve službách. 
Velká poptávka je vytrvale také po řemeslnících, montážních dělnících a řidičích.

Svět práce se výrazně proměňuje. Vaše odborné 
znalosti jsou cenné a zaměstnavatelé je potřebují. 
Začněte se vzdělávat, abyste získali nové pracov-
ní příležitosti nebo upevnili svou pozici na trhu 
práce. Úřad práce vám přitom přispěje částkou až 
50 tisíc korun na širokou škálu vzdělávacích kur-
zů. Stačí, pokud je dokončíte. 

inteligence 
Trendem je 



STOCKHOLM, ČECHY POD KOSÍŘEM Jitka Vykopalová má zajímavý 
osud. Pochází z Kostelce na Hané, ale už 29 let žije ve Stockholmu. Je 
zaměstnaná na velvyslanectví ČR 25 let, kde pracuje jako recepční. Dělá 
také překlady do češtiny a tlumočí pro konzulární oddělení z/do švédšti-
ny. Stejně tak dlouho je zapojená do činnosti krajanského spolku, nejprve 
jako kulturní manažerka, později jako předsedkyně, kterou je dodnes. Domů 
se vrací pravidelně, ale do Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem zavítala po-
prvé loni v létě. Setkala se s Václavem Obrem, kterému oznámila, že ho pozve do 
Švédska. A svůj slib letos splnila.

pro Večerník
se ptala 

v rámci exkluzivního
interview

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ
 Jak vás napadlo pozvat 
 Václava Obra do Švédska?
„Teprve loni v  létě  jsem na dopo-
ručení mého kamaráda navštívila 
Muzeum historických kočárů v Če-
chách pod Kosířem a  byla jsem 
překvapená a  nadšená vším – nád-
hernými kočáry, krásnou samotnou 
stavbou muzea, praktickou činností 
muzea (Josefkol atd.) v  zámeckém 
parku zámku a  v  neposlední řadě 
upřímným nadšením, hrdostí a  vě-
domostmi pana Václava Obra, který 
návštěvníky muzeem provázel. Měla 
jsem z toho tak krásný pocit, že jsem 
mu hned po prohlídce s  nadšením 
řekla, že bych ho příští rok ráda po-
zvala do Švédska, jestli by pro tamní 
krajany mohl představit své muze-
um. Byl překvapen, potěšen a  mys-
lím, že tomu moc nevěřil.“

 Pozvala jste ho tedy jménem
 spolku. Mohla byste ho 
 představit?
„Pro zdejší české krajany, ale i švédské 
členy náš Švédsko-česko-sloven-
ský spolek pořádá různé zajímavé 
akce s  česko-švédskou účastí česky 
i švédsky. Během uplynulých let jsme 
uspořádali několik koncertů, promí-
tali jsme české filmy různých žánrů 
i za účasti režisérů a herců, uspořádali 
jsme honosný bál ke 100 letům česko-
-slovensko-švédských vztahů (rok 
2019) s muzikou z Moravy a českého 
tanečního páru A. Polívková – M. Kur-
tiš jako konferenciéři a  s  jejich před-
tančením, vše pod záštitou a za účasti 
tehdejšího českého velvyslance Jiřího 
Šitlera a slovenské velvyslankyně Mar-
tiny Balunové a dalších členů z obou 
ambasád. Dále všelijaké akce pro rodi-
če s dětmi, oblíbené přednášky s video 
projekcí a mnoho, mnoho  dalšího.“

 Jak jste návštěvu pana 
 Obra pojala?  
„Na projekty spolku žádáme pod-
poru z  Ministerstva zahraničí ČR. 

Jakmile jsme finanční dar 
od Ministerstva zahraničí pro 
letošní rok obdrželi, ozvala jsem se 
panu Obrovi a domluvili si spolu vše 
potřebné. Přiletěl do Stockholmu 
sice jen na tři dny, avšak i tak krátký 
čas stačil na to, že jsme mu v  krá-
lovském muzeu Livrustkammaren 
domluvili soukromou prohlídku 
s  výkladem o   zlatých královských 
kočárech z poloviny 18. století a také 
i  soukromou návštěvu s  výkladem 
Hakana Hedlunda, nejvyššího šéfa 
Královských dvorních stájí, kočá-
rů a  automobilů v  centru města 
(Hovstallet), kde se nachází kočáry 
o sto až dvě stě let mladší než v Li-
vrustkammaren, které jsou v provo-
zu k  dispozici královské rodině při 
významných událostech, státních 
návštěvách a při ceremoniálním při-
jímání nových velvyslanců ve švéd-
ském království švédským králem.“ 

 Jak se setkání vyvíjelo?
„Nadšení a výměna názorů byly ve-
liké a dotazů mnoho. Na dotaz pana 
Obra, kdo jim udržuje a  renovuje 

královské kočáry a koňské postroje, 
mu bylo odpovězeno, že dříve to 
byli odborníci v Londýně, ale že po 
Brexitu se vše zkomplikovalo a Švédi 
marně hledají po celé Evropě nové 
odborné řemeslníky. Jak velké bylo 
překvapení na obou stranách, když 
se Václav Obr zmínil o  svých spo-
lupracovnících z  muzea, kteří jsou 
jediní z  České republiky, kteří tato 
řemesla bravurně ovládají. Kontakty 
jsou navázány, tak držme palce, aby 
z  této návštěvy vznikla česko-švéd-
ská spolupráce, bylo by to krásné! 
V muzeu s kurátorkou probírali his-
torii kočárů, styl a způsob jejich vy-
stavování a předání jeho zkušeností 
pro zavěšení karoserií do soustavy 
řemenů podvozků zlatých kočárů. 
Expozice ho nadchla, podobné ko-
čáry z  období rokoka a  baroka má 
i jeho muzeum. Bez zajímavosti není 
fakt, že královská místa s kočáry jsou 
dvě – Muzeum Livrustkammaren 
se zlatými kočáry přímo na králov-
ském zámku v  centru Stockholmu 

(ty kočáry jsou jen výstavními ex-
ponáty) a   Hovstallen. Ten sestává 
z  muzea kočárů z  18.  –  20. století 
a vozového parku s kočáry v užívání, 
stájí s koňmi a automobilového  vo-
zového parku.“ 

 Václav Obr měl pro váš 
 spolek také přednášku. 
 Jaké byly reakce?
„Přednáška pro české i  slovenské 
členy spolku, která se konala ve spo-
lupráci s českým velvyslanectvím ve 
Stockholmu, měla obrovský úspěch. 
Po akci mi krajané psali maily, SMS 
a i přímo na místě kladli panu Obro-
vi množství otázek (a on na ně trpě-
livě a  s  úsměvem odpovídal) a  dě-
kovali mu za úchvatnou prezentaci 
jeho muzea a za to, jakou radost dělá 
všem lidem, kteří mají o  toto téma 
zájem. Václav Obr si svým zápalem 
pro dobrou věc, přístupem k lidem, 
pokorou, vírou v dobro a dobré lidi 
a spolehnutím se na ně, svou upřím-
ností a srdečností – nemluvě o jeho 

neuvěřitelných znalostech a  doved-
nostech, získal srdce, obdiv a  vel-
kou úctu nejen u posluchačů svými 
přednáškami s  komentovanou vi-
deoprojekcí, ale i u všech lidí, se kte-
rými jsme se během jeho krátkého 
pobytu ve Stockholmu setkali, v krá-
lovském muzeu Livrustkammaren, 
kde s  intendantkou vedli rozsáhlou 
diskusi o  původu kočárů, technic-
kých parametrech a  restaurování 
a  i  obsáhle v  královských dvorních 
stájích Hovstallet.“

Myslíte, že spolupráce krále 
 kočárů a krále Švédska je možná?
„Určitě, pan Obr představil také 
nový tříletý projekt pod názvem 
Valhalla 19 řemesel. Ten získal in-
spiraci i  právě ze skandinávské my-
tologie a  historie. Navíc téma krá-
lovských kočárů a  koní zaujalo obě 
strany. A tak si, stejně jako pan Obr, 
myslím, že spolupráce v  oblasti ře-
mesel pro restaurování kočárů, luce-
ren a postrojů pro koně určitě bude.“
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JITKA 
VYKOPALOVÁ
A
VÁCLAV OBR

ZAJÍMAVOSTI:

(Hovstallet)
(vyrobený 1897)

Jitka Vykopalová Jitka Vykopalová 
žije ve Švédsku žije ve Švédsku 
už tři desetiletíuž tři desetiletí



pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

V návaznosti na zboření části ohradní 
hřbitovní zdi oslovil magistrát auto-
rizovaného inženýra v  oboru statika 
a  dynamika staveb. „Požádali jsme 
ho o zpracování statického posudku 
ohradní zdi v celé délce okolo areálu 
hřbitova. Měl by být hotov do dvou 

měsíců,“ uvedl náměstek primátora 
Jiří Rozehnal. Více než stoleté stáva-
jící zdivo vykazuje i při vizuální pro-
hlídce různou míru naklonění. Příčin 
může být podle Rozehnala několik, 
a  sice od nedostatečné dimenze zá-
kladové konstrukce zdiva, možného 

vlivu rostoucí náletové vegetace po 
povětrnostní podmínky.
Na základě zpracovaného statické-
ho posudku, který bude zahrnovat 
návrh řešení opravy, bude následně 
zadáno zpracování projektové doku-

mentace. Rekonstrukce bude rozdě-
lena do několika etap. „Na základě 
požadavku památkářů musí být po-
užity původní cihly, proto probíhá 
v současnosti jejich čištění a třídění,“ 
doplnil náměstek.  
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PROSTĚJOV Když se před časem sesunula část zdi městského hřbitova, lidé, 

kteří mají v jihovýchodní části areálu hroby, si oddechli. Cihly totiž místa 

posledního odpočinku jejich blízkých nezasáhly. Zeď se zhroutila vně areá-

lu. Nyní je nahradil drátěný plot. Opravu totiž korigují památkáři, celý areál 

hřbitova včetně zdi je památkově chráněný.

Radní jednají v pondìlí

Prostějov (mik) - V  pořadí již 
72. schůze Rady statutárního města 
Prostějova v tomto volebním obdo-
bí  je na pořadu v pondělí 30. června 
v 10.00 hodin v jednací síni prostě-
jovské radnice. „V úvodu se budeme 
zabývat převodem nevyčerpaných 
finančních prostředků ze strany ko-
misí městských částí a  musíme vy-
členit i peníze na opravu poničených 
hrobů na městském hřbitově. Zabý-
vat se budeme i kulturními akcemi, 
například přípravami městského ple-
su 2026, koncertem operních hvězd 
v  Prostějově a  nakupovat budeme 
i další umělecká díla. Schvalovat bu-
deme poměrně početná rozpočtová 
opatření ke stavebním investicím 
a na pořadu jednání budou jako vždy 
i  majetkoprávní záležitosti,“ shrnul 
primátor Prostějova František Jura. 

Víc penìz pro prvòáèky

Prostějov (mik) – Rada města 
Prostějova na svém zasedání schvá-
lila rozpočtové opatření, kterým se 
navyšují příspěvky základním ško-
lám v  Prostějově na pořízení po-
můcek pro žáky prvních ročníků ve 
školním roce 2025/2026. Celková 
částka 441 000 korun bude rozdě-
lena podle počtu přijatých dětí do 
prvních tříd jednotlivých škol. „Je 
důležité, aby děti vstupující do školy 
měly k dispozici všechny potřebné 
pomůcky, které jim usnadní začátek 
vzdělávání a  podpoří jejich rozvoj. 
Tímto krokem chceme zajistit, že 
každá základní škola v našem měs-
tě bude mít dostatek prostředků 
na vybavení prvňáčků kvalitními 
a  vhodnými pomůckami,“ uvedl 
náměstek primátora Miloš Sklenka. 
Peníze jsou určeny přímo školám 
a budou sloužit k nákupu pomůcek 
dle jejich rozhodnutí, přičemž výše 
příspěvku je stanovena na 1 000 ko-
run na jednoho žáka. 

Prostìjov na holidayinfo

Prostějov (mik) – Přilákat návštěv-
níky a propagovat město. To je hlav-
ním cílem profilu města Prostějova 
na televizní kameře Panorama. „Ka-
mera snímá náměstí T. G. Masaryka 
z  jiného úhlu, než webová kamera 
umístěná na věži radnice. V  dolní 
liště běží titulky s  obecnými infor-
macemi o městě. Ty budeme podle 
potřeby měnit. Chceme propagovat 
zejména letošní pilotní zámeckou 
sezónu, která nabídne tři výstavy 
a komentovaný okruh zámkem. Pro-
střednictvím titulku v liště Panoramy 
se informace o nabídce našeho zám-
ku dostanou široké veřejnosti. Samo-
zřejmě zde poběží i titulky lákající na 
atraktivní program Prostějovského 
kulturního léta, případně na další ak-
tuální akce,“ objasnil primátor města 
František Jura. Město zaplatí za pro-
voz kamery celkem 171 tisíc korun.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV V  minulém týdnu byly 
slavnostně otevřeny nově zrekonstruo-
vané a rozšířené jesle v areálu mateřské 
školy na Sídlišti Svobody. Jesle se rozší-
řily o moderní jednopodlažní pavilon 
určený pro 22 dětí v batolecím věku. 
„U  stávajících Žabiček je 24 míst, noví 
Čiperkové jich budou mít stejně. Myslím, 
že tyto počty jsou dostačující, jak jsme si 
ověřili v  okolních městech. Věřím, že se 
všem bude v novém zařízení líbit,“ necha-
la se pro Večerník slyšet náměstkyně Mar-
cela Župková. Ta navíc ocenila, že stavba 

byla dokončena v termínu, a navíc probí-
hala za plného provozu jeslí: „Za to velmi 
děkuji paní ředitelce a všemu personálu, 
podmínky byly občas opravdu bojové, ale 
pro děti se nic neměnilo.“  
Zajímavostí je v jeslích systém pro zachy-
távání dešťové vody, která je zasakována 
do podloží. Je zde rovněž zelená střecha 
a FVE pro potřeby dětské skupiny.
Celkové náklady na výstavbu a vybavení 
přesáhly 35 milionů korun, přičemž měs-
to získalo dotaci z Národního plánu ob-
novy ve výši 11,4 milionu korun.   (kib)

PROSTĚJOV První knihobudka byla instalována v Ko-
lářových sadech v říjnu 2016. Od té doby přibyly v uli-
cích města další tři, a to na Husově náměstí, u ZŠ Valenty 
a v areálu aquaparku. Nyní se knihobudka na Husově náměstí dočkala ba-
revné proměny. Její výzdoby se s radostí ujala ZŠ Kollárova, která na výzvu města 
reagovala s nadšením.
Na výtvarném zpracování knihobudky praco-
val Jakub Kolmaš, aprobovaný učitel výtvarné 
výchovy, společně se svými žáky 2. stupně 
v rámci hodin výtvarné a pracovní výchovy. 
Výsledkem je veselý a originální design, který 
nejen oživuje prostor náměstí, ale také moti-
vuje kolemjdoucí ke čtení a výměně knih.

„Moc děkujeme ZŠ Kollárova za vstřícnost 
a krásnou spolupráci. Knihobudka je místem, 
které podporuje čtenářství i  komunitního 
ducha, a nový vzhled jí rozhodně sluší. Vel-
ké poděkování patří panu učiteli Kolmašovi 
i  jeho talentovaným žákům,“ uvedla 1. ná-
městkyně primátora Milada Sokolová. Právě 

ona myšlenku bezplatného půjčování knížek 
převedla do praxe, tehdy coby předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města Prostějova. 
Princip knihobudky funguje tak, že si kdy-
koliv můžete zdarma zapůjčit jakoukoliv 
knihu, vrátit ji, ale i místo ní vložit ty, které 
již doma nepotřebujete,“ připomněla Mi-
lada Sokolová s  tím, že město plánuje do 
budoucna obdobné spolupráce i  u  dalších 
knihobudek na území Prostějova.  (kib)

Michal KA DLEC
Prostějovan Jan Soják se podělil 
o  své pocity přímo na webových 
stránkách magistrátu. „Dost dobře 
nechápu zamýšlený zákaz cyklistů 
na ulici Plumlovska. Proč ome-
zujete práva občanů na volny po-
hyb? Kdo se necítí, ať jede jinudy! 
Plumlovská ulice je skvělá spojka 
na město! Ale to neznamená, že já 
sám nevyužívám cyklostezky. Jen 
by to mělo být vyřešeno vlastní 

úvahou a  ne nařízením,“ je pře-
svědčen Jan Soják. 
Na webu města chvíli poté přibylo 
vyjádření vedoucího odboru do-
pravy prostějovského magistrátu. 
„Návrh na vyloučení cyklistické 
dopravy přímo na Plumlovské uli-
ci vychází nejen z hlediska aktuální 
dopravní zátěže a bezpečnosti cyk-
listů, ale zároveň odpovídá i  cel-
kové koncepci rozvoje cyklistické 
infrastruktury města. Trendem 
moderní doby je vést cyklodopra-

vu mimo nejvytíženější silnice, 
kde jsou cyklisté nejvíce ohroženi, 
a  upřednostnit trasy klidnějšími 

oblastmi, které nabízejí komfort 
a  bezpečný průjezd,“ odpověděl 
šéf odboru dopravy Jan Vejmělek. 

  

„Na akci jsme představili staro-
nového vodníka. Před lety ho 
pro nás vytvořil ze dřeva vra-
hovický řezbář a autor skvělého 
betlému Josef Dostál. Protože 
časem vodník utrpěl nějaký ten 

šrám, náš kamarád Jiří Velo-
cha ho zrekonstruoval,“ uvedl 
autor návrhu arboreta Tomáš 
Peka. Jeho výklad návštěvní-
ky narozeninovým dnem také 
provázel.  (kib)

VRAHOVICE V sobotu 16. června slavilo vrahovické arbore-
tum významné výročí. Radost nejen místním totiž dělá už deset 
let. A mělo i staronového gratulanta v podobě vodníka. 

nový kabát nový kabát 

PROSTĚJOV V minulém vydání Večerník informoval o zásadním 
rozhodnutí vedení prostějovského magistrátu a nařídit zákaz vjez-
du cyklistům na Plumlovskou ulici. Nyní se už čeká jen na úřední 
formality, aby mohl zákaz vejít v platnost. Mezitím se na sociálních 
sítích strhla obrovská diskuze na toto téma. A jednu stížnost před-
nesl občan i na webových stránkách města. 



Kristýna BOHATOVÁ
„Tato pobytová služba je určena pro rodiče v roz-
mezí od 18 do 64 let s dětmi, kteří se nacházejí ve 

složité životní a sociální situaci spojené se ztrátou 
bydlení,“ uvedl už před časem Jan Kalla, ředitel 
Azylového centra Prostějov, které azylový dům 
provozuje. „Práce na plášti budovy a  střeše byly 

ukončeny, nyní probíhají práce uvnitř, dokonče-
ní 4 bytů 2 + kk včetně kolaudace bude do konce 
měsíce srpna 2025,“ sdělil Večerníku Jiří Rozehnal. 
Dodavatelem stavby je firma HALATS s.r.o. z Vese-
lí nad Moravou, která vyhrála výběrové řízení s na-
bídkovou cenou 12 297 916 korun včetně DPH.
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PROSTĚJOV V  Netušilově ulici 
panuje čilý ruch. Stavební firma 
zde provádí úpravy týkající se 
části dělené stávající cyklostezky 
a  chodníku od křižovatky na ná-
městí Edmunda Husserla po kři-
žovatku ulic Komenského a  Sád-
ky. Úpravy mají být dokončeny 
31. srpna 2025.
„Stávající šířka 1,8 metru asfaltové-
ho povrchu cyklostezky již nevy-
hovuje dnešní platné legislativě,“ 
uvedl pro Večerník náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal. Podle jeho 
slov je v místě posunutého přecho-
du pro chodce na Netušilově ulici 

navrženo nové nasvětlení, rovněž 
tak je řešena úprava stávajícího 
osvětlení ulice v  adaptačním úse-
ku asi 100 metrů před přechodem. 
„Dále jsou navrženy úpravy stá-
vajících záhonů, a  to včetně nové 
výsadby keřů a  doplnění aleje lip, 
úpravy přilehlých pochozích ploch 
mezi záhony a předlažby navazují-
cích povrchů,“ dodal Rozehnal. Ve 
výběrovém řízení dle zákona o veřej-
ných zakázkách zvítězila společnost 
STRABAG a.s. s nabídkovou cenou 
6 460 415,96 koruny bez DPH. Cena 
dle rozpočtu činí 8 884 811,49 koru-
ny bez DPH.  (kib)

PROSTĚJOV Azylové centrum v  Prostějově spravuje Fond okamžité pomoci dětem 
v nouzi, jehož cílem je pomoci dětem a jejich rodinám v těžkých životních situacích. 
Fond je založen na dobrovolných příspěvcích veřejnosti, které jsou využívány beze 
zbytku na konkrétní pomoc. 
„Fond vznikl jako reakce na skutečné potřeby 
rodin, které se často ze dne na den ocitnou 
v náročné životní situaci a potřebují okamži-
tou pomoc. Díky tomuto fondu můžeme 
flexibilně a rychle podpořit například nákup 

léků, školních pomůcek, domácích potřeb 
nebo jiné základní výdaje, jež si rodiny v nou-
zi nemohou dovolit,“ uvedla náměstkyně pri-
mátora Marcela Župková. Fond je spravován 
zcela dobrovolně a  bez nároku na jakékoliv 

provozní náklady. Veškeré vybrané prostřed-
ky putují přímo na pomoc konkrétním dě-
tem a rodinám. Zájemci mohou přispívat na 
účet: 131-3354090297/0100, s  poznám-
kou k platbě DAR.
„Každá koruna pomůže a může znamenat ob-
rovskou změnu v životě dítěte. Velmi si vážíme 
všech, kteří se rozhodnou přispět a podpořit tak 
děti v našem městě,“ doplnila Župková.  (kib)

PROSTĚJOV Ač se to někomu líbí či nikoliv, vlna veder udeří i na 
Prostějov. Přestože se mnozí Prostějované v  parných dnech centru 
města většinou vyhýbají, nyní už nemusí. Náměstí T. G. Masaryka 
totiž  nabízí skvělé osvěžení. Ke kašně se totiž po roce vrátila mlžná 
brána a mlžítko. Ale jen jedno...  
Mlžná brána je letos opět umís-
těna přímo na kašně na náměstí 
T. G. Masaryka a poskytne příjemné 
zchlazení zejména v  odpoledních 
parnech. Mlžítko najdou návštěvníci 

na velké kuželně u pítka, rovněž na 
centrálním náměstí. „Oproti loňské-
mu roku došlo ke změně – mlžítko 
u  malé kuželny poblíž beachvolej-
balového hřiště letos instalováno 

nebude, a to z důvodu prostorových 
omezení. Město tak v  letošní sezó-
ně provozuje jedno mlžítko a jednu 
mlžnou bránu,“ vysvětluje Jana Gá-
borová, tisková mluvčí prostějov-
ského magistrátu. „Věříme, že tato 
drobná, ale vítaná forma ochlazení 
přispěje k  příjemnějšímu pobytu 
v centru města během letních měsí-
ců,“ dodala mluvčí radnice.  (mik)

PROSTĚJOV V  roce 2025 bylo městu Prostějov 
vyplaceno za škody způsobené zejména vandalis-
mem pojistné plnění ve výši 156 897 korun.
Pojistné bylo uhrazeno za poškozené odpadkové 
koše, a  to 77 769 korun, rozbitá skla na zastávkách 

MHD činila 16 767 korun a poškozené sloupy veřej-
ného osvětlení 62 361 korun. „Opravy byly původně 
financovány z rozpočtu na údržbu, nyní se peníze vra-
cí zpět a budou využity na další opravy do konce roku 
2025,“ uvedla mluvčí radnice Jana Gáborová.  (kib)

PROSTĚJOV Čtyři byty o  velikosti 2 + kk přibudou v  městském domě v  Pražské ulici. 
V něm je umístěn azylový dům pro rodiče s dětmi, kde bylo do přestavby deset bytových 
jednotek pro 10 rodičů a maximálně 30 dětí. Podle náměstka primátora Jiřího Rozehnala se 
stávající obyvatelé azylu budou moci vrátit z městského domu v Kostelecké ulici, kde nyní 
přebývají, pravděpodobně koncem srpna. 

Letos 
o jedno 



Dík za to, čím jsi nám v životě byl, Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 30. června 2025,Dnes, tj. 30. června 2025,
vzpomínáme 17 smutných let, vzpomínáme 17 smutných let, 

kdy navždy odešel kdy navždy odešel 
pan Petr KÝR pan Petr KÝR 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
družka Ivana se synem Jiřím družka Ivana se synem Jiřím 

a rodina Groškova.a rodina Groškova.

Kdo poznal Tě, Kdo poznal Tě, 
ten měl Tě rád, ten měl Tě rád, 

uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.

Dne 3. července 2025 Dne 3. července 2025 
vzpomeneme 10 let od úmrtí vzpomeneme 10 let od úmrtí 
pana Ladislava POSPÍŠILA pana Ladislava POSPÍŠILA 

z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 
S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 

manželka Eva, děti Petra, Marek, manželka Eva, děti Petra, Marek, 
Květa a Milan s rodinami.Květa a Milan s rodinami.

A láska žije, ta smrti nezná...A láska žije, ta smrti nezná...

Dne 3. července 2025 Dne 3. července 2025 
uplynou 2 smutné roky od úmrtí uplynou 2 smutné roky od úmrtí 

pana Jiřího ZAORALA pana Jiřího ZAORALA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje manželka a syn.Děkuje manželka a syn.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 4. července 2025 Dne 4. července 2025 
vzpomeneme smutných 6 roků, vzpomeneme smutných 6 roků, 

kdy nás navždy opustila naše drahá kdy nás navždy opustila naše drahá 
maminka, babička a prababička maminka, babička a prababička 

paní Vlasta BALZEROVÁ.  paní Vlasta BALZEROVÁ.  
S láskou vzpomínají syn Ervín S láskou vzpomínají syn Ervín 

a dcera Petra s rodinami. a dcera Petra s rodinami. 

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Laská však smrtí nekončí, Laská však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dnes, tj. 30. června 2025, Dnes, tj. 30. června 2025, 
vzpomínáme druhý rok,vzpomínáme druhý rok,

kdy navždy odešel kdy navždy odešel 
pan Jaroslav KONEČNÝ pan Jaroslav KONEČNÝ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

celá rodina. celá rodina. 
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

KOUPÍM DO SBÍRKY
STARÉ PIVNÍ LÁHVE A SKLENICE
S NÁPISY, SBÍRKU I JEDNOTLIVÉ 

KUSY, TEL.: 732 170 454

Očím jsi odešla,Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala…v srdcích jsi zůstala…

Dne 6. července 2025Dne 6. července 2025
uplynou 3 roky od úmrtí uplynou 3 roky od úmrtí 
naší milované manželky,naší milované manželky,

maminky a babičkymaminky a babičky
paní Anny PETRŽELOVÉ.paní Anny PETRŽELOVÉ.

Stále vzpomínají manžel Stále vzpomínají manžel 
Zdeněk a děti s rodinami.Zdeněk a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 1. července 2025 Dne 1. července 2025 
vzpomeneme 12. smutné výročí, vzpomeneme 12. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Vladimír STANĚK pan Vladimír STANĚK 

z Bílovic. z Bílovic. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka, syn a dcera manželka, syn a dcera 
s rodinami. s rodinami. 

Dnes, tj. 30. června 2025,Dnes, tj. 30. června 2025,
si připomínáme si připomínáme 

19. smutné výročí úmrtí 19. smutné výročí úmrtí 
pana Milana LEHNERTA pana Milana LEHNERTA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

věnujte mu prosím tichou věnujte mu prosím tichou 
vzpomínku. vzpomínku. 

Děkuje manželka Jitka, Děkuje manželka Jitka, 
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Josef Hynek 1942  Prostějov
Miloslav Smékal 1947  Přemyslovice
Marie Marecká 1935  Hruška
Etela Neherová 1943 Prostějov
Ing. Martin Vybíral 1976  Čelčice

Eduard Cásek 1958  Prostějov
Vojtěch Piňos 1957  Otinoves
Jiřina Pospíšilíková 1933  Biskupice

František Žilka 1942  Prostějov Bronislava Holásková 1936  Čehovice

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Neděle 6. července 2025
Ing. Jan Šimek 1956 Mostkovice 14.00 Evangelická modlitebna U Kalicha, Prostějov 

PRODÁM

Prodám za symbolickou cenu
3 zánovní sedačky.

 1. 200 ×  90 cm
 2. sedačka do „L“245 × 90 cm – L-
      -150 × 90 cm + kostka 90 × 60 cm
 3. rozkládací sedačka 130 × 90 cm.

Info na tel.: 777 033 462

Prodám 6 ks židlí, dovoz Itálie,
cena 5.000 Kč. Tel.:777 641 648

NABÍZÍM 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

V DOMÁCÍM  PROSTŘEDÍ 
KLIENTA.

Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady, 

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 775 000 239.

Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJMY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 30. června 2025, Dnes, tj. 30. června 2025, 
vzpomínáme vzpomínáme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
paní Karolíny POŘÍZKOVÉ.paní Karolíny POŘÍZKOVÉ.

Dne 4. července 2025 Dne 4. července 2025 
by se dožil 98 let by se dožil 98 let 

pan Jaromír POŘÍZKA.pan Jaromír POŘÍZKA.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera a syn s rodinami. dcera a syn s rodinami. 

v 10.00

Pondělí 30. června 2025
 Marie Vojkůvková 1950 Želeč 11.30 Obřadní síň Brněnská 104    
Úterý 1. července 2025
 Drahoslava Pavelcová 1943 Vrbátky 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 2. července 2025
 Rostislav Petržela 1936 Mostkovice, 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
 Anděla Mikešová 1931 Bohuslavice 14.00 kostel Bohuslavice 
Čtvrtek 3. července 2025
 Vladimír Kleveta 1958 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 4. července 2025
 František Řehořek 1953 Vrahovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 + krem.



5.kolo

500 g hladké mouky, 
200 ml vlažného mléka, 
3 žloutky, 
80 g másla, 
1 kostka droždí, 
100 g krupicového cukru, 
1 vanilkový cukr, špetka soli.

Náplň: 
250 g tvarohu, 
100 g moučkového cukru, 
1 vanilkový cukr, 
1 vejce.
200 g meruněk, 
1 vejce na potření, 
tuk na vymazání plechu.

AHOJ, 

ALDA, 

ATOM, 

EXIT, 

FUNDUS, 

HOLDY, 

KAPIE, 

KYPŘIČ, 

LÉTO, 

LÝKA, 

NÉST, 

OBDIV, 

ODVAHA, 

OPÁL, 

OPRAVÁŘ, 

PASIÁNS, 

PUMA, 

RÁNA, 

ROKLE, 

RÝŽE, 

SPÁRY, 

TESK, 

ÚDERY, 

ÚHEL, 

ÚVĚR, 

VILAS, 

ŽALUD, 

ŽIDÉ

Správná odpověď: …úsporný

Správná odpověď: 3, 8, 8, 8

1. tajenka: …oloupeme a nakrájíme na…

Hrášek a mrkev povaříme…

Správná odpověď: Vejce

2. tajenka:

Jde to nahoru i dolů, 
ale nehýbe se to.

 Co je to?
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Mouku dáme do mísy, rozdrobíme drož-
dí, přidáme lžičku cukru a malé množství 
vlažného mléka. Necháme vzejít kvásek, 
přidáme ostatní suroviny a vypracuje-
me hladké vláčné těsto, které necháme 
na teplém místě asi 30 minut kynout. Z 
vykynutého těsta vyválíme malé kuličky, 
které necháme na vymaštěném plechu 
ještě 30 minut kynout. (1. tajenka)
vtlačíme malý důlek, do kterého (2. ta-
jenka) a okraje potřeme rozšlehaným 
vejcem. Na tvaroh poklademe na plátky 
pokrájené meruňky. Pečeme v předem 
vyhřáté troubě na 180 °C asi 30 minut. 
Vychladnuté koláčky pocukrujeme. Su-
roviny na náplň smícháme a vyšleháme.

Které z následujících skupin bude na letošním festivalu poprvé?

TempusA SliotarB The Groggy DogsC

SOUTEZE@

Jak vyhrát?

1. místo: Alena Veselá     2. místo: Klára Šatná     3. místo: Ivo Zapletal

KELTSKÁ NOC

Vyhrávají: Oldřich Lošťák, Lukáš Vrabec, Sandra Chovancová, Pavel Grulich, Aleš Prášil

ROCK NA PLUMLOVĚ

1. místo: Veronika Těhelová     2. místo: Isabela Mynaříková     3. místo: Karel Tichý

BODYPAINTING:



Osobitý humor a  neotřelé rozhovory v  příjemném prostředí. Tak to je 
talkshow, v níž moderátor Honza Dědek zpovídá zajímavé hosty z řad ve-
řejně známých osobností. V rámci letních výletů tato akce zavítá i do pro-
středí zámeckého parku v Čechách pod Kosířem, kde bude známý novinář 
hostit Chantal Poullain, Martina Dejdara a Jiřího Krhuta. Sestřih bude od-
vysílán na TV Prima. 
Lidé se budou v Čechách pod Kosířem 
bavit při sledování rozhovorů noviná-
ře Honzy Dědka s trojicí známých hos-
tů. Herec Martin Dejdar se do paměti 
diváků nesmazatelně zapsal jako Ozák 
z  Comebacku nebo Antonín Maděra 
ze Zdivočelé země. Jeho profesní život 
je ale mnohem pestřejší – od divadla 
přes film až po hokej. Navzdory únavě 
a  občasné skepsi by prý svoji profesi 
nikdy neměnil.

Herečka Chantal Poullain o  sobě říká, 
že je velkou milovnicí života. Snaží se 
užívat každý den. Málokdo ví, že kromě 
herectví svoji fantazii vkládá také do 
výtvarného umění či psaní. Je autorkou 
obrazů soch, ale i několika knih. 
Jiří Krhut je ostravský bavič, muzikant, 
skladatel a textař. Jeho indiánské jméno 
by prý znělo Ten, který se rád předvádí. 
Své pravé já prý bavič Jiří Krhut odhalu-
je v písni Zatahuju pupek. 

KDY: ÈTVRTEK 3. ÈERVENCE OD 19:00
KDE: ZÁMECKÝ PARK V ÈECHÁCH POD KOSÍØEM 

TIP VEÈERNÍKU

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

středa 2. července
18:00 Motýl Band CZ
koncert 

www.vecernikpv.cz16

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
od 23. 6. do 20. 7.
celá knihovna uzavřena

V sobotu 5. a v neděli 6. července od 9:30 do 18:00 hodin se na plumlovském 
zámku bude konat akce nazvaná Dobývání hradu Plumlov. Účinkovat budou 
skupiny historického šermu Valmont, Allegros, Raptus či elitní mušketýrský 
regiment Corporal. Kovářské řemeslo představí Láďa Gurecký, připraveny budou 
i ukázky života vojenského tábora během obléhání. Sokolníci ukáží výcvik a přílet 
dravých ptáků, připraveny budou i kostýmované prohlídky vysokým zámkem. 

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 30. června 
17:00 F1
drama 
20:00 Ghost in the shell
animovaný 
úterý 1. července
15:00 Vyšehrad Dvje
komedie  
17:30 Balerína
thriller 
20:00 28 let poté
horor 
středa 2. července
17:00 F1
20:00 Sebastian
drama 
čtvrtek 3. července
17:15 Jurský park: Znovuzrození
sci-fi 
20:00 Bacha na družičku!
komedie  
pátek 4. července
15:00 Dívka jménem Willow
rodinné 
15:15 Nina a ježkovo tajemství
rodinné / MINI KINO 
17:15 Jurský park: Znovuzrození
20:00 M3GAN 2.0
horor 
sobota 5. července
15:00 Jak vycvičit draka
rodinné 
17:30 Jurský park: Znovuzrození
17:45 My, naši mazlíčci a válka
dokumentární / KINOKAFE 
20:15 F1
neděle 6. července
10:30 Lilo & Stitch
rodinné 
15:00 Dívka jménem Willow
15:10 Moudrost štěstí
dokumentární / KINOKAFE 
17:15 Jurský park: Znovuzrození
20:00 F1

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 
 v obrazech
výstava  
do 14. září 
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava 
do 28. září 
Druhý domov
výstava 
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané 
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek 
15:00 Pozorování Slunce
probíhá za jasného počasí 
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a slabozrakým občanům 

na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná činnost 

nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 1. července
8:45 Terezské údolí
vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd autobusem (st. č. 1)
středa 2. července
8:15 Čertův hrádek

vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd autobusem (st. č. 11)
čtvrtek 3. července
9:00 Hrátky s obojživelníky
hravé dopoledne pro rodiče s dětmi

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA NA ZÁMKU 7 PÁDŮ HONZY DĚDKA NA ZÁMKU 
V sobotu 5. a v neděli 6. července budete moci vyrazit na zámek v Čechách pod 
Kosířem na speciální kostýmované hrané prohlídky zámeckých interiérů pro 
všechny generace. Budete tak moci sledovat, jak se hraběcí rodina připravuje 
na divadelní vystoupení hry O  Radlaufovi a  Amaleye. Prohlídky jedinečným 
způsobem spojí historii, humor a pohádku. Rezervace předem je nutná a bude 
probíhat na čísle 773 784 110 nebo e-mailu rezervacecpk@vmo.cz. 

Sbor dobrovolných hasičů Pěnčín zve všechny na tradiční Hodové pivní slavnosti, 
které budou letos navíc spojené s  oslavami 135 let založení sboru. Návštěvníci 
se tak mohou v sobotu 5. července těšit na bohatý program už od 14.00 hodin. 
V místním sportovním areálu budou k dispozici piva z malých i velkých pivovarů, 
dobroty z udírny a grilu, pro děti bude připraven skákací hrad či tetovačky. V neděli 
odpoledne se pak představí kromě zdejší jednotky i spřátelené jednotky z dalších 
obcí a chybět nebude ani pěna pro ty nejmenší. 

V sobotu 5. července od 9:00 hodin se bude v areálu fi rmy Linaplast ve Skřípově konat 
Strašidelný les. Děti i rodiče se budou moci vydat na dobrodružnou cestu, připraven 
pro ně bude bohatý doprovodný program. Vstup mezi strašidla bude umožněn od 
9:30 do 17:00 hodin, připraveno bude bohaté občerstvení. Vstupné bude dobrovolné. 

Další závody rychlých psů přímo v  zámeckém parku se budou v  Čechách pod 
Kosířem konat v  neděli 6. července. Závody se budou konat ve dvou vlnách, 
dopoledne od 9:30 hodin a odpoledne od 12:30 hodin. Každý ze závodníků bude 
moci trať proběhnout dvakrát. 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

čtvrtek 3. července
18:00 Úča musí pryč
divadelní představení 
sobota 5. a neděle 6. července
9:30 Dobývání hradu Plumlov
vojenská historie aneb bojová umění 
středověku 

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 2. července
21:30 V dobrém i zlém
česká komedie 
pátek 4. července
21:30 Na plech
česká komedie 
sobota 5. července
21:30 Vyšehrad Dvje
česká komedie 
neděle 6. července
21:30 Léto s Evženem
česká komedie 

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Jména výherců zveřejníme v dalším vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

VYHRAJ LUPENY 
NA ROCKROCK Memory ofMemory of

Letos proběhne již 18. ročník festivalu Letos proběhne již 18. ročník festivalu 
Rock Memory Of. Z pláže U VrbičekRock Memory Of. Z pláže U Vrbiček

u plumlovské přehrady se ale stěhuje u plumlovské přehrady se ale stěhuje 
do areálu  velodromu v Prostějově, do areálu  velodromu v Prostějově, 

kde vypukne 12. července. kde vypukne 12. července. 
Chcete jít zadarmo?Chcete jít zadarmo?

Stačí do Stačí do čtvrtka 3. července do 12:00 hodinčtvrtka 3. července do 12:00 hodin 
zaslat odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou zaslat odpověď na soutěžní otázku na e-mailovou 

adresu adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZSOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,,
do předmětu uveďte do předmětu uveďte heslo „MEMORY“heslo „MEMORY“ 

a nezapomeňte nám napsat své a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslojméno a tel. číslo. . 

Ze správných odpovědí vylosujeme dva výherce, 
kteří od nás obdrží dvě vstupenky na akci.

Jména výherců zveřejníme v dalším vydání
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

(VÝ)LETNÍCH 7 PÁDŮ(VÝ)LETNÍCH 7 PÁDŮ
HONZY DĚDKA HONZY DĚDKA 

V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM 

Soutěž o vstupenky!

Oblíbená talkshow během letních měsíců zavítá 
na nádvoří významných historických památek. 

Jednou ze zastávek bude zámecký park v Čechách 
pod Kosířem, kde už tento čtvrtek 3. července 

v 19:00 hodin jako hosté vystoupí Martin Dejdar, 
Chantal Poullain a Jiří Krhut.

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

čtvrtek 3. července
19:00 7 pádů Honzy Dědka
open-air talkshow 
sobota 5. a neděle 6. července
10:00 Kostýmované prohlídky
humorné prohlídky zámku 
neděle 6. července 
9:30 Coursing v zámackém parku
trénink psích závodů 

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Stačí do středy 2. července 2025 do 23:59 hodin
zaslat odpověď na soutěžní otázku

na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,
do předmětu uveďte heslo „7 PÁDŮ“

a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. 

A)

Která TV stanice vysílá pořad 
7 pádů Honzy Dědka?

Nova Prima ČT1B) C)

Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce, 
kteří od nás obdrží dvě vstupenky na akci.

CHCETE VYHRÁT?

Které kapely 
vystoupí na letošním 

Rock Memory Of? 
Napište nám alespoň dvě.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKASOUTĚŽNÍ OTÁZKA
WWW.VECERNIKPV.CZ
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Na čtyřkilometrovou pohádkovou Na čtyřkilometrovou pohádkovou 

stezku se vydaly stovky dětí nejen stezku se vydaly stovky dětí nejen 

z Myslejovic, ale širokého okolíz Myslejovic, ale širokého okolí
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Startuje Wimbledon 
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Hanácké beran 
znovu bavil

strana 31

PROSTĚJOV Druhý přípravný týden přinesl v Prostějově více novinek. Ve stře-
dečním úvodním zápase tohoto týdne sice svěřenci kouče Webera nestačili na 
Karvinou, ale v sobotu dopoledne si zlepšili náladu proti dalšímu ligovému celku ze 
Slovácka. V něm navíc už nastoupily i dvě oficiálně potvrzené posily, jež budou dres 
eskáčka v novém ročníku oblékat. Vyztužit ofenzivu by měl Filip Mikeš, který dorazil 
z Dukly Praha, za druhým podpisem pak je útočník Daniel Hais z Hradce Králové, 
kde se celky dohodly na ročním hostování.

➢Více na straně 23

Jan FREHAR



ČECHY POD KOSÍŘEM Stihlo 
se to akorát. Sotva zmizelo pletivo 
upozorňující na stavební práce, 
už se v  bezprostřední blízkosti 
revitalizovaného Malého rybníka 
konal ve čtvrtek 19. června kon-
cert populární zpěvačky Kateřiny 
Marie Tiché. V  nádherném let-
ním podvečeru si cestu za dobrou 
muzikou do zámeckého parku 
v  Čechách pod Kosířem našly 
zhruba čtyři stovky lidí.  
Kateřina Marie Tichá se do srdcí 
posluchačů zapsala již díky spolu-
práci s kapelou Jelen, která se v Če-
chách pod Kosířem představila 
před necelými čtyřmi lety. Minulý 
týden se sem vrátila i  se svojí ka-
pelou Bandjeez. Během koncertu 
nabitého emocemi nemohl chybět 
ani její hit Plamen o lásce na jednu 
noc, který dlouhodobě patří mezi 
nejhranější písně českých rádií. 
„Sleduji ji už doby, kdy ještě zda-
leka nebyla tak populární. Naho-

ru ji dostala hlavně poctivá práce 
a  autorská tvorba. V  době prefab-
rikovaných projektů na vydělávání 
peněz je příjemné vidět upřímnou 
a  nikomu nepodlézající umělky-
ni,“ prohlásil na konto své oblíbené 
zpěvačky jeden z jejích fanoušků.  
Samotní organizátoři byli spokoje-
ni. „Dorazily čtyři stovky lidí, což 
vyšlo akorát na to, aby se nám zapla-

tily náklady, což je pro nás ideální,“ 
zhodnotil Martin Váňa, kastelán 
zámku v Čechách pod Kosířem, kde 
tímto koncert odstartoval seriál celé 
řady akcí. Tou nejbližší je oblíbená 
talkshow 7 pádů Honzy Dědka, na 
niž budou moci lidé zajít ve čtvrtek 
3. července. Mezi hosty známého mo-
derátora budou patřit Chantal Poulla-
in, Martin Dejdar a Jiří Krhut.  (mls)

KULTURA www.vecernikpv.cz18

Kateøina M. Tichá rozdávala
PLUMLOV Parádní akci pl-
nou zábavy, skvělé hudby a vý-
borného jídla zažil 20. června 
kemp Žralok v  Plumlově. Na-
bídl dvě pěvecké hvězdy, a sice 
Čecha Pavla Calltu a  Slováka 
Adama Ďuricu. A také DJ, čes-
koslovenskou tradiční kuchyni 
a výborné pití. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Bylo to perfektní, užila si to hlav-
ně manželka s dcerou, které znají 
všechny Ďuricovy písničky na-
zpaměť. A navíc se oba dva hlavní 
aktéři chovali naprosto normál-
ně, žádné hvězdy, takže spousta 
návštěvníků se pyšní společnými 
fotkami,“ nechal se pro Večerník 
slyšet pan Tomáš. 
Spokojen je i  pořadatel Festu 
Lubomír Knoll. „Vím, že je těžké 
přivést na Prostějovsko popové 

kapely, ale cítím podporu lidí, že 
je o ně zájem. Takže děkuji všem, 
kdo na první premiérový ročník 
přišli. Bylo to přes 500 dospělých 
a přes 250 dětí do 14 let. Všichni 
byli skvělí a já věřím, že další roč-
ník bude nabitější a  vytvoříme 
tak novou tradici. Vaše ohlasy 
jsou velmi motivující pro další 

akce,“ uvedl pro Večerník. Jak 
dodal, žije už přípravami na další 
akci, kterou je Prázdninový Zaví-
rák. Bude se opět konat v kempu 
Žralok, a  to 29. srpna. Těšit se 
můžete na Voxela, Pokáče, Hol-
ki a  také DJ. Vstupenky jsou již 
v prodeji, děti do 14 let mají opět 
vstup zdarma. 

Koncert v parku vykouzlil pohodu 

PROSTĚJOV Prázdniny už za-
čaly. Minimálně divadelníkům 
z Pointu, kteří v pátek 13. června 
složili další ze svých „maturit“ 
v  podobě premiéry komedie Ví-
tězslava Lužného Šťastní a veselí. 
Hned o  den později si věční stu-
denti školy života s lehkonohými 
múzami uspořádali abiturientský 
večírek a  zhasli světla za skonče-
nou sezónou, během níž s  plnou 
vervou oslavili 20 let existence je-
dinečného souboru. 

Co všechno se (ne)vejde pod jeden 
stromeček? Odpovědět na tuto otáz-
ku si mohli všichni, kteří dorazili do 
Divadla Point na Husově náměstí na 
premiéru nové autorské komedie 
Šťastní a  veselí. „Jde o  neobyčejně 
nadpřirozenou komedii o  svátcích 
jedné obyčejné rodiny na jedné oby-
čejné chalupě u  jezera,“ představil 
hru její autor a  dlouholetý stabilní 
pilíř Divadla Point Vítězslav Lužný. 
Lidé se při sledování patálií během 
nezapomenutelných vánočních 

svátků dobře bavili a náležitě je oce-
nili. „Klobouk dolů,“ vyjádřila se 
například někdejší dramaturgyně 
Městského divadla Eva Zelená.  
Přestože prostory v Divadle Point na 
Husově náměstí až do září zůstanou 
potemnělé, jeho členové prázdnino-
vému lenošení na dlouho nepropad-
nou. Mimo jiné je budete moci vidět 
během další z mnoha repríz předsta-
vení Miluju svůj mobil, s nímž v ne-
děli 13. července vyrazí do Coffein 
Bistra v Mostkovicích.  (mls)

PROSTĚJOV Víte, že se za vál-
ky promítaly filmy i  v  Národním 
domě? Vzpomenete si, kde se na-
cházelo prostějovské kino Atlas? 
I  toto byly otázky, na něž bylo 
možné nalézt odpovědi během 
vernisáže výstavy Filmové plakáty 
starých biografů, která proběhla 
v  prostorách prostějovského Ná-
rodního domu.
Vystavené plakáty pocházejí z  ob-
dobí protektorátu, tedy z let 1938–
1942. Obvykle zvou na filmové tr-
háky své doby, v nichž hrály hvězdy 
jako Marlen Dittrich, Henry Fonda 

či Jean Gabin. Zároveň je z nich pa-
trné, že v té době v Prostějově pů-
sobila hned čtyři kina: kino Palace, 
jež se později změnilo na kino Oko 
na dnešním Újezdě, kino Jas na 
Žižkově náměstí, kino Atlas půso-
bící v prostorách Měšťanské besedy 
hned naproti kina Jas a promítalo se 
také přímo v prostorách secesního 
Národního domu. Dobové plakáty 
z  těchto čtyř prostějovských stán-
ků pak doplňují ty, které zvou do 
kina Apollo fungujícího toho času 
v sousední Olomouci. „Tuto sbírku 
jsem odkoupil od jedné dámy, ale 

protože se při sbírání věcí zaměřuji 
především na gramofony a fonogra-
fy, rád bych jednotlivé kusy předal 
dál,“ vysvětlil při zahájení výstavy 
její majitel Marek Pokorský. „Vý-
stava se mi moc líbí, takovou bych 
si v  muzeu uměla také představit,“ 
prohlásila během akce ředitelka 
prostějovského muzea Veronika 
Hrbáčková, která se v krátkém pří-
spěvku ohlédla za historií umělec-
kého plakátu. 
Výstava bude v  prostorách Národ-
ního domu k  vidění až do konce 
letošního září.  (mls)

Autorská hudební pohádka plná lásky 
i humoru byla v pořadí 30. hrou divadla, 
které by Ptení mohly závidět snad všech-
ny základní školy po celé České republi-
ce. I  tentokrát vynikala nejen krásnými 
kulisami i  kostýmy, ale i  originálním pří-
během, jenž mimo jiné oslavil rychlost 
holubů České pošty. Vystoupilo v ní přes 
30 dětských herců, další ze žáků i kanto-
rů místní školy se podíleli na bezvadném 
technickém provedení celého představení. 
To během posledního květnového týdne 
zhlédla zhruba tisícovka diváků. Ti ten-
tokrát nejvíce hlasovali pro kocoura v bo-
tách, který marně doufal, že bude-li věrně 
sloužit své čarodějnici, dostane na večeři 
něco jiného než zase granule. V této roli se 
představila Eliška Křenková. „Je to oprav-
du aktivní holka, loni hrála pejska a byla 
hůř slyšet. Letos se však už naučila správně 
hulákat,“ pochválil způsobem sobě vlast-
ním letošní laureátku principál PĎĎ Karel 

Foltin. Druhý nejvyšší počet hlasů získa-
la princezna Eliška, jejíž představitelka je 
mezi žáky ve Ptení velmi oblíbená i mimo 
divadelní prkna. Na třetím místě se pak 
umístil děsivý čaroděj Skantó, který coby 
deváťák letos ptenskou školu opustí. 
Všichni herci bez výjimky si po vyhodno-
cení pochutnali na tradičním „závěrečném“ 

dortu, tentokrát s motivem palouku lesního 
království i  s  jeho mluvícími stromy. „Pro 
mě je důležité, že všichni si opravdu užíva-
li ty svoje chvilky na jevišti a všichni chtějí 
hrát i příští rok. A zhruba dvě třetiny z nich 
mi napsaly, že by chtěly hrát hlavní roli. 
Takže budu muset vymyslet nejmíň dvacet 
hlavních rolí,“ uzavřel Karel Foltin.  (mls) 

   1. kocour   Eliška Křenková   

   2. princezna Eliška  Eliška Vičarová    

   3. čaroděj Skantó  Jakub Zapletal    

   4. lesní královna  Adéla Sedláčková  

   5. holub ČP Hugo  Josef Zapletal   

   6. princ Nikolas  Nikola Poštulková  

   7. šašek  Zuzana Bláhová  

   8. král  Mikuláš Kutý   

   9. trpaslík Kejchal  Radek Kaštýl  

10. čarodějnice  Ema Feitová  

246 

186 

146 

134  

121 

86

76

75 

70

52

PTENSKÝ FERDA 2025 TOP TEN

PTENÍ Říká se, že i ten nejtěžší maraton začíná prvním krokem. Proč by tedy cesta 
za Thálií nemohla začít Ptenským Ferdou? Po derniéře pohádky O Elišce, Nikola-
sovi a zlém Skantóovi v podání jedinečného Ptenského dětského divadla (PĎĎ) 
přišlo na řadu i vyhodnocení diváckého hlasování o nejlepšího herce či herečku. 
Letos si prestižní cenu Ptenský Ferda odnesla Eliška Křenková za roli kocoura. 

emoceemoce

Výstava v divadle Výstava v divadle 

prostìjovských kin 



Prvotní vystoupení zajistila mo-Prvotní vystoupení zajistila mo-
ravská folklór-rocková world mu-ravská folklór-rocková world mu-
sic kapela Koňaboj, která svým sic kapela Koňaboj, která svým 
vystoupením provedla přítomné vystoupením provedla přítomné 
všemi kouty naší vlasti.   Bubli-všemi kouty naší vlasti.   Bubli-
nový klaun zase nadchl nejmenší, nový klaun zase nadchl nejmenší, 

kterým ukázal nejen bubliny všech 
velikostí a  tvarů, ale i  bublinové velikostí a  tvarů, ale i  bublinové 
korále či hrozny. A na závěr vybra-korále či hrozny. A na závěr vybra-
ná dítka do bublin dokonce scho-ná dítka do bublin dokonce scho-
val. „Taky mám doma bublifuk, ale val. „Taky mám doma bublifuk, ale 
toto neumím,“ posteskl si jeden toto neumím,“ posteskl si jeden 
z malých diváků. z malých diváků. 
A  pak už následovala variace na A  pak už následovala variace na 
českou klasiku, film Účastníci zá-českou klasiku, film Účastníci zá-

jezdu. Na představení se podílel 
celý městys. „Program jsme začali celý městys. „Program jsme začali 
sestavovat už začátkem roku. No sestavovat už začátkem roku. No 
a poslední dny intenzivně trénovali, a poslední dny intenzivně trénovali, 
abychom mohli obecenstvo vzít do abychom mohli obecenstvo vzít do 
míst, kde je doma country, flamen-míst, kde je doma country, flamen-
co a další tance,“ vysvětlila starostka co a další tance,“ vysvětlila starostka 
Tištína a  jedna z  duší každoroční Tištína a  jedna z  duší každoroční 
originální show Alena Wagnero-originální show Alena Wagnero-

vá. Ta zároveň poděkovala všem, 
kteří se na akci jakýmkoli způso-kteří se na akci jakýmkoli způso-
bem podíleli. „Jsem ráda, že se za bem podíleli. „Jsem ráda, že se za 
námi přijela podívat i náměstkyně námi přijela podívat i náměstkyně 
hejtmana Olomouckého kraje pro hejtmana Olomouckého kraje pro 

kulturu, sport a  památkovou péči 
Monika Hryzbilová. Doufám, že se Monika Hryzbilová. Doufám, že se 
jí pohled na to, jak to u nás žije a jak jí pohled na to, jak to u nás žije a jak 
se umíme bavit, potěšil a  zaujal,“ se umíme bavit, potěšil a  zaujal,“ 
dodala starostka.dodala starostka.

Večer patřil v  Malém háječku ka-
pele TTQ, nedělní dopoledne pak pele TTQ, nedělní dopoledne pak 
mši svaté v tištínském kostele svaté-mši svaté v tištínském kostele svaté-
ho Petra a Pavla. ho Petra a Pavla. 
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PROSTĚJOV Jedinečný zážitek 
čekal všechny, kteří se v  sobotu 
vydali na hlavní prostějovské ná-
draží. Hned třikrát zde totiž „za-
parkoval“ vlak tažený legendární 
Rosničkou. Elegantní dáma, která 
si do kolonky data narození píše 
rok 1956, se pohybuje s neuvěři-
telnou lehkostí. A to váží 117 tun!

Kristýna BOHATOVÁ
Unikátní stroj byl vyroben jako dru-
hý prototyp řady rychlíkových loko-
motiv a  zároveň také byl posledním 

typem parních lokomotiv pro ČSD 
v roce 1956 v závodech V. I. Lenina 
(Škodovy závody Plzeň). To už ale 
Škodovka a  ČKD zahájily sériovou 
výrobu elektrických a  motorových 
lokomotiv, a proto i přes zájem ČSD 
na dalších dodávkách nebyla sériová 
výroba zahájena. Řada 464.2 však 
přesto patřila ke konstrukčně nej-
dokonalejším parním lokomotivám 
u  nás. Díky svému zelenému laku 
dostala přezdívku Rosnička. Svoji 
službu započala v  Jihlavě, koncem 
60. let se přestěhovala do depa v Brně 

a v roce 1972 se přesunula naposledy, 
právě do Olomouce. Dnes je majet-
kem Národního technického muzea.
Na nádraží se v  rámci historické 
jízdy zastavil i  další skvost, zvláštní 
vlak tažený legendární elektrickou 
lokomotivou přezdívanou Gorila, 
která je zcela novým přírůstkem 
v muzejních sbírkách Českých drah. 
„Jeli jsme s vnoučaty do Olomouce 
a zpátky a byla nadšená. Byl to pro ně 
neskutečný zážitek, parní lokomoti-
vu v „akci“ viděla vůbec poprvé,“ ne-
chal se slyšet pan Mirek. 

Kristýna BOHATOVÁ
Přednedávnem oslavil 74. naro-
zeniny, u  dobrovolných hasičů je 
neuvěřitelných 56 let. V  rodném 
Alojzově založil v  roce 1984 mladé 
hasiče. „Pak nastala doba, že už tam 
děti nějak došly a  tak jsem začal 
jezdit do Soběsuk. Tady s dětmi po-
máhám dosud,“ popsal svou životní 
hasičskou cestu. Navíc již řadu let 
dělá rozhodčího Okresní dětské ligy 
v  požárním sportu. Že ho stávající 
mladé naděje mají nesmírně rády, se 
Večerník přesvědčil na nedávných 
závodech v Soběsukách. Když totiž 
Pepu Navrátila při nástupu předsta-
vovali, přivítal ho radostný pokřik 

a velký potlesk. „Já za to nemůžu, ale 
moc mě to těší a jsem za to rád,“ do-
dal s úsměvem.  
O jeho vztahu k dětem svědčí i vyprá-
vění jeho kolegyň. „Když měl Pepa 
narozeniny, napsali mu jeho odcho-
vanci dopisy plné vzpomínek. A po-
zor, byly mezi nimi „děti“, které mají 
dnes kolem padesátky a na soutěžích 

fandí vlastním potomkům. Nikdo 
z  nich na Pepíčka nezapomíná, pro 
všechny je to stále velký profík a ka-
marád. A představte si, že mezi těmi 
dopisy byl i jeden z Afriky. Až tam žije 
Pepův bývalý svěřenec,“ uvedla pro 
Večerník Hana Grulichová. 
Tak, Pepi, strécu, pane rozhodčí, ať 
to píská furt. 

Martin ZAORA L
V  zámeckém parku v  Čechách pod 
Kosířem budou během již osmnácté-
ho ročníku setkání řemeslníků před-
vedeny historické kočáry různých 
typů a také dva ojedinělé velké kočá-
ry. Konkrétně půjde o čtrnáctimístný 
dostavník rodiny Kinský dal Borgo, 
který byl naposledy viděn ve filmu 
Václava Havla Odcházení, a šestnácti-
místný omnibus z Opočna nalezený 
rodinou paní Mikulové. „Součástí 
programu bude i  slavnostní příjezd 
císaře Františka Josefa I.  historickým 
kočárem na panství Čechy pod Kosí-
řem. Půjde o živý obraz dávné a pů-
sobivé historie, jež představuje osob-
nosti Evropy, jako je císař, hraběnka či 

kardinál. K vidění budou krásné ženy 
v šatech, muži v uniformách, historic-
ké kočáry, ušlechtilí koně a  nejrych-
lejší psi,“ navnadil Václav Obr.   
V aréně zámeckého parku se diváci 
mohou těšit také na děj plný překva-
pivých scén, vrcholných kaskadér-
ských výkonů, náročných akroba-
tických prvků a  světelných efektů, 
do něhož se zapojí i cvičitelé ušlech-

tilých koní ocenění na mistroství 
světa. Lidé se také budou moci vydat 
na cestu do světa příběhů a  legend 
plných pravdy a lásky. „Čtvero živlů, 
oheň, voda, země, vzduch, vypráví 
strhující příběh o zrození světa a člo-
věka. Příběh, ve kterém se najde kaž-
dý z nás, neboť všichni jsme v životě 
pocítili pýchu, pokušení, zradu či 
utrpení, a nakonec našli pokoru tak 

důležitou pro život,“ nastínil Václav 
Obr základní kostru příběhu, jehož 
součástí se stane i  Gabrielov, pra-
starý feudální statek s  podzemními 
chodbami a  rybníčkem nacházejí-
cím se na Kosíři. Z parku sem budou 
mířit projížďky v kočárech i vláčkem. 
„Zde zažijete příběhy z dávných dob, 
které dodnes ti nejstarší obyvatelé 
vypráví,“ uzavřel Václav Obr. 

  Foto: Martin Zaoral 

KONICE-KŘEMENEC Místní 
v  Křemenci společnými silami 
v  uplynulých týdnech zvelebili 
náves a  okolí kapličky v  rámci 
dobrovolnické akce. A povedlo 
se jim to na jedničku.
Celé místo vyčistili, osadili květi-
nami a  doplnili kačírkem. „Sou-

částí projektu byla také instalace 
kamene k  připomínce legendy, 
podle níž se na tomto místě v mi-
nulosti zastavil a odpočíval král Jiří 
z Poděbrad,“ vysvětlují místní. 
Akce byla podpořena v rámci pro-
jektu „Jsme spolu – komunitní 
činnost v Regionu HANÁ“.  (kib)

TIŠTÍN Dva dny plné zábavy 
a hudby nabídly víkendové 
hodové oslavy. Zatímco so-
bota patřila právě jí, neděle 
byla ve znamení zamyšlení 
při mši svaté. Nechyběly ani 
kolotoče, skvělé občerstvení 
a nefalšovaná hodová zába-
va s kapelou TTQ. Děti pak 
nadchla skvělá Bubble show. 
A zlatý hřeb? Taneční cesta 
kolem světa.

pro Večerník 

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Josef Navrátil zasvìtil 

ALOJZOV Pokud na hasičských 
závodech spatříte postaršího 
pána s  nezbytným praporkem 
v  ruce a  v  tričku s  nápisem roz-
hodčí, vězte, že jde o  legendu. 
Tou totiž Josef Navrátil v  hasič-
ském světě bezesporu je.

ČECHY POD KOSÍŘEM Vý-
pravná galashow s několika před-
staveními rozdělenými do dvou 
dní. To je Josefkol, který se bude 
v zámeckém parku v Čechách pod 
Kosířem konat 19. a  20. červen-
ce pod mottem Gabrielov – Kůň 
pátý element. koní koní 



MYSLEJOVICE V  sobotu 21.  června odpoledne se les u  Myslejovic 
hemžil vodníky, strašidly, čerty a dalšími pohádkovými bytostmi. Ty 
lemovaly čtyřkilometrovou stezku, na niž se vydaly stovky dětí nejen 
z Myslejovic, ale i z okolních obcí. 

Kristýna BOHATOVÁ
Děti cestou plnily nejrůznější úkoly, 
na konci stezky je pak čekala sladká 
odměna, zábava a občerstvení. „V tak 
skvělou akci jsem opravdu nedoufala. 
Cesta sjízdná i s kočárkem, do detai-
lu propracované kostýmy, stanoviště 
na každém metru a  samé dárky pro 
děcka. Okolí rybníka, kde stezka 

končila, to je čistý zen. Odpadkové 
koše během cesty a  čisté kadibudky 
s mýdlem a vodou jsou už úplná třeš-
nička na dortu. Odteď patříme mezi 
pravidelné návštěvníky,“ těšilo jednu 
z maminek. Akci již řadu let pořádají 
místní maminky ve spolupráci s dob-
rovolníky a obcí. „Jsme rády, že se po-
vedla a všichni byli spokojení. Proto 
to děláme,“ shodly se pořadatelky. 

DRAHANY Je jí 11 let, chodí do Základní školy v Draha-
nech, kde i žije, a moc se chtěla stát baletkou. Jenže tento sen 
Veronice Soukupové nevyšel. Spolu s maminkou ale našla 
náhradní řešení a je tak už šest let mažoretkou. A daří se jí. 

Kristýna BOHATOVÁ
Když byla Verunka malá, chtěla chodit do baletu. V nejbližším 
okolí ale nebyl žádný baletní kroužek. V té době probíhal ná-
bor na mažoretky, tak ji maminka přihlásila tam. Od té doby 
dojíždí třikrát týdně do Ostrova u Macochy, kde trénuje v ma-
žoretkách s krásným názvem Zuzanky. „Moc se mi líbí kostýmy 
a elegance náležející k mažoretkám. Obdivuji točení a házení 
hůlkou, které vůbec není snadné se naučit. Nejtěžší bylo nau-
čit se točit hůlkou, vyhodit ji do výšky a chytit,“ vysvětluje dí-
venka, která z každé soutěže přijíždí nadšená. A neabsolvovala 
jich zrovna málo, závodit jezdí po celé České republice. V roce 
2022 se zúčastnila mezinárodní soutěže mažoretek v Boskovi-
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ČECHY POD KOSÍŘEM Pro zámek 
v  Čechách pod Kosířem je každý host 
šlechticem. Nicméně mezi všemi vzácný-
mi návštěvami došlo v průběhu letošního 
června i na tu snad nejvzácnější. Touto 
výjimečnou událostí se stal návrat rodiny 
Silva-Tarouca na zámek, který díky tomu 
hostil potomky svých původních majitelů. 
A to včetně nejmladší generace.

Martin ZAORA L
Přímí pokračovatelé původně 
portugalského šlechtického rodu 
se po vysídlení z  Čech pod Ko-
sířem po II. světové válce usadili 
v  jižním Německu, konkrétně 
pak v městě Übersee. Na Hanou 
se od té doby několikrát vrátili. 
Zatím naposledy to bylo přede 
dvěma lety, kdy sem dorazil Jo-
hannes Kraus Graf von Silva-Ta-
rouca, jenž tehdy přijel i se svým 
čtyřmi dětmi a dalšími členy neo-
byčejně vzdělané a zároveň sym-
patické rodiny. 
Pan Johannes je přitom pravnu-
kem Františka Josefa II. Silva-
-Tarouca, který před II. světovou 

válkou patřil k  největším budo-
vatelům zámku v  Čechách pod 
Kosířem. Ostatně maminka pana 
Johannese Eleonora se přímo na 
zámku narodila a  krátce pro re-
voluci v  roce 1989 se sem stihla 
nakrátko také vrátit. Na to muž se 
šlechtickou krví i smyslem pro hu-
mor, který se živí jako zvěrolékař, 
navazuje, přičemž s  sebou bere 
i  další členy své početné rodiny. 
„Tato návštěva pro nás znamená 
mnoho. Je to nejen připomínka 
společné historie, ale i  příležitost 
prohlubovat vzájemné vztahy 
a spolupracovat na různých úrov-
ních včetně poznávání minulosti,“ 
poděkoval za milé setkání kaste-
lán zámku Martin Váňa.  

VZÁCNÁ NÁVŠTĚVA!

Na zámek pod Kosíøem 

Myslejovice navštívily 
POHÁDKOVÉ POHÁDKOVÉ 
BYTOSTIBYTOSTI

cích a se svým týmem vyhrála 1. místo. V roce 2024 slavila 
úspěch na Světové soutěži mažoretek v Selci v Chorvatsku, 
kde s týmem obsadila 2. místo.
Letos se může pochlubit úspěchem na Evropské soutě-
ži v Umagu v Chorvatsku, kde získala 1. místo za sólový 
výstup a 4. místo za tým. Právě na Chorvatsko má velmi 
pěkné vzpomínky. „Na začátku mezinárodních soutěží 
jdou všechny mažoretky v průvodu, při kterém hrají hym-
ny všech zúčastněných států. Je to úžasný zážitek. Při sou-
těžích to chce pevné nervy a při vyhlašování výsledků se 
často ozývá pláč radosti z dobře odvedené práce,“ netají se 
obdivem jedinečné atmosféry. 
A pozor, své úspěchy nedává Verunka vůbec na odiv. Jak 
dodala její třídní učitelka Eliška Mikitová, Veronika je ve-
lice skromná, laskavá a  hodná dívenka a  svými úspěchy 
se vůbec nechlubí. „Láska k  mažoretkovému sportu z  ní 
prostě září. Je obdivuhodná.“

PROSTĚJOV Znáte 1000 mil čes-
koslovenských? Tento automobilo-
vý závod se poprvé konal v  letech 
1933–1935 a  stala se z  něj jedna 
z  největších legend meziválečného 
automobilového sportu. Na jeho 
slavnou tradici se aktuálně daří na-
vazovat. Zatím poslední ročník klá-
ní nádherných veteránů odstartoval 
od sídla Ústředního automotoklu-
bu ČR v  Opletalově ulici ve čtvrtek 
12. června. Po třech dnech závodění 
se v  jeho cíli nejvíce radovala pros-
tějovská posádka Eduard Holánek 
s  Danou Dorazilovou, jež se svojí 
Tatrou T87 zvítězila v  konkurenci 
dalších 34 posádek ve své kategorii 
jednotlivců s motory přes 2000 ccm. 

Martin ZAORA L
Veteránská soutěž 1000 mil českoslo-
venských byla rozdělena na tři dny. 
První den se jelo z Prahy do Bratislavy, 
což představovalo porci 430 kilometrů, 
druhý den bylo pro účastníky připra-
veno dalších asi 130 kilometrů v  okolí 
Bratislavy. Třetí den byla etapa dlouhá 
405 km a  vedla z  Bratislavy do Prahy 
k  Národnímu technickému muzeu. Po 
cestě byly připraveny také dvě zkoušky, 
které na speciálních automobilových 
okruzích prověřily řidičské schopnosti 
účastníků. „Po večerním vyhlášení jsme 
v noci pokračovali z Prahy zpět do Pros-
tějova. Za jediný den jsme spolu s mojí 
partnerkou Danou v  roli navigátorky 

s  naší tatrovkou ujeli přes 700 kilome-
trů,“ upozornil Eduard Holánek, který 
se závodů zúčastnil již počtvrté. První 
dva ročníky se úspěšně zapojil do sou-
těže týmů, loni však start zhatila závada 
na spojce. Tentokrát vše probíhalo sku-
tečně na jedničku. „Dokázali jsme jet 
tak, abychom na jednotlivých časových 
kontrolách byli přesně včas, tedy ani 
příliš brzy, ani pozdě a  úspěšně zvládli 
také dvě zkoušky jízdy pravidelnosti,“ 
vysvětlil Holánek, co posádce na závodě 
zajistilo vítězství.
Zásadní pro úspěch prostějovské po-
sádky byla pochopitelně v  první řadě 
spolehlivost jejich vozu Tatra T87 vy-
robeného v  roce 1945 v  luxusní verzi 
Diplomat. „Auto bylo po svém vzniku 

využíváno Ministerstvem potravinář-
ského průmyslu v Bratislavě. Podobný 
vůz proslavili na svých cestách po ce-
lém světě proslulí cestovatelé Hanzelka 
se Zikmundem. V  roce 1964 jej od-
koupil můj táta, který jej opravil. Další 
generálka proběhla relativně nedávno,“ 
zavzpomínal Holánek.  
Tatra T87 patřila ve své době mezi vů-
bec nejrychlejší vozy. „Její maximální 
rychlost je 165 km/h a mohu potvrdit, 

že této rychlosti je stále schopna dosáh-
nout. Jinak ovšem není problém s ní po 
dálnicí jet 130 km/h. Někteří řidiči se 
pak nestačí divit, cože je to předjíždí,“ 
pochvaloval si Eduard Holánek, kte-
rý složil poklonu i  své spolujezdkyni. 
„Dana je excelentní navigátorka. A  to-
lik hodin strávených společně v  autě 
vždy spolehlivě prověří kvalitu našeho 
vztahu,“ uzavřel Eduard Holánek, který 
všem poděkoval za podporu.

S Tatrovkou po ministrovi vyhrál 
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Sobota 5. července
8.30 Kostelecká sviňa 2025 (7. roč-
ník turnaje smíšených družstev, 
fotbalové hřiště Kostelec na Hané)

VOLEJBAL

Box coby tradiční olympijský sport je neblaze roztříštěný. A to jak na me-
zinárodní scéně, tak v rámci České republiky. Kdo do téhle problematiky 
příliš nevidí, tak prapůvodem štěpení zájmů i celého sportovního odvětví 
v jeho takzvané amatérské odnoži bylo spuštění ruské válečné agrese vůči 
Ukrajině před více než třemi lety.
Po tomto hanebném Putinově činu se Mezinárodní boxerská federace 
AIBA rozdělila na ty, kteří v konání Ruska neviděli žádný problém a na ty, 
jež ukrajinské napadení odsuzovali. Z těch prvních posléze vznikla Mezi-
národní boxerská federace IBA pod vedením neblaze proslulého Umara 
Kremleva, putinovského sympatizanta. Ti další, názorově morální založili 
novou samostatnou World Boxing.
Než se však celá situace dlouhodobě vyřešila z  hlediska práva startu na 
mezinárodních soutěžích včetně vrcholných (olympijské hry, mistrovství 
světa, kontinentální šampionáty), byla Mezinárodním olympijským výbo-
rem nějaký čas upřednostňována proruská IBA. A právě tehdy v ČR vznikla 
Česká federace boxu ČBF, aby z nastalé situace těžila.
Naštěstí i  v  MOV posléze zvítězil zdravý rozum a  momentálně už drží 
hlavní slovo v celosvětovém měřítku World Boxing hájící lidsky normální 
principy svobody i spravedlnosti. A právě WB zůstala trvale věrná Česká 
boxerská asociace, byť původně zůstávala v nesmyslné nevýhodě. Teď už je 
ovšem z tohoto hlediska všechno v pořádku.
Leč jinak to s rohovnickým sportem v naší zemi dobré vůbec není. Máme 
tu dva různé národní spolky, tedy Českou boxerskou asociaci a Českou fe-
deraci boxu, jež rozdělují vyznavače tohoto sportu do dvou samostatných 
táborů. Které nejenže logicky nespolupracují, nýbrž si vzájemně konkurují, 
házejí klacky pod nohy a jejich vztahy jsou pod bodem mrazu.
Což je přesně ta v úvodu deklarovaná roztříštěnost, jež tradičnímu bojo-
vému sportu vůbec nepomáhá, ba naopak mu extrémně škodí. Zvlášť za 
situace, kdy i bez téhle rozdělenosti tuzemský box čím dál víc válcuje stále 
populárnější MMA plnící hlediště velkých arén a strhávající na sebe čím dál 
větší pozornost nejen fanoušků, ale také širší veřejnosti.
Pak se ani v našem regionu nelze divit situaci, že na důležité boxerské akce 
přijde minimum diváků. Potkalo to jak před týdnem turnaj Hanácké beran 
v Kelčicích organizovaný OHBC Prostějov pod hlavičkou ČBA, tak před 
měsícem otevřené Mistrovství ČFB ve Sportcentru-DDM pořádaný BC 
DTJ Prostějov. Obě klání nabídla řadu kvalitních zápasů, přesto větší počet 
příznivců nenalákala.
Je naprosto zřejmé, že pokud chce český box aspoň trochu posílit a ne-
zůstávat jen u nicneříkající tradice, potřebuje nutně sjednotit. Bohužel za 
současných okolností asi není absolutně reálné, že by k něčemu takovému 
opravdu došlo. A rostoucí MMA tedy má dveře otevřené, přímo dokořán.

MARKA
Sobota 5. července
11.00 O pohár senátora Františka 
Jury (premiérový ročník závodu 
v  požárním útoku v  rámci české 
extraligy, sportovní areál Bílovice)

Jan FREHAR
Pavel PONÍŽIL

„Závod jsem si opravdu užila. I  když jsem v  sobotním hlavním závodě spadla z  kladiny, podařilo se mi v  neděli získat dva 
tituly ve finále na jednotlivých nářadích. Chtěla bych poděkovat své trenérce Veronice Lukášové za skvělou přípravu, mateř-
skému klubu TJ Prostějov a South Essex Gymnastics Club v Anglii za poskytnuté zázemí a děkuji také městu Prostějovu a Olo-
mouckému kraji za finanční podporu,“ prozradila spokojená vítězka Dominika Ponížilová, která se bude nyní připravovat na 
letní světové univerzitní hry, jež se budou konat v červenci v německém Essenu. 
Mužské složky byly zastoupeny v kategorii kadeti Vojtěchem Valou (11. místo víceboj) a Jakubem Kýrem (10. místo víceboj). 
Jakub ve finále vybojoval 2. místo v přeskoku. Za muže startoval Adam Nosek, který ve finále získal 6. místo na bradlech.

PROSTĚJOV O víkendu 14. a 15. června 2025 proběhlo v brněnském Sokole 1 Mistrovství České republiky ve sportovní 

gymnastice. Gymnasté TJ Prostějov reprezentovali klub v několika kategoriích. Kadetky zastupovaly Amálie Strnadová 

(15. místo víceboj) a Lucie Martincová (16. místo víceboj). Za juniorky soutěžila Karolína Korčiánová (16. místo více-

boj). Kategorii žen reprezentovaly Zuzana Slezáková (12. místo víceboj) a Dominika Ponížilová (5.  místo víceboj), kte-

rá se tímto kvalifikovala na tři nářadí do nedělního finále. Nakonec se Dominika rozhodla pro účast na dvou nářadích 

a v obou zaznamenala skvělé úspěchy. Stala se mistryní České republiky v přeskoku a v prostných!

HVOZD, PARDUBICE V  sobo-
tu se v  Pardubicích běžela druhá 
kvalifikace do Velké pardubické.  
Svého zástupce tam měl i  trenér 
Stanislav Popelka. Z  dostihové 
centrály Srdéčko u Hvozdu u Ko-
nice vyslal do boje devítiletého 
valacha Angkor Wata. A  ryzák 
v  sedle s  žokejem Janem Odloži-
lem proběhl cílem jako druhý!

Kristýna BOHATOVÁ
Nečekaný, a  proto o  to cennější 
úspěch, který zaskočil i  dostihové 
experty. Distanci 5 200 metrů si 
totiž vyzkoušel vůbec poprvé, loni 
se specializoval na dvoumílové kro-
sy, kdy sezónu zakončil vítězstvím 
ve „sprinterském“ vrcholu, tedy 
v  Poplerově memoriálu. Se zhruba 
kilometrem navíc si letos poradil 
v  Prvomájové steeplechase v  Lysé 
nad Labem, v Pardubicích ho čekala 

silnější konkurence a další kilometr.  
Ve druhé kvalifikaci, dotované mili-
onem korun, si chtěl trenér Popelka 
ověřit, zda má Angkor Wat potřeb-
nou vytrvalost i  na delší distance: 
„Přes pět kilometrů poběží poprvé, 
tak půjde o to, aby ukázal, že není jen 
na krátké dostihy. Ale že prostojí i ty 
delší. Když ho nepožene jeho hlava 

a Honza mu udělá klidný dostih, tak 
věřím, že by to zvládnout měl.“
A Angkor Wat to zvládl, i přes problé-
my, které ve velmi pomalém dostihu 
měl. Zda se Velké pardubické účast-
ní, ukáže čas. A hlavně zdraví. Pokud 
bude vše v pořádku, do Velké zamíří 
ze Srdéčka i  klisna Ztracenka, která 
skončila v 1. kvalifikaci také druhá. 

VRANOVICE-KELČICE, VRBÁTKY, PROSTĚJOV 
Posledními zápasy skončila jarní část Okresní ligy 
v malé kopané ČUS Prostějovska 2025, kterou ovládl 
a půlsezónním mistrem se premiérově stal tým FC Za-
vadilka Prostějov!
Noví dílčí šampioni potvrdili své prvenství na závěrečném 
turnaji ve Vrbátkách, kde nejprve udolali domácí FK těsně 
2:1 a následně si poradili i s FC Dřevnovice/SK Mexiko Ví-
ceměřice 3:1. Během jara tak v osmi střetnutích neztratili ani 
bod a tabulku opanovali naprosto suverénním způsobem!
Stříbro získali obhájci loňského titulu MK Vranovice-Kelči-
ce a bronz vybojovali FC Daniels Stavby Prostějov, za nimiž 
udrželo čtvrtou pozici mužstvo FK Vrbátky díky domácímu 
vítězství 5:2 nad FC Dřevnovice/SK Mexiko Víceměřice.
Pátou příčku uhájil právě spojený celek Dřevnovic a Více-
měřic tím, že zvládl čtvrteční dohrávku v Kelčicích proti FC 
Určice/Dobrochov poměrem 3:1. Tamtéž přestříleli stejné-
ho soupeře BF Prostějov výsledkem 7:3 a v konečném po-
řadí obsadili jen o skóre šestý post. Dvakrát poražený spoje-
ný výběr Určic a Dobrochova zůstal bez jediného získaného 
bodíku na posledním devátém místě.
Nejlepším hráčem jarní fáze soutěže byl vyhlášen Aleš Rus 
z vítězného kolektivu FC Zavadilka Prostějov.  (mk, son)

Angkor Wat ohromil v PardubicíchAngkor Wat ohromil v Pardubicích
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PROSTĚJOV, OSTRAVA Další unikátní večer nabídl 64. ročník atletického mítinku Zlatá tretra. 
Našlapaný stadion v Ostravě-Vítkovicích viděl nejlepší show za poslední léta. Král večera, tyčkařský 
fenomén Mondo Duplantis, zlepšil rekord mítinku na 613 centimetrů a nabídl lidem tři pokusy na 
hranici světového rekordu. I další závodníci ovšem fanoušky zvedali ze sedadel. K vidění byla řada 
nových rekordů mítinku nebo splněné limity potřebné pro účast na mistrovství světa. Úspěch mohli 
slavit i domácí atleti. Amálie Švábíková ovládla soutěž tyčkařek, výškař Jan Štefela vybojoval druhé 
místo a půlkař Jakub Dudycha stanovil nový český rekord.

Hvězdný švédský tyčkař Armand Duplantis zvítězil 
v  rekordu mítinku 613 cm a  také čtvrtý ostravský 
start proměnil v prvenství. Na výšce 629 cm se po-
koušel o překonání svého nedávného světového re-
kordu ze Stockholmu, ale neuspěl.
„Nejsem Iron Man. Snažil jsem se, světový rekord se 
nepovede skočit na každém závodě. Je to škoda, pro-
tože atmosféra byla skvělá a hodně jsem si podporu 
fanoušků užíval. Ale není všem dnům konec. Do Os-
travy se rozhodně vrátím, a třeba se to příště podaří,“ 
prohlásil Duplantis.
Švábíková se hned v  úvodu soutěže dostala do vel-
kých problémů, když svou základní výšku 436 cen-

timetrů zdolala až na třetí pokus. Následující postup-
nou výšku vynechala a  pak skočila napoprvé 456. 
Když napodruhé uspěla na laťce ve výšce 466 centi-
metrů, dostala se do čela. Předstihla Brazilku Julia-
nu de Menisovou, která rovněž překonala druhým 
pokusem tuto výšku a vylepšila si osobní rekord, ale 
předtím dvakrát opravovala na 456. Na výšce 476 už 
neuspěla ani jedna z nich.
„Jsem velice ráda, že si domů odvážím vítězství 
a  vysněnou skleněnou sošku Tretry. Jsem ve finále 
spokojená s tím výkonem, protože vítr nám dneska 
v tyčkařském sektoru opravdu nepřál. Bylo to hroz-
ně složité, strašně se to točilo. Byla to taková loterie, 

komu ten vítr vyjde. Jsem ráda, že jsem se s tím po-
prala,“ řekla Švábíková.
Dudycha ubral tři desetiny ze svého dva týdny starého 
rekordního zápisu na mítinku v  Hengelu. Juniorský 
mistr Evropy z roku 2023 doběhl v Ostravě pátý. „Po-
pravdě jsem si vůbec nepřipouštěl, že bych tady běžel 
něco jiného než nároďák. Je to největší závod v sezóně, 
minimálně tou atmosférou. Jsem rád, že se mi to poda-
řilo,“ řekl. Závod vyhrál Australan Peter Bol za 1:43,80.
Limit pro světový šampionát splnil také Vít Mül-
ler v  běhu na 400 metrů překážek, jenž si časem 
48,41  vyrovnal osobní maximum. Za českým re-
kordem Jiřího Mužíka zaostal o 14 setin. Na třetím 
místě ztratil 36 setin na vítězného Američana Chri-
se Robinsona.
Výškař Jan Štefela skončil druhý výkonem 224 centi-
metrů. Stejně vysoko skočil vítězný Ukrajinec Dmy-
tro Nikitin. „K  vítězství chyběl jeden pokus. Skočit 
224 napoprvé a bylo by,“ poznamenal. 
Český rekordman Tomáš Staněk kvůli zranění odstou-
pil ze soutěže koulařů po svém prvním pokusu, v němž 
vrhl 19,69 metru, což stačilo na sedmé místo. Zvítězil 
mistr Evropy Ital Leonardo Fabbri výkonem 21,70.
Soutěž oštěpařek vyhrála Srbka Adriana Vilagošová. 

Vedoucí žena letošních světových tabulek hodila 
64,87 metru a porazila o 99 centimetrů olympijskou 
vítězku a úřadující mistryni světa Haruku Kitaguči-
ovou z  Japonska. Při čtvrtém startu na Zlaté tretře 
získala Vilagošová poprvé skleněnou trofej. Nejlepší 
Češka Andrea Železná obsadila třetí místo výkonem 
60,63 metru a podruhé v sezóně překonala šedesáti-
metrovou hranici.
Sedmnáctiletý sprinterský talent Gout Gout ozdo-
bil Zlatou tretru australským rekordem v  běhu na 
200 metrů za 20,02 sekundy. Při prvním významném 
zahraničním startu v kariéře dosáhl lepšího času, než 
jaké ve stejném věku běhal jamajský fenomén Usain 
Bolt, ke kterému bývá přirovnáván.
Ženskou čtvrtku ovládla Salva Ajd Násirová z  Ba-
hrajnu za 49,15 a překonala o 52 setin rekord mítinku 
Táni Kocembové (nyní Netoličkové) z  roku 1983. 
Nejlepší časy v  historii Zlaté tretry předvedli také 
půlkařka Prudence Sekgodisová z  JAR (1:57,16) 
a  Keňan Phanuel Kipkosgei Koech v  běhu na 
1500  metrů (3:29,05). Český mílař Filip Sasínek si 
vylepšil po pěti letech osobní rekord o sedm desetin 
na 3:34,30 a zařadil se na druhé místo českých histo-
rických tabulek za rekordmana Jakuba Holušu.25
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PROSTĚJOV Pavouk letošního ročníku Wimbledonu je znám. Do turnaje vstoupí hned osmič-
ka českých hráček a čtyři hráči. V mužské části pavouka se představí všichni hráči pod hlavičkou 
Prostějovského tenisu a trojice z nich půjde do prvního kola v roli favorita. Těžký úkol pak v rámci 
ženského pavouka čeká na Kateřinu Siniakovou, která na grandslamech pravidelně nemá příliš 
štěstí v rámci losu, tentokrát ji čeká nasazená pětka Čeng Čchin-wen. Hlavní soutěž startuje dnes 
a turnaj bude vrcholit o víkendu 12. a 13. července. 
Nejvýše nasazeného Čecha Jakuba Menšíka čeká 
v úvodním kole souboj s Francouzem Hugem Gas-
tonem. Tomáš Macháč změří síly proti Damiru 
Džumhurovi z Bosny a Hercegoviny. Jiřího Lehečku 

čeká souboj s Bolivijcem Hugem Dellienem, kterého 
mají fanoušci Prostějova v živé paměti po jeho vítěz-
ství na zdejším challengeru. Vít Kopřiva se bude sna-
žit překvapit Australana Jordana Thompsona.  (jaf)

Po úspěšné kvalifikaci a zvládnutém prvním kole proti Kuděrme-
tové Kateřina Siniaková své čtvrté vítězství na travnaté pětistovce 
v Bad Homburgu nepřidala. Předloňská šampionka podlehla v os-
mifinále americké favoritce Jessice Pegulaové, která byla nejvýše 
nasazenou hráčkou podniku, po 66 minutách a setech 2:6, 3:6.
Siniaková svým jediným úspě-
chem na returnu dokázala ve 

druhém setu srovnat z  1:3 na 
3:3. Od té chvíle však neuhrá-

la proti nejvýše nasazené sou-
peřce ani gem. Na svém oblí-
beném turnaji tak nenavázala 
na předchozí úspěchy, když 
zde dvakrát došla až do finále 
a v jednom případě se radovala 
i z titulu. (jaf)

LONDÝN, PROSTĚJOV Ani 
na čtvrtý pokus se Dalibor Svr-
čina neprobojoval do hlavní 
soutěže ve Wimbledonu. Ve 
druhém kole kvalifikace, která 
se hrála v areálu v Roehampto-
nu vyhrál jedno utkání, ve dru-
hém kole ale nestačil na Slováka 
Lukáše Kleina.
„Cítil jsem se v pohodě, podmín-
ky byly dobré. Jen celkově už jsem 
trochu unavenější, protože je to 
čtvrtý turnaj po sobě a  minulý 
týden jsem hrál pět zápasů. Byl to 

zápas o dvou třech míčcích, které 
soupeř zvládl líp,“ uznal Svrčina.
Do kvalifikace přitom prostějov-
ský tenista vstoupil skvěle. Patnác-
tý nasazený v utkání prvního kola 
s  Australanem Omarem Jasikou 
ztratil pouze tři gemy a  na kurtu 
nestrávil ani hodinu. V  následu-
jícím duelu se musel sklonit před 
zkušenějším Kleinem. První sada 
rychle dospěla do tie-breaku, 
v  němž Svrčina měl dvakrát vý-
hodu minibrejku, ovšem nakonec 
prohrál 5:7. Ve druhém setu diváci 

viděli hned pět brejků. Klein dva-
krát nedokázal potvrdit získaný 
brejk, povedlo se mu to až v  sa-
mém závěru. Dalibor Svrčina za 
stavu 5:4 a 15:0 na returnu zahrál 
volej do autu a od té doby už ne-
získal ani fiftýn.
„Hrál jsem forhend po lajně, šel 
jsem na síť. Soupeř zahrál vysoký 
čop, já si nebyl jistý, jestli to letí do 
autu, tak jsem to hrál volejem a ten 
šel deset centimetrů do autu,“ při-
blížil klíčový moment střetnutí 
český tenista.  (lv)

MUŽI:

200 m: 1. Gout (Austr.) 20,02, 2. Mena (Kuba) 20,19, 3. Mitchell-Blake (Brit.) 20,60, 4. Němejc 20,69, 5. Macík 20,78, 6. Kubelík (všichni ČR) 20,87.

400 m: 1. Segers (Belg.) 44,63, 2. Reardon (Brit.) 44,99, 3. Morales Williams (Kan.) 45,10, …7. Krsek 46,00, 8. Ščibráni (oba ČR) 46,75.

800 m: 1. Bol (Austr.) 1:43,80, 2. Bloudek (Chorv.) 1:44,02, 3. al-Guísí (Mar.) 1:44,19, …5. Dudycha (ČR) 1:44,48 - český rekord.

1500 m: 1. Koech (Keňa) 3:29,05, 2. Nader (Portug.) 3:29,37, 3. Hoey (USA) 3:29,75, …10. Sasínek (ČR) 3:34,30.

110 m př.: 1. Beard 13,13, 2. Holloway (oba USA) 13,13, 3. Diessl (Rak.) 13,25, …6. Kolomazník 13,71, 7. Štefko (oba ČR) 13,87.

400 m př.: 1. Robinson (USA) 48,05, 2. Lima (Braz.) 48,11, 3. Müller 48,41, …6. Rada (oba ČR) 49,08.

Výška: 1. Nikitin (Ukr.) 224, 2. Štefela (ČR) 224, 3. Fassinotti (It.) 220, …8. Bahník (ČR) 215.

Tyč: 1. Duplantis (Švéd.) 613, 2. Karalis (Řec.) 592, 3. Marschall (Austr.) 582, …7. Holý 572, 8. Ščerba (oba ČR) 562.

Koule: 1. Fabbri 21,70, 2. Weir (oba It.) 21,39, 3. Geist (USA) 21,09, …7. Staněk 19,69, 8. Procházka (oba ČR) 17,83.

Oštěp: 1. Čopra (Indie) 85,29, 2. Smit (JAR) 84,12, 3. Peters (Gren.) 83,63, …5. Konečný 80,59, 8. Výška (oba ČR) 76,49.

ŽENY:

100 m: 1. Daviesová (Libérie) 10,91, 2. Ta Louová-Smithová (Pobř. slon.) 10,92, 3. Hobbsová (N. Zél.) 10,94.

400 m: 1. Násirová (Bahr.) 49,15, 2. Irbyová-Jacksonová (USA) 49,82, 3. Bolová (Niz.) 49,98, …7. Vondrová 52,00, 8. Malíková (obě ČR) 52,08.

800 m: 1. Sekgodisová (JAR) 1:57,16, 2. Noweová (Botsw.) 1:57,49, 3. Getachewová (Et.) 1:58,02, běh B: 2. Ficenec (ČR) 2:00,98.

100 m př.: 1. Amusanová (Nig.) 12,45, 2. Forsterová (SR) 12,74, 3. Lavinová (Ir.) 12,76, …7. Jiranová (ČR) 13,27.

Tyč: 1. Am. Švábíková (ČR) 466, 2. De Menisová (Braz.) 466, 3. Šutejová (Slovin.) 456, …8. Ap. Švábíková (ČR) 416.

Oštěp: 1. Vilagošová (Srb.) 64,87, 2. Kitagučiová (Jap.) 63,88, 3. Železná 60,63, 4. Sičaková 58,60, …8. Tabačková (všechny ČR) 51,71.

Zlatá tretra, atletický mítink zlaté kategorie Kontinentální Tour v Ostravě

Poslední generálku před tře-
tím grandslamem letošní sezó-
ny má za sebou Jakub Menšík. 
Prostějovský tenista vstoupil 
do turnaje v  Eastbourne ve 
druhém kole, kdy v  zápase 
dvou skvěle podávajících hrá-
čů dokázal skolit Reillyho 
Opelku ve dvou setech. Ve 
čtvrtfinále ale po necelých 
dvou hodinách podlehl Španě-
lovi Alejanrovi Davidovichovi 
Fokinovi ve dvou setech. 

V rámci druhého kola viděli divá-
ci především souboj dvou skvěle 
servírujících hráčů, kde nebylo 
k vidění mnoho příležitostí k brej-
kům. Devatenáctiletý rodák z Pro-
stějova si ale své příležitosti přeci 
jen dokázal vynutit a  zvládl je 
i proměnit, díky čemuž ovládl obě 
sady a postoupil do čtvrtfinále. 
V něm se utkal se Španělem Alej-
andrem Davidovichem Fokinou, 
kde platil Menšík za mírného fa-
vorita. Hned v úvodu však ztratil 

servis a ani přes dvě možnosti ne-
dokázal první set zvrátit na svou 
stranu. Podobný scénář se opako-
val i ve druhé sadě, tentokrát si ale 
dokázal český tenista vzít podání 
zpět. Za stavu 5:5 však ztratil ser-
vis potřetí v  utkání a  Španěl už 
duel dokázal doservírovat.
Menšík tak už počtvrté za sebou 
nedokázal přejít přes více než 
jednoho soupeře. Nyní ale pevně 
věří, že tuto sérii prolomí na Wim-
bledonu.  (jaf)

Eastbourne
Dvouhra – 2. kolo: Menšík (3) – Opelka (USA) 7:5, 6:3,  Menšík (3) – Fokina (6) 4:6, 5:7.

Dvouhra – 1. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Bad Homburg
Dvouhra: 1. kolo: 

nedostalnedostal



Ve středu odpoledne přišel na řadu 
druhý přípravný zápas, ve kterém 
Prostějov padnul s  Karvinou, ale 
i  tak zápas hodnotil kouč pozitiv-
ně. O tři dny později pak přišlo ví-
tězství proti Slovácku, kde eskáčko 
ukázalo především v prvním polo-
čase, jak se má chovat v  šestnáct-
ce soupeře. Vítězství 4:1 tak jistě 
dodá velkou energii do dalšího 
náročného týdne, který mohou 
silně ovlivnit i úmorná vedra, které 
slibují meteorologové. 

Kádr Prostějova se navíc v  posled-
ním týdnu i  doplnil o  dva hráče. 
U obou se jedná o hrotové útočníky, 
kteří aktuálně v klubu scházeli. První 
posilou tohoto týdne byl oznámen 
talentovaný útočník z  Dukly Praha 
Filip Mikeš, který by po jedenácti 
brankách ve třetí nejvyšší soutěži 
přidal další branky i v dresu Prostě-
jova. Druhou oficiálně oznámenou 
posilou se stal útočník Daniel Hais, 
který už má na svém kontě ve 22 le-
tech téměř padesátku startů v  nej-

vyšší soutěži a  další ročník by měl 
kompletně celý strávit na Hané.  
Na začátku týdne by pak měly být 
oznámeny další novinky v  kádru. 

Podle našich informací by měla 
u  dvojice hráčů skončit zkouška 
a měli by se vrátit zpátky do svých 
klubů. U dalších se snaží Prostějov 

jednání posunout dále. V  uplynu-
lém týdnu také klub informoval 
o  setkání člena představenstva 
Františka Jury s  místopředsedou 
představenstva AC Sparty Pra-
ha Františkem Čuprem. „Dnešní 
schůzka s  místopředsedou před-
stavenstva AC Sparta Praha Fran-
tiškem Čuprem a  členem předsta-
venstva 1. SK Prostějov Františkem 
Jurou. Spolupráce mezi našimi 
fotbalovými kluby nabírá obrátky. 
Brzy představíme formu a  okruhy 
spolupráce. Je to pro nás velká vý-
zva,“ informoval klub zatím stroze. 
Třetí týden přípravy pak absolvují 

hráči klasicky, kdy je budou čekat 
především další tréninkové jed-
notky. Jediný duel dalšího týdne je 
naplánován na sobotu 5. července, 
kdy by od 10.30 hodin měli přivítat 
na hřišti ve Slatinicích předposled-
ního soupeře letošní letní přípravy 
MFK Skalicu. 

PROSTĚJOV V pořadí už třetí přípravný zápas čekal na svěřence trené-
ra Jozefa Webera v sobotu dopoledne na hřišti v Boršicích, kdy se utkali 
s ligovým celkem Slovácka. Eskáčko do utkání vstoupilo skvěle a brzy šlo 
do vedení. Vynikající poločas navíc v závěru podtrhly další dvě branky. Ve 
druhém dějství se hra papírového favorita sice zvedla, ale Prostějov i už 
dokráčel pro cennou výhru. Čtyři vstřelené branky jistě dodají spoustu 
elánu do další části přípravy. 

Jan FREHAR
Hosté v zápase na nic nečekali a hned 
ve druhé minutě se jim povedlo jít do 
vedení. Pěknou akci mužstva dotáhl 
do zdárného konce Lehovec, který 
si věděl rady i v zakončení a utaženou 

ranou poslal svůj tým do vedení – 
0:1. Po deseti minutách mohlo být 
srovnáno, ale Havlíkova hlavička se 
do branky nevešla. Hra se poté uklid-
nila a  mnoho šancí k  vidění nebylo 
ani na jedné straně. Vše se změnilo 
až deset minut před přestávkou, kdy 

dlouhý nákop Mikulce využil Imra-
na, jenž si odstavil obránce a zkušeně 
přeloboval brankáře Urbana – 0:2. 
Třetí hřebíček do rakve ligového fa-
vorita přidal s koncem poločasu Hais, 
využil nabídnutou možnost z  poku-
tového kopu po faulu brankáře a za-
mířil přesně k levé tyči – 0:3. 
Do druhého poločasu vstoupil Prostě-
jov ve větším defenzivním bloku a jistý 
si svým náskokem, který chtěl udržet. 
Slovácko bylo více na míči, ale bez vý-
raznějších šancí. V 69. minutě tak opět 
trestalo eskáčko. Po pěkné souhře na 

kraji hřiště putoval míč k  Suchému, 
který si dovolil kličku brankáři a  do 
prázdné branky už neměl problém 
uklidit čtvrtou trefu – 0:4. Slovácko se 
k větším šancím v horkém poledni do-
stalo až v posledních deseti minutách. 
Prostějovu ale přálo i štěstí a dobře po-
stavená branka od brankáře. Snížení 
přišlo až v 83. minutě, kdy se z poku-
tového kopu prosadil Vaníček a snížil 
stav na 1:4. Závěrečné minuty už se ale 
spíše jen dohrávaly a svěřenci trenéra 
Webera si ve svém třetím vystoupení 
rozhodně zvýšili sebevědomí. 

FOTBALwww.vecernikpv.cz 23

Prostějov (jaf) – Rezervní ce-
lek pražské Slavie přišel po konci 
letošního ročníku o  dvě výrazné 
osobnosti v  kabině. Milan Škoda 
zakončil kariéru a pokračuje v klu-
bu v pozici skauta. Michal Ševc se 
pak přesunul k celku do dvaceti let, 
který by měl nově hrát třetí ligu. 
Druholigový kádr ale bude mít 
k dispozici znovu dvě výrazné tváře. 
Kádr doplnil stoper Marek Suchý, 
jenž se tak po letech vrací zpátky do 
mateřského klubu. Na hrotu bude 
účinkovat Tomáš Necid, ten se do 
klubu vrací už potřetí. Oba by měli 
zastávat pozici hrajících mentorů 
v rezervním kádru. 

Prostějov (jaf) – První změny 
v  kádru odtajnili v  průběhu po-
sledních dnů i  fotbalisté Českých 
Budějovic, kteří bez jediného ví-
tězství sestoupili z  nejvyšší sou-
těže. V  mužstvu skončil stoper 
Ondřej Čoudek, který zamířil 
do Artisu Brno, stejným směrem 
zamířil i  ofenzivní hráč Quadri 
Adediran. Dynamo ale zároveň 
přivedlo Filipa Firbachera z Varn-
sdorfu a  záložníka Antonína 
Vaníčka, který má bohaté ligové 
zkušenosti. V  posledních dnech 
navíc došlo také ke změně maji-
tele a bude zajímavé sledovat, jaké 
další změny v klubu nastanou. 

RYCHLÉ INFOPROSTĚJOV Poslední červnový týden pokra-

čovala příprava fotbalistů Prostějova na no-

vý ročník Chance Národní ligy. Tréninkové 

jednotky v  úmorných vedrech zpestřila 

hned dvojice přípravných zápasů, kdy se 

nejprve svěřenci kouče Webera představili 

proti Karviné, se kterou padli a o víkendu 

je čekala další zkouška v podání Slovácka, 

kde si připsali cenný skalp a vysokou výhru. 

Kromě toho oznámil klub i dvě posily, kte-

ré po zkoušce přivedl a v obou případech se 

jedná o ofenzívu. 

„Zápas jsme hodnotili ze čtyř hledisek. Prvním je výsledek, který je nepříznivý – a to se 
nám prostě nemůže stávat. Druhým parametrem byl samotný výkon hráčů. Tým jsme 
rozdělili na dvě jedenáctky a  sledovali, s  kým můžeme počítat do soutěžních zápasů. 
Každý si musí uvědomit, že bojuje o svůj dres tím, co předvede na hřišti, ne jen na tréninku. 
Třetím aspektem byla kondice, kde jsme měli velké rezervy – ať už v pohybu, dostupování 
nebo v osobních soubojích, které jsme často prohrávali. Celkově byl dnešní výkon z těchto 
čtyř pohledů zklamáním.“

ALBRECHTICE, PROSTĚJOV Na sympatickém stadionu v Albrech-
ticích odehráli fotbalisté 1. SK Prostějov svůj druhý přípravný zápas. 
Domácí Karviná byla favoritem utkání, což se projevilo především 
v prvním poločase. Hosté prohrávali 0:2, a přestože se ve druhé části 
zlepšili, z vítězství 3:1 se radovali Karvinští.

Ladislav VALNÝ
Úvodní pasáž střetnutí měla jedi-
ného hrdinu, jímž byl karvinský 
útočník Filip Vecheta. Hráč, který 
v  minulé sezóně nejvyšší soutěže 

zaznamenal třináct branek, se po-
prvé prosadil už po pěti minutách, 
když hlavou usměrnil přihrávku 
Šiguta. Stejný hráč pak zařídil i dru-
hou branku svého týmu deset minut 
před koncem poločasu, která byla 

vyústěním herní převahy karvinské-
ho výběru na prostějovské polovině.
Po změně stran Slezané hru kontro-
lovali, hráči eskáčka se přesto snažili 
s  výsledkem něco udělat. Po jedné 
z  povedených akcí trefili dokonce 
tyčku soupeřovy branky. Dvacet mi-
nut před koncem byl v  pokutovém 
území faulovaný Trunda a Matocha 

z  pokutového kopu zařídil zajíma-
vou koncovku. Rozhodla až 89. mi-
nuta, v níž hosté přišli o míč na půlící 
čáře a Gning po samostatném brejku 
zařídil Karviné vítězství.  (lv)

„První poločas měl velmi dobré parametry a celkově úroveň. Byla tam velmi dobrá organi-
zace hry, vstřelili jsme dva góly. Naše převaha byla jasná, prosadili jsme se i ze standardní 
situace. Mrzí mě ale závěrečná dvacetiminutovka. Tam jsme byli dost nepřesní, tím jsme 
ztratili kontrolu nad utkáním a inkasovali z penalty. Motivací také bylo lidem v Albrech-
ticích ukázat dobrý výkon a nalákat je třeba v sobotu do Stonavy a samozřejmě i na naše 
ligová utkání do Karviné. Děkujeme jim, že přišli – viděli zajímavé utkání a čtyři góly.“

„V prvním poločase byla Karviná lepší, poslala do zápasu základní sestavu, která byla 
dostatečně agresivní, a my jsme se dopředu příliš nedostali. Škoda rychlé branky, jinak de-
fenziva pracovala velice slušně. Po přestávce se nám podařilo snížit, a dokonce jsme sahali 
po vyrovnání. Rozhodla hloupá chyba ve středu hřiště, která mě naštvala. Tohle by se nám 
stávat nemělo. Celkově nám utkání ukázalo hodně z pohledu testovaných hráčů. Většinou 
jsem byl spokojený. Kluci sami viděli, co jim ještě chybí, ale řada z nich ukázala rychlost, 
což potřebujeme. Po dalším utkání se rozhodneme, kdo z testovaných hráčů zůstane.“

Branky: 5. a 34. Vecheta, 89. Gning – 69. z penalty 
Matocha.  51. Lehovec.  Kotala.

3 : 13 : 1
2:0

Mrózek (46. Schovanec) – Vallo (62. Chytrý), Camara (62. 

cheta (62. Gning).  Martin Hyský

Imrana. 

Branky: 

1 : 41 : 4
0:3

tal.  

PROSTĚJOV Poslední mistrovský zápas odehrál Jakub Habusta na za-
čátku dubna, pak jej vyřadilo zranění kotníku. Ve zbytku sezóny se dal 
dohromady, těsně před začátkem přípravy podepsal s klubem novou 
smlouvu a naskočil do prvního tréninku. „Jsem rád, že jsme se domlu-
vili. Prostějov byl pro mě jasná volba,“ říká zkušený záložník.

 Podstatnou část jara jste strávil na marodce. 
 Jak fotbalista takové měsíce prožívá, když mu navíc končí smlouva?

„Zranění nikdy není nic příjemného. Díváte se na zápasy a nemůžete týmu 
pomoct. Osobně to nebylo příjemné. Nejistota, co bude dál, nikoho netěší. 
Ale bavili jsme se o tom s trenérem, jeho zájem mě uklidnil. Všechno do-
padlo, jak jsem si přál.“

 Do přípravy jste naskočil od prvního dne. Znamená to, 
 že zraněný kotník je už naprosto v pořádku?

„Drží a v ničem mě neomezuje. Kotník trošku cítím, ale to je normální. Po-
třebuju se dostat do potřebného rytmu, ta dvouměsíční pauza byla přece 
jen dlouhá. Jde o to získat jistotu, že je vše v pohodě. To přijde, spíš si ještě 
musím hlídat, aby nepřišel nějaký svalový problém, protože tělo bylo delší 
dobu bez zátěže.“

 Po sezóně došlo v týmu k poměrně výrazné obměně. 
 Co říkáte na nový prostějovský kádr?

„Po posledním utkání se do mateřských klubů vrátili kluci z  hostování. 
K tomu skončil Radek Látal nebo Robert Bartolomeu. Bylo třeba posty do-
plnit. Nějaká základní osa zůstala, přišlo několik mladých kluků, kteří jsou 
šikovní. Takové okysličení nemusí být na škodu.“

 Po posledním mistráku jste měli tři týdny volno, pak začala příprava
 na další soutěžní ročník. Není ten čas na regeneraci příliš krátký?

„Pauza opravdu příliš dlouhá nebyla. Když po sezóně chcete na dovolenou 
a navštívit rodinu, musíte se hodně otáčet. Prakticky až do posledního kola 
se hrálo o hodně, ten psychický tlak byl velký a prostor na regeneraci a od-
počinek tomu úplně neodpovídá. Stálo by za to uvažovat o pozdějším startu, 
třeba s nějakým vloženým středečním kolem.“  (lv)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR



původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Dvoustrana nabitá fotbalem pokračuje i  po konci 
ročníku 2024/2025 a  i ve druhém díle tradičního FOTBALU EXTRA se 
můžete společně s námi podívat do tabulek, tentokráte na vás ale nečekají 
dospělé soutěže, jako tomu bylo v minulém vydání. Nyní dostane svůj 
prostor mládež, která také reprezentovala náš region v celé řadě soutěží. 
Nejvyšší postavení má zde samozřejmě mládeže Prostějova, ale ani řada 
dalších celků z různých koutů se v kraji či na okresní úrovni neztratila. Nyní 
se tak poprvé podíváme detailněji na to, jak všechny soutěže dopadly, kdo 
mohl po skončení slavit, kdo naopak nemá mnoho důvodů k radosti, ale 
i k novinkám, které do příštího ročníku spatří světlo světa. 
V průběhu celé jarní části jste se tu mohli dočíst pravidelné informace 
s výsledky i hodnocením trenérů, ale ani v rámci letní přestávky nebudete 
o nic podstatného ochuzeni. Po kompletních tabulkách i situaci s postupy 
a sestupy se nyní zaměříme na tabulkové postavení u mládeže. Z něj pak 
volně budeme pokračovat krajskými soutěžemi, po nichž přijde na řadu 
i okres a ženy. Zde pak nebude chybět tradiční vhled do statistik, redakční 
komentář, ale i hodnocení těch nejpovolanějších, tedy trenérů jednot-
livých mužstev. Zkrátka měsíc a půl vás nyní čeká jízda, jež zkrátí čekání 
na start nového ročníku. Ten nebude dlouho trvat a v srpnu se opět vrátí 
většina aktérů na scénu. 
Nyní se ale pohodlně usaďte a podívejte se s námi na konečnou podobu 
tabulek u mládežníků, kteří snad v dalších letech budou na této cestě 
pokračovat a podaří se jim v dlouhodobém horizontu nahradit jejich ak-
tuální mužské kolegy napříč soutěžemi. 
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Další ročník za sebou mají mládežníci napříč regionem, soutěžemi i vrcholovými 
sporty. Nyní je tak na čase pustit se do zhodnocení jejich aktuálních věcí a říct si, 
jak to momentálně vypadá. Za posledních pár let se situace přeci jen o něco zved-
la a hluchá pasáž je snad už definitivně pryč. Zbytečně ale určitou dobu trvalo, 
než některým klubům došlo, že bez dobrého základu právě v mládeži se sport na 
dospělé úrovni nebude dělat vůbec snadno. Své o tom ví celá řada klubů a je jen 
dobře, že právě od těch nejmenších se zase začalo pracovat. 

KOMENTÁØ
Fotbal vždy byl, je a bude tím sportem, 
který se bude moci opřít o  největší zá-
kladnu. Daleko více tomu ale v posled-
ních letech napomáhaly spíše samotné 
potřeby. Kopačky, míč a travnatý plácek 
totiž nejsou zrovna věci, kvůli kterým 
musí člověk někam daleko cestovat. 
Dnes se dá říct, že na většině obcí, kde 
ještě dospělý fotbal nevymřel, se už vráti-
li v klubech i k tomu, že sám se ten fotbal 
do budoucna neudělá. Tohle prozření 
přišlo za pět minut dvanáct, ale rozhod-
ně ještě nemusí být pozdě, aby se zase 
povedlo dostat vše na tu správnou kolej. 
Aktuální generace v  dospělém fotbale 
stárnou a stále se čeká na silné ročníky, 
které by je mohly alespoň z části nahra-
dit. Dlouhý útlum však značí, že si ještě 
chvíli aktuální čtyřicátníci a  výše musí 
počkat. Doba se totiž posouvala, ale na 
většině míst to s fotbalem zůstávalo stej-
né. Ono to nějak dopadne, ti kluci budou 
chodit a  podobně. Jenže z  toho nebylo 
nic. Teď vidíme řadu mravenčí práce na 
řadě míst, kde i pokud se z ročníku poda-
ří vychovat alespoň jednoho budoucího 
hráče pro zdejší kopanou, tak je veselo. 

Tato práce není pro trenéry vůbec snad-
ná a  stojí mnoho úsilí a  času. Proto je 
velmi dobře, že se kluby za pomocí dota-
cí i dalších věcí snaží najít způsoby, jak 
to těmto lidem vracet alespoň částečně 
finančně. Doby, kdy si tatínci od dětí 
k sobě vzali ještě zbylé kluky, už jsou to-
tiž dávno pryč. I pro samotné fungování 
je pak dobře, když mají trenéři i nějaké 
vzdělání a dokáží se vcítit do svých svě-
řenců. Častokrát se ale v  tomto směru 
nebavím přímo o licencích, které produ-
kuje Fotbalová asociace, protože k nim 
na úrovni vesnického fotbalu mám chtě 
nechtě řadu připomínek a připadají mi 
z velké části kontraproduktivní. 
Na okresních úrovních se tak už daleko 
lépe etablovaly žákovské kategorie a dá 
se říci, že i dorostenců postupně přibývá. 
Nyní je nutné, aby to od nejmladších ka-
tegorií i dále mělo vzestupnou tendenci, 
protože pak by veškerá aktuální práce 
šla vniveč. Zůstává pak také prostor na 
debatu ohledně soutěží žáků či novin-
ku posledního roku v dorostech, kde se 
soutěže dělí po dvou ročnících. Najdou 
se totiž zastánci obou pólů a  je otáz-
kou, kdyby soutěže zůstaly v dřívějším 
formátu po čtyřech letech, zda by těch 
klubů ještě nepřibylo. Nyní často vidíme 

sdružená družstva, která sice mají něco 
do sebe, ale zároveň to jen vypovídá 
o faktu, že na řadě obcí zkrátka za dva 
ročníky nejsou schopni dát dohromady 
dostatečný počet hráčů. 
Ale ať je pohled každého, kdo má fotbal 
rád, trošku jiný, tak se nedá upřít snaha 
o  znovuvybudování větší základy, bez 
které se za pár let neobejde fotbal na 
žádné úrovni, a  to je moc dobře. Všem 
klubům i trenérům tak nejde popřát nic 
jiného, než aby je tato doplňková ak-
tivita i nadále bavila a podařilo se jim 
vychovat co nejvíce mladých sportovců, 
kteří snad kromě zdravého životního 
stylu zůstanou věrní i kopačkám. 
Obvykle se pak na těchto místech i  při 
pohledu na tabulky řeší, jak se komu 
vlastně vedlo. V dnešním vydání jsme se 
ale rozhodli, že tuto pasáž vynecháme. 
Kde se jedině dá hovořit o  výkonnost-
ním fotbale, tak v  samotném eskáčku, 
které v  některých kategoriích ukazuje, 
že patří stejně jako v rámci profi scény 
k tomu lepšímu ze druhého sledu. Samo-
zřejmě pokud by se podařilo časem opět 
ještě dostat do nejvyšších soutěží, tak by 
to byla bomba, ale k tomu je zapotřebí 

i  dobře fungující region, ze kterého se 
bude dát vybírat. V rámci dorostů i žáků 
je ale vidět, že někde je to celkově dobré, 
jinde bude třeba ještě zabrat, ale do dal-
ší práce je z čeho se odrazit. 
Na krajských i  okresních úrovních je 
sice opravdu skvělé, když se mládežní-
kům daří. Fotbal vás pak hned daleko 
více baví a těšíte se i na tu dřinu kolem, 
ale stále to není to hlavní. Tím klíčo-
vým bodem jsou v  tomto směru vztah 
a  láska k  fotbalu, které musí vydržet 
i  následná období, jež jistě přijdou. 
A nemusíme se bavit jen o sportovním 
životě, protože řada i  dnešních hráčů 
s  prominutím „za zenitem“, jež stále 
hraje, vám vždy potvrdí, že fotbal pro 
není jen koníček, ale i vypnutí od kaž-
dodenní reality a  každodenních pro-
blémů, což je právě věc, kterou je třeba 
nyní dostat i do mladých generací, aby 
si stále vážily toho, že mohou tento 
sport dělat a trávit volno s kamarády. 
Sláva všem vítězům, ale i  čest poraže-
ným. Je třeba pokračovat v  nastolené 
práci, aby se třeba jednou i v rámci vý-
konnostních bojů v  mužské kategorii 
psalo právě o nynější generaci. 

MSDL – starší dorost
Z V R P S B

1. 30 24 3 3 105:34 75
2. 30 22 3 5 99:42 69
3. 30 19 4 7 86:44 61
4. 30 17 9 4 86:45 60
5. 30 18 5 7 95:41 59
6. 30 16 9 5 79:37 57
7. 30 13 4 13 62:61 43
8. 30 12 7 11 62:55 43
9. 30 12 4 14 59:54 40
10. 30 11 7 12 76:59 40
11. 30 9 5 16 45:64 32
12. 30 9 5 16 57:86 32
13. 30 7 6 17 34:70 27
14. 30 6 4 20 46:82 22
15. 30 5 5 20 40:79 20
16. 30 0 0 30 15:193 0

MSDD – D starší dorost
Z V R P S B

1. 30 25 2 3 121:26 77
2. 30 22 4 4 122:46 70
3. 30 19 6 5 88:40 63
4. 30 19 5 6 102:45 62
5. 30 16 3 11 78:65 51
6. 30 13 4 13 59:62 43
7. 30 14 1 15 67:59 43
8. 30 11 6 13 62:67 39
9. 30 12 2 16 52:66 38
10. 30 10 6 14 68:77 36
11. 30 8 8 14 53:89 32
12. 30 8 4 18 47:74 28
13. 30 8 4 18 43:109 28
14. 30 8 3 19 40:81 27
15. 30 8 3 19 55:101 27
16. 30 6 5 19 44:94 23

MSDL – mladší dorost
Z V R P S B

1. 30 25 4 1 102:17 79
2. 30 23 2 5 100:29 71
3. 30 22 3 5 109:33 69
4. 30 20 4 6 111:36 64
5. 30 16 5 9 94:65 53
6. 30 15 6 9 70:57 51
7. 30 15 3 12 80:59 48
8. 30 14 5 11 78:66 47
9. 30 13 4 13 76:54 43
10. 30 12 2 16 47:81 38
11. 30 11 1 18 60:83 34
12. 30 9 5 16 50:73 32
13. 30 9 2 19 40:83 29
14. 30 3 5 22 27:112 14
15. 30 3 2 25 43:145 11
16. 30 3 1 26 34:128 10

MSDD – D mladší dorost
Z V R P S B

1. 30 29 0 1 244:10 87
2. 30 23 2 5 148:43 71
3. 30 20 2 8 113:74 62
4. 30 18 6 6 162:47 60
5. 30 17 3 10 73:73 54
6. 30 15 8 7 84:59 53
7. 30 15 5 10 88:62 50
8. 30 15 4 11 81:72 49
9. 30 14 5 11 80:87 47
10. 30 12 2 16 75:82 38
11. 30 11 2 17 69:111 35
12. 30 11 1 18 107:127 34
13. 30 4 4 22 49:133 16
14. 30 4 2 24 46:206 14
15. 30 3 5 22 36:145 14
16. 30 3 1 26 36:160 10

Z V R P S B
1. 22 21 1 0 109:21 64
2. 22 14 2 6 56:30 44
3. 22 12 4 6 61:44 40
4. 22 12 3 7 67:34 39
5. 22 12 3 7 54:28 39
6. 22 10 2 10 62:50 32
7. 22 10 1 11 57:56 31
8. 22 8 4 10 38:44 28
9. 22 6 2 14 46:65 20
10. 22 6 1 15 48:96 19
11. 22 4 3 15 21:64 15
12. 22 3 2 17 27:114 11

Z V R P S B
1. 17 16 1 0 109:32 49
2. 17 14 1 2 175:33 43
3. 17 14 1 2 169:50 43
4. 17 13 3 1 133:41 42
5. 17 13 1 3 169:47 40
6. 17 11 0 6 154:51 33
7. 17 10 0 7 80:64 30
8. 17 9 1 7 100:68 28
9. 17 9 0 8 80:44 27
10. 17 8 1 8 112:109 25
11. 17 7 1 9 82:116 22
12. 17 6 0 11 75:128 18
13. 17 5 1 11 74:121 16
14. 17 4 1 12 47:120 13
15. 17 3 2 12 85:133 11
16. 17 3 0 14 36:111 9
17. 17 1 0 16 37:188 3
18. 17 0 0 17 20:281 0

Z V R P S B
1. 17 16 0 1 148:20 48
2. 17 16 0 1 122:24 48
3. 17 12 2 3 111:43 38
4. 17 12 1 4 102:46 37
5. 17 12 0 5 95:33 36
6. 17 11 1 5 72:37 34
7. 17 11 0 6 99:48 33
8. 17 11 0 6 105:33 33
9. 17 10 2 5 97:61 32
10. 17 7 0 10 64:87 21
11. 17 5 1 11 57:75 16
12. 17 5 0 12 47:91 15
13. 17 5 0 12 52:108 15
14. 17 4 2 11 26:66 14
15. 17 4 1 12 26:84 13
16. 17 3 1 13 44:134 10
17. 17 2 1 14 33:127 7
18. 17 1 0 16 28:211 3

Z V R P S B
1. 22 17 2 3 114:29 53
2. 22 13 8 1 82:17 47
3. 22 15 1 6 80:47 46
4. 22 14 3 5 94:50 45
5. 22 13 4 5 73:38 43
6. 22 13 2 7 85:38 41
7. 22 10 4 8 60:54 34
8. 22 7 3 12 50:82 24
9. 22 6 3 13 56:61 21
10. 22 3 2 17 59:139 11
11. 22 2 1 19 36:132 7
12. 22 2 1 19 33:135 7

Z V R P S B
1. 10 7 1 2 78:65 50
2. 10 8 0 2 81:82 44
3. 10 3 2 5 82:84 42
4. 10 6 1 3 45:83 34
5. 10 4 0 6 71:121 31
6. 10 0 0 10 38:162 11

Z V R P S B
1. 10 10 0 0 180:161 41
2. 10 5 0 5 141:166 31
3. 10 6 0 4 105:158 31
4. 10 6 0 4 88:154 27
5. 10 3 0 7 89:249 12
6. 10 0 0 10 27:397 0

Z V R P S B
1. 10 9 0 1 67:15 27
2. 10 5 2 3 40:27 17
3. 10 5 1 4 39:22 16
4. 10 5 0 5 44:44 15
5. 10 4 1 5 50:35 13
6. 10 0 0 10 5:102 0

Z V R P S B
1. 10 8 0 2 58:26 24
2. 10 8 0 2 53:15 24
3. 10 7 0 3 51:17 21
4. 10 2 1 7 27:53 7
5. 10 2 1 7 26:64 7
6. 10 2 0 8 18:58 6

Z V R P S B P+ P
1. 30 29 0 1 102:15 84 4 1
2. 30 25 0 5 91:30 72 3 0
3. 30 17 0 13 70:52 54 2 5
4. 30 18 0 12 68:52 54 3 3
5. 30 16 0 14 80:62 50 0 2
6. 30 16 0 14 61:57 48 2 2
7. 30 15 0 15 74:79 47 2 4
8. 30 15 0 15 46:41 43 5 3
9. 30 14 0 16 76:90 43 0 1
10. 30 14 0 16 62:64 42 2 2
11. 30 13 0 17 94:117 37 4 2
12. 30 12 0 18 46:71 34 4 2
13. 30 10 0 20 45:81 31 2 3
14. 30 10 0 20 61:101 30 1 1
15. 30 8 0 22 54:89 26 2 4
16. 30 8 0 22 56:85 25 2 3

Z V R P S B P+ P
1. 24 20 0 4 111:18 59 2 1
2. 24 17 0 7 115:34 54 0 3
3. 24 17 0 7 91:25 50 2 1
4. 24 16 0 8 103:46 50 0 2
5. 24 17 0 7 82:53 49 2 0
6. 24 16 0 8 107:61 47 1 0
7. 24 15 0 9 83:41 46 1 2
8. 24 11 0 13 59:77 32 2 1
9. 24 9 0 15 47:80 27 1 1
10. 24 7 0 17 33:83 21 1 1
11. 24 7 0 17 53:161 19 2 0
12. 24 2 0 22 13:108 8 0 2
13. 24 2 0 22 20:130 6 2 2

Z V R P S B P+ P
1. 24 22 0 2 121:16 66 0 0
2. 24 21 0 3 142:17 62 1 0
3. 24 20 0 4 109:38 60 0 0
4. 24 17 0 7 75:37 51 2 2
5. 24 16 0 8 83:79 47 1 0
6. 24 14 0 10 42:48 42 1 1
7. 24 10 0 14 46:82 29 1 0
8. 24 8 0 16 38:80 24 1 1
9. 24 6 0 18 40:75 21 0 3
10. 24 7 0 17 42:85 20 1 0
11. 24 6 0 18 35:84 18 2 2
12. 24 5 0 19 46:115 16 0 1
13. 24 4 0 20 28:91 12 2 2

Z V R P S B P+ P
1. 24 24 0 0 247:11 72 0 0
2. 24 22 0 2 210:26 66 0 0
3. 24 18 1 5 170:39 55 0 0
4. 24 18 0 6 143:39 51 3 0
5. 24 15 0 9 161:49 47 0 2
6. 24 14 0 10 126:70 42 0 0
7. 24 12 0 12 100:97 34 3 1
8. 24 10 0 14 89:59 32 0 2
9. 24 10 0 14 94:126 30 0 0
10. 24 6 1 17 62:114 20 0 1
11. 24 4 0 20 23:197 12 0 0
12. 24 1 0 23 4:262 3 0 0
13. 24 1 0 23 10:350 3 0 0

Z V R P S B P+ P
1. 20 19 0 1 132:24 56 1 0
2. 20 18 0 2 150:31 55 0 1
3. 20 16 0 4 132:36 48 0 0
4. 20 13 0 7 128:39 38 1 0
5. 20 12 0 8 67:57 36 0 0
6. 20 9 0 11 72:78 26 1 0
7. 20 6 0 14 74:110 20 0 2
8. 20 5 0 15 56:87 16 0 1
9. 20 4 1 15 57:229 13 0 0
10. 20 4 1 15 42:135 12 1 0
11. 20 3 0 17 36:120 9 0 0

Z V R P S B P+ P
1. 22 21 0 1 179:25 63 0 0
2. 22 20 0 2 96:34 59 1 0
3. 22 13 0 9 80:55 39 2 2
4. 22 13 0 9 59:58 37 4 2
5. 22 12 0 10 67:75 36 0 0
6. 22 12 0 10 75:63 35 1 0
7. 22 11 0 11 81:58 33 1 1
8. 22 10 0 12 65:99 31 0 1
9. 22 9 0 13 44:49 29 1 3
10. 22 7 0 15 55:66 22 0 1
11. 22 2 0 20 31:137 7 1 2
12. 22 2 0 20 27:140 5 2 1

Z V R P S B P+ P
1. 20 19 0 1 152:21 57 1 1
2. 20 17 0 3 91:29 51 1 1
3. 20 14 0 6 96:53 41 2 1
4. 20 12 0 8 57:44 36 1 1
5. 20 12 0 8 64:60 35 1 0
6. 20 8 0 12 67:54 25 1 2
7. 20 7 0 13 64:69 23 0 2
8. 20 7 0 13 35:88 20 2 1
9. 20 6 0 14 56:75 19 0 1
10. 20 5 0 15 59:79 14 1 0
11. 20 3 0 17 38:207 9 0 0

Z V R P S B P+ P
1. 20 18 0 2 97:14 55 1 2
2. 20 18 0 2 123:23 52 2 0
3. 20 15 0 5 64:24 43 2 0
4. 20 11 0 9 54:37 36 1 4
5. 20 11 0 9 72:52 35 0 2
6. 20 11 0 9 66:43 33 1 1
7. 20 9 0 11 44:60 26 2 1
8. 20 9 0 11 54:69 25 2 0
9. 20 4 0 16 17:72 12 1 1
10. 20 2 0 18 20:108 7 1 2
11. 20 2 0 18 20:129 6 1 1

Z V R P S B P+ P
1. 27 27 0 0 159:16 79 2 0
2. 27 20 0 7 118:40 60 1 1
3. 27 17 0 10 88:51 49 3 1
4. 27 16 0 11 76:61 48 2 2
5. 27 14 0 13 61:77 41 2 1
6. 27 14 0 13 61:85 41 2 1
7. 27 10 0 17 65:68 33 1 4
8. 27 9 0 18 68:81 28 2 3
9. 27 8 0 19 40:75 25 1 2
10. 27 0 0 27 15:197 1 0 1
11. 20 2 0 18 20:129 6 1 1

Z V R P S B P+ P
1. 18 18 0 0 102:19 54 0 0
2. 18 14 0 4 82:28 40 2 0
3. 18 12 0 6 52:30 36 3 3
4. 18 11 0 7 46:32 33 3 3
5. 18 10 0 8 59:46 31 1 2
6. 18 6 0 12 29:40 21 0 3
7. 18 7 0 11 37:60 21 0 0
8. 18 6 0 12 25:36 18 1 1
9. 18 5 0 13 19:73 14 1 0
10. 18 1 0 17 14:101 2 1 0

Z V R P S B P+ P
1. 18 16 0 2 121:34 47 2 1
2. 18 15 0 3 105:20 43 2 0
3. 18 13 0 5 79:31 41 0 2
4. 18 13 0 5 81:21 40 0 1
5. 18 10 0 8 55:64 30 1 1
6. 18 9 0 9 64:58 26 1 0
7. 18 5 0 13 40:56 15 0 0
8. 18 5 0 13 40:109 15 0 0
9. 18 3 0 15 26:91 10 0 1
10. 18 1 0 17 13:140 3 0 0

Z V R P S B
1. 20 19 0 1 117:14 57
2. 20 13 4 3 74:31 43
3. 20 12 2 6 73:19 38
4. 20 12 2 6 60:28 38
5. 20 11 2 7 59:42 35
6. 20 10 3 7 62:34 33
7. 20 11 0 9 51:46 33
8. 20 5 0 15 45:119 15
9. 19 4 1 14 38:64 13
10. 20 4 0 16 38:117 12
11. 19 1 0 18 11:114 3

Z V R P S B P+ P
1. 18 16 1 1 90:20 49 2 0
2. 18 13 3 2 45:19 42 1 1
3. 18 10 3 5 44:19 33 3 1
4. 18 9 2 7 55:47 29 2 2
5. 18 8 4 6 60:28 28 2 1
6. 18 6 4 8 43:33 22 2 1
7. 18 6 4 8 24:38 22 1 4
8. 18 7 0 11 55:65 21 2 3
9. 18 2 2 14 12:100 8 1 2
10. 18 1 1 16 10:69 4 0 1

Z V R P S B P+ P
1. 16 14 0 2 66:28 42 0 0
2. 16 13 0 3 67:24 38 1 0
3. 16 10 0 6 56:46 29 2 1
4. 16 9 0 7 43:39 27 1 1
5. 16 8 0 8 46:36 25 0 1
6. 16 8 0 8 56:40 25 1 2
7. 16 5 0 11 35:44 16 0 1
8. 16 5 0 11 17:53 12 3 0
9. 16 0 0 16 10:86 2 0 2

Foto: Jan Frehar
PROSTĚJOV Od uplynulého ročníku hrají své soutěže proti ostatním 
hráčkám i ženy Prostějova, které v rámci akademie mají obsazeny soutěž 
dorostenek i starších a mladších žákyň. Nechybí navíc i mladší výběry, kte-
ré se pravidelně potkávají i proti klukům v rámci okresních soutěží přípra-
vek. I budoucnost ženského fotbalu, kde najdeme v regionu tři mužstva, 
by tak mohla být přeci jen o něco pozitivnější, protože v současné době 
hledají všechny tři celky další hráčky jen skutečně těžko. 
Ženský fotbal je celkově na vzestupu a snaží se na něj myslet i vedení fotbalu, 
které přikládá za povinnost mít akademií i ženské celky. Eskáčko se v prvním 
roce kompletní struktury rozhodně neztratilo a ve dvou soutěžích dokonce vy-
bojovalo medailovou pozici. Kategorie dorostenek obsadila druhé místo za sou-
peřkami z Líšně a řada hráček chodí i pravidelně vypomáhat dospělému celku, 
takže tu má Prostějov rozhodně velkou výhodu směrem do dalších let. 
V žákovských kategorií to pak šlo lépe starším žákyním, které v letošním ročníku 
skončily na třetí příčce, kdy před sebou nechaly jen celky Slovácka a Baníku, tak-
že i v tomto ohledu mohou být maximálně spokojení. Mladší žákyně se s vlastní 
soutěží zatím seznamovaly. Konečné předposlední místo jim ale nemusí dělat 
starosti a do dalších let budou chtít ukazovat potenciál ke zlepšení. 
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Ve středu 
25. června proběhl losovací aktiv kraj-
ských soutěží Olomouckého kraje na už 
tradičním místě, tedy v  hotelu Central 
Park Flora, kde se kromě členů výkonné-
ho výboru a sekretáře KFS sešli i zástupci 
jednotlivých klubů. Jak už je zvykem, tak 
losovací aktiv přinesl definitivní tečku 
za uplynulým ročníkem a  zahájil nový. 
Sezóna 2025/2026 odstartuje první srp-
nový víkend krajským přeborem a  v  ná-
sledujících je doplní i další soutěže. 
Na úvod celé akce promluvil předseda KFS 
Olomouckého kraje Daniel Vitonský, který 
na plénu poděkoval všem činovníkům za 
jejich práci a  popřál jim řadu sportovních 
úspěchů i do dalších let. Neopomněl zmínit 
i  jednoznačně největší výzvu uplynulého 
ročníku. „Největší problémy jsme řešili po 
povodních na Jesenicku a Šumpersku. Zde 
patří obrovské poděkování všem, kteří se po-
díleli a pomohli k tomu, aby se soutěžní roč-
ník dle regulí nakonec podařil dohrát. Všem 
zasaženým klubům pak přeji, aby se jim po-
dařilo dát vše co nejrychleji do pořádku a nic 
podobného už nemuseli v budoucnu řešit,“ 
zakončil svůj úvod. 
Poté si už vzal slovo předseda sportov-
ně-technické komise Josef Kalina, který 
v  krátkosti shrnul jednotlivé soutěže pod 
hlavičkou KFS a  uzavřel tak symbolicky 
ročník 2024/2025. Na jeho výstup navázal 

sekretář svazu Pavel Peřina. Ten prozradil 
novinky, jež se do nového ročníku zavá-
dějí. Pro kluby se však nejedná o  nic pře-
vratného. Apeloval především na mužstva, 
aby včas vkládala záznamy svých zápasů na 
úložiště, aby měla komise následně průkaz-
né záznamy v případě nesrovnalostí, a při-
pomněl povinnosti záznam nechat dohrát 
až do chvíle, kdy sudí opustí hrací plochu 
a  přilehlé okolí. V  rámci kraje se pak na 
jaře testovaly kamery Veo, kde mohl každý 
z klubů streamovat své zápasy živě. Od no-
vého ročníku to už bude pro všechny účast-
níky nejvyšší soutěže v kraji povinností. 
Novinkou projde také adresář klubů, kde 
se mění pravidla ohledně domácích dresů. 
V  předešlé sezóně platilo, že kromě hlav-
ních dresů byly uvedeny i  náhradní. Od 
nového ročníku zde soupeři naleznou jen 
hlavní dresy. Pokud by pak domácí chtěli 
využít jiné sady, tak se musí předem dohod-
nout se svým soupeřem. 
Řeč přišla pak také na trenérské licence, kde 
od nového ročníku platí, že trenéři mládeže 
a I. tříd by měly mít alespoň licenci UEFA 
C. V Případě krajského přeboru pak UEFA 
B. „Pokud tomu tak u  trenérů nebude, tak 
se zaplatí paušální pokuta jednou za celý 
ročník. Apeluji také na kluby, aby v případě 
absence svého trenéra jej nepsali do zápisu 
o utkání a sudímu oznámili, že chybí z toho 
a toho důvodu,“ doplnil Peřina. 

Poslední výraznější změna se dotkla mláde-
že a  sloučených družstev. Od nového roč-
níku platí podle kategorií minimálně počet 
hráčů z každého klubu. U dorostu se jedná 
o  pětici a  s  každou nižší kategorií se počet 
snižuje o jednoho. Po vyřešení technických 

novinek si vzal slovo opět předseda STK Jo-
sef Kalina, který losovacím aktivem zahájil 
nový soutěžní ročník 2025/2026. 
Losovací aktiv OFS Prostějov pak proběhl 
v pátek 27. června od 12.00 hodin bez přítom-
nosti jednotlivých delegátů ze strany klubů. 

Jan FREHAR
„Chtěli jsme tímto turnajem za-
ložit určitou tradici a věřím, že se 
nám to povedlo. Jedná se hned 
o  první víkend po sezóně, takže 
si ji tímto ještě prodloužíme. Jsem 

rád, že i  letos se nám povedlo na-
plnit kapacitu turnaje, a věřím, že 
si to všichni aktéři užili,“ prozradil 
na úvod hlavní organizátor turnaje 
Martin Procházka. 
První zápasy turnaje proběhly od 
9.00 hodin, kdy startovaly obě pě-

tičlenné skupiny. Ve skupině „A“ 
se nejlépe vedlo hráčům Baníku 
Ostrava, kteří neztratili ani bod 
a  postoupili z  prvního místa. Do 
čtvrtfinále je doplnily ještě do-
mácí Vrahovice, Šumperk a Haná 
Prostějov. Skupina byla konečnou 
pro mužstvo Komořan. Skupina 
„B“ se pak stala kořistí druhého 
ligového celku na turnaji Sigmy 
Olomouc. Ta uspěla před celky 
Kralic na Hané, Konice a eskáčka. 
Poslední místo v této skupině ob-
sadili hráči Kroměříže. 
Po krátké polední přestávce začaly 
čtvrtfinálové boje. V  nich si po-

stup celkem jasně pohlídali hráči 
Baníku a  Šumperka. Velký boj se 
naopak odehrál v  zápasech mezi 
Vrahovicemi a  Konicí a  také mezi 
Sigmou a Hanou Prostějov, kde se 
ale nakonec oba prvně zmiňovaní 
radovali z  postupu mezi nejlepší 
čtyři celky turnaje. 
Semifinálové boje se staly jedno-
značnou záležitostí. Baník nedal 
domácím borcům šanci a  zvítězil 
jasně 5:1. Šumperk pak dokonce 
zcela zdemoloval Sigmu a po vítěz-
ství 10:1 doplnil Ostravu ve finále. 
Boj o třetí místo také velké drama 
nenabídl a  Sigma si po výhře 6:0 

přeci jen napravila dojem z  nepo-
vedeného zápasu o finále. Finálové 
klání mezi Baníkem a Šumperkem 
se stalo jasnou záležitostí ve pro-
spěch hráčů Šumperka, kteří po 
poledni ukázali daleko vyšší kvali-
tu než v dopolední fázi a mohli se 
radovat z trofeje. 
Nejlepším hráčem turnaje byl 
zvolen Alexander Jurka z  Baní-
ku, nejlepším střelcem se stal Já-
chym Langer ze Šumperka a ceny 
brankáře a  hráčky zůstaly doma. 
Nejlepším brankářem se stal Da-
mian Kopečný a hráčkou byla zvo-
lena Eliška Slámová.  Po skončení 

turnaje předávali ceny společně 
s  organizátory turnaje i  zástupci 
vedení města. Ke sportovním vý-
konům tak gratuloval i  primátor 
Prostějova František Jura a  jeho 
náměstek Jiří Rozehnal. „I  čtvrtý 
ročník se vydařil a já musím v prv-
ní řadě poděkovat všem organizá-
torům za jejich práci a  úsilí, dále 
také sponzorům a  vedení města 
za podporu, bez které by to nešlo. 
V  neposlední řadě pak rodičům 
a všem hráčům za jejich účast a vý-
kony. V příštím roce tady pak osla-
víme první půlkulatiny,“ dodal na 
závěr Martin Procházka.
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VRAHOVICE Už v pořadí čtvrtý ročník turnaje pro mladší pří-
pravky s názvem Pina Cup uspořádal TJ Sokol Vrahovice na 
svém fotbalovém hřišti. I letos se organizátorům podařilo za-
jistit plné obsazení turnaje, které čítalo rovnou desítku celků, 
kde mezi zástupci nechyběl domácí výběr, další celky z našeho 
okresu, ale i zajímavé celky hrající nejvyšší soutěže. Z vítězství 
se ve velkém vedru mohli po turnaji radovat hráči Šumperka, 
kteří ve finále zdolali Baník Ostrava. Třetí příčka pak putovala 
do Olomouce, když Sigma zvládla duel proti domácím, které 
hnala masivní podpora fanoušků.

DOŠLO I NA OCENĚNÍ 
Během losovacího aktivu došlo také na 

poděkování a předání pamětní plakety panu 
Jaroslavu Čížkovi, který dlouhé roky pracoval 

v různých funkcích v rámci disciplinární komise 
Okresního fotbalového svazu v Prostějově, 

ale i na úrovni Krajského fotbalového svazu 
Olomouckého kraje. Za potlesku plného sálu 

obdržel od předsedy KFS pamětní plaketu 
a dárkový koš.  

   

3x foto: Jan Frehar

 2x foto: TJ Sokol Vrahovice

Výsledky:
Vrahovice – Šumperk 1:1, Haná Prostějov – Baník Ostrava 0:6, Vrahovice – 
Komořany 5:2, Baník Ostrava – Šumperk 3:2, Komořany – Haná Prostějov 1:6, 
Baník Ostrava – Vrahovice 4:1, Šumperk – Komořany 3:3, Vrahovice – Haná 
Prostějov 4:2, Komořany – Baník Ostrava 0:3, Haná Prostějov – Šumperk 3:4.

Tabulka:
1. FC Baník Ostrava 4 4 0 0 16:3 12
2. Sokol Vrahovice  4 2 1 1 11:9 7
3. FK Šumperk 4 1 2 1 10:10 5
4. Haná Prostějov 4 1 0 3 11:15 3
5. FCM Komořany 4 0 1 3 6:17 1

Skupina „A“
Výsledky:
Kroměříž – Konice 0:14, 1. SK Prostějov – Olomouc 2:6, Kralice na Hané – 
Kroměříž 10:0, Olomouc – Konice 4:3, Kralice na Hané – 1. SK Prostějov 5:4, 
Olomouc – Kroměříž 11:0, Konice – Kralice na Hané 2:4, Kroměříž – 1. SK Pros-
tějov 2:7, Kralice na Hané – Olomouc 0:5, 1. SK Prostějov – Konice 2:4.

Tabulka:
1. SK Sigma Olomouc 4 4 0 0 26:5 12
2. FC Kralice na Hané 4 3 0 1 19:11 9
3. FKM Konice 4 2 0 2 23:10 6
4. 1. SK Prostějov 4 1 0 3 15:17 3
5. SK HS Kroměříž 4 0 0 4 2:42 0

Skupina „B“

ČTVRTFINÁLE
FC Baník Ostrava – 1. SK Prostějov 7:3
TJ Sokol Vrahovice – FKM Konice 4:3
FK Šumperk – FC Kralice na Hané 5:2

SK Sigma Olomouc – Haná Prostějov 1:0

SEMIFINÁLE
TJ Sokol Vrahovice – FC Baník Ostrava 1:5

SK Sigma Olomouc – FK Šumperk 1:10

O 3. MÍSTO
SK Sigma Olomouc – TJ Sokol Vrahovice 6:0

FINÁLE
FK Šumperk – FC Baník Ostrava 5:1

PINA CUP 2025
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TJ SOKOL ÈECHOVICE OSLAVIL
VE VELKÉM STYLU

Jan FREHAR
Už pátek 20. června patřil především dě-
tem a rodičům. Na hřišti bylo připraveno 
šest stanovišť, kde si malí sportovci mohli 
vyzkoušet své fotbalové dovednosti, ne-
chyběl ani skákací hrad či oblíbené ma-
lování na obličej. V soutěži o nejpřesnější 
střelu si vítězství odnesli Natálka Biliko-
vá a  Lukáš Koláček. Nechybělo opékání 
špekáčků, dětská tombola i možnost na-
hlédnout do klubových kronik. Páteční 
odpoledne se neslo ve velmi příjemné 
a  rodinné atmosféře, která ukázala pře-
devším fakt, že Čechovice dlouhodobě 
dobře pracují i s mládeží. 
Sobotní program 21. června byl nabi-
tý fotbalem. Dopoledne rozehrály své 
zápasy starší i  mladší přípravky, včetně 
oblíbených soubojů dětí proti rodičům. 
Odpoledne následovalo utkání dorostu 
proti 1.  SK  Prostějov, které skončilo re-
mízou 2:2. Zlatým hřebem celého dne 
byl bezesporu atraktivní duel Old Boys 
Sokola Čechovice proti Výběru okresu, 
který nabídl osm branek a skončil remízou 

4:4. Góly za domácí vstřelili 2x Petr Bílý, 
Tomáš Kučera a Vladimír Lisický, za hosty 
skórovali Max Gábor, Radim Miler, Pavel 
Růžička a Petr Kiška. Diváci pak mohli sle-
dovat skutečné legendy regionální kopané, 
někteří z nich dokonce v tomto věku ještě 
stále v aktivní kariéře pokračují. 
V  poločase tohoto utkání došlo k  slav-
nostnímu aktu, kdy byli z rukou předsedy 
Sportovní komise města Prostějova Karla 
Piňose oceněni zasloužilí členové klubu. 
Pamětní plaketu převzali: Stanislav Šanov-
ský, Vladimír Brablec, Zdeněk Šťastný st., 
Jaroslav Šťastný, Petr Antoníček, Alois Di-
viš, Pavel Sekanina, Radek Navrátil, Danuše 
Dudková, Zdeněk Macharáček, Radomír 
Novák, Petr Hájek, Jiří Jančík, Vlastimil Rá-
ček, Jaroslav Doseděl, Evžen Kučera, Vladi-
mír Sedláček, Radim Weisser, Jiří Žváček, 
Zdeněk Šťastný ml. a Prokop Cásek.
Večerní část patřila oslavám s  kapelou 
NOVIOS, která rozproudila skvělou ná-
ladu a  roztančila všechny přítomné. Ne-
chyběla ani bohatá tombola, ve které byly 
pro všechny zúčastněné připraveny sku-
tečně skvělé ceny.  Neděle 22. června byla 

věnována nejmenším. Dopoledne proběhl 
turnaj minipřípravek za účasti šesti týmů, 
který se těšil výborné divácké kulise. Zvítě-
zila domácí přípravka pod vedením trenérů 
Lukáše Koláčka a Lukáše Jedelského, která 
vyhrála všechna utkání a nastřílela neuvěři-
telných 68 branek. Druhé místo obsadil So-
kol Otaslavice, třetí FC Kostelec na Hané. 
V soutěži o nejpřesnější střelu zvítězil mla-
dý talent z SK Cézava Rajhradice.
Odpolední program pokračoval duelem 
starších žáků proti mladším, následova-
ným závěrečným utkáním áčka Sokola 

Čechovice proti kombinovanému týmu 
1. SK Prostějov. Domácí tým zvítězil 
2:0  góly Michala Cetkovského a  Lukáše 
Koláčka, pod dohledem zkušeného roz-
hodčího Petra Antoníčka a jeho asistentů 
Pavla Peřiny a Tomáše Řezníčka.
Na závěrečnou akci přišla také milá návště-
va z radnice, kdy přítomné pozdravil primá-
tor města Prostějova František Jura a  jeho 
náměstci Milada Sokolová a Jiří Pospíšil.
A jak třídenní fotbalový maraton zhodnotil 
předseda fotbalového oddílu Josef Sklenář? 
„Oslavy 80 let fotbalu v Čechovicích se po-

vedly na jedničku, přálo nám počasí, všich-
ni účastníci předvedli mnoho fotbalového 
umění a já bych chtěl jménem organizační-
ho výboru poděkovat všem hráčům, trené-
rům, dobrovolníkům i fanouškům za účast, 
podporu a  vytvoření krásné sportovní at-
mosféry. A  mé ‚VELKÉ‘ poděkování patří 
všem těm, kteří se na pořádání této akce 
podíleli, hlavně kamarádům z  fotbalové-
ho výboru, ale i dalším organizátorům! Ať 
fotbal v Čechovicích žije dál – nejméně dal-
ších 80 let! A na závěr bych chtěl dodat mé 
oblíbené – ČECHOVICE DO TOHO!“ 

Sedmička zúčastněných druž-
stev měla ke sportování ideál-
ní podmínky. Po celou sobotu 
panovalo teplé, ale zamračené 
počasí, což nohejbalisté mají 
raději než sluníčko. „Kluci po 
celý den předváděli vynikající 
výkony a  turnaj nakonec do-
padl zcela nečekaně. Finálové 
utkání ovládl tým s názvem Ne-

vím jak, který v  základní části 
prohrál se všemi soupeři. Vy-
řazovací část už ale zcela ovládl 
a  po zásluze si odvezl ceny za 
první místo,“ sdělil Večerníku 
hlavní sponzor celého turnaje 
Pavel Makový. „Pro všechny 
týmy bylo po celý den zajištěno 
kvalitní občerstvení a já osobně 
bych chtěl poděkovat jednak 

manželům Petru a  Mirce Smý-
kalovým za celkovou organiza-
ci turnaje a  pak také nestorovi 
našeho klání Jiřímu Spáčilovi, 
který jako rozhodčí dohlížel na 
regulérnost turnaje,“ dodal Pa-
vel Makový s tím, že už nyní se 
těší na příští rok, kdy tradiční 
nohejbalový turnaj napíše svůj 
čtyřiadvacátý díl.  (mik)

Od dopoledních hodin na zdej-
ším umělém povrchu hrály 
skupiny po pěti mužstvech. Ve 
skupině „A“ se nejvíce dařilo 
celku SK Kobeřice, který prošel 
do bojů o nejlepší umístění bez 
ztráty jediného setu. Ze druhé-
ho místa je doplnil Zubr team, 
třetí skončila Malá Kopaná Bro-
dek u  Prostějova a  posledním 
do party byl domácí Chachar 

team. Ve skupině „B“ rozhodo-
val až počet bodů o vítězi, který-
mi se stali hráči týmu Jak chceš 
před nohejbalisty Bob. Třetí 
místo obsadila Legie a ze čtvrté-
ho místa postoupila Ospa. 
Mezi nejlepší čtyři se pak dosta-
ly týmy Ospa, Legie, Jak chceš 
a Bob. Finálové klání se odehrálo 
mezi celky Ospa a Jak chceš, kde 
se lépe dařilo druhému jmenova-

nému, který se na konci náročné-
ho dne v horkém počasí mohl ra-
dovat z celkového vítězství. Stejně 
jako během turnaje, tak i po něm 
pokračovala skvělá zábava dopro-
vázená muzikou, pro dodržení 
pitného režimu bylo k  dispozici 
množství tekutin, pro ukojení 
hladu a  chuti dobroty z  udírny. 
V  Prostějovičkách tak zažili sku-
tečně vydařenou sobotu.  (jaf)

PROSTĚJOV Areál prostějovské sokolovny a slavné antukové hřiště přivítaly minulou sobotu 
amatérské nohejbalisty. Uskutečnil se zde v pořadí již 23. ročník tradičního Urna Cupu, který 
každoročně sponzoruje majitel prostějovské pohřební služby Pavel Makový. Celodenní turnaj 
trojic měl překvapivé rozuzlení, konečného vítězství nakonec dosáhlo družstvo, jež před závě-
rečným play-off obsadilo poslední sedmé místo. 

PROSTĚJOVIČKY V sobotu 21. června si dali místní sportovci, ale i ti přespolní dostaveníčko ve 
sportovním areálu, kde proběhl ve spolupráci místních dobrovolných hasičů a hospůdky u Cha-
chara. Tříčlenných mužstev se potkalo hned deset a o sportovní zábavu tak bylo postaráno v prů-
běhu celého dne. K tomu navíc nechybělo dostatečné občerstvení nejen pro sportovce, ale i pro 
fanoušky a místní, kteří za horkého počasí do areálu zavítali. 

Nohejbalisté zápolili 

nabídl sport i  zábavu nabídl sport i  zábavu 

PROSTĚJOVVe dnech 20. – 22. června 2025 proběhly v Čechovicích tří-
denní oslavy k příležitosti 80. výročí založení fotbalového oddílu TJ Sokol 
Čechovice. Celý víkend byl ve znamení vzpomínek, nahlížení do kronik, 
ocenění zasloužilých členů, hlavně pak plný fotbalu, který si i přes velké 
horko vychutnávali jak samotní hráči na hřišti, tak diváci v ochozech.

8080LETLET
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Novou první univerzálkou vékáč-
ka se stává dvaadvacetiletá Dezirett 
Madan! Sice pořád dost mladá, ale 
výkonností už špičková Kubánka 
se narodila 10. prosince 2002, měří 
192  centimetrů, váží 80 kilogramů 
a dosahy má 330 centimetrů na sme-
či a 323 centimetrů na bloku.
Na Kubě působila do soutěžního 
ročníku 2021/22 v  Ciudad Ha-
vana, načež zbytek této sezóny 
strávila v  juniorském celku ruské 
Uraločky Jekatěrinburg. Odtamtud 
zamířila do srbského Železniča-
ru Lajkovac (2022/23), italského 
Volley SMI Řím (2023/24) a  tu-

reckého PTT Spor (2024/25). 
„Dezirett je výborná univerzálka, 
naše největší zahraniční posila to-
hoto léta. V posledních dvou letech 
prošla menšími kluby v Itálii a Tu-
recku, teď chce pomoci Prostějovu 
bojovat o  medaile v  českých sou-
těžích a  prosadit se i  na evropské 
pohárové scéně,“ sdělil sportovní 
ředitel VK Miroslav Čada.
„Kromě toho je důležitou členkou 
současné reprezentace Kuby, kde ji 
na přelomu srpna a září čeká letošní 
mistrovství světa v  Thajsku. Zají-
mavostí je, že za kubánský nároďák 
Dezirett momentálně hraje s  naší 
bývalou smečařkou Suli Matienzo 
a někdejší nahrávačkou Králova Pole 
Gretell Moreno,“ prozradil Čada.
„Od nového účka si opravdu hodně 
slibujeme. Je velmi vysoká a  při-
tom dynamická, hlavně po útočné 
stránce velice kvalitní i  úderná. 

Prostě jde o stěžejní posilu, která se 
v Prostějově může dál výkonnostně 
rozvíjet a zlepšovat. Do naší klubo-
vé přípravy se zapojí po skončení 
světového šampionátu.“
Na smečařský post přichází do 
VK brzy devatenáctiletá Lucie Za-
pletalová. Talentovaná plejerka se 
narodila 10. července 2006, měří 

184 centimetrů a  je odchovankyní 
VAM Olomouc. V  mládežnických 
kategoriích prošla i Sokolem Štern-
berk, UP Olomouc a během první 
poloviny roku 2022 krátce působila 
i v Prostějově.
Minulou sezónu strávila v  ženském 
A-družstvu extraligového KP Brno, 
nastupovala i  za prvoligové béčko 

Králova Pole. „Lucka je nesmírně 
perspektivní hráčka, na smečařku 
poměrně vysoká a  s  obrovským 
potenciálem do dalších let. Prošla 
českými mládežnickými reprezenta-
cemi a my jí chceme v našem klubu 
dát optimální prostor, aby na sobě 
pracovala i se dál výkonnostně zlep-
šovala,“ zdůraznil Miroslav Čada.
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Olymp bez Moniky Brancuské,
Liberec má Simonu Jelínkovou

Prostějov (son) - Co nového 
v  hráčských kádrech klubů DA-
TART extraligy žen ČR? Ambici-
ózní Šelmy Brno po odchodu ně-
kolika hráček a  naopak příchodu 
či návratu zkušených posil (Klára 
Vyklická, Anna Širůčková, Ivona 
Marková, Adéla Chevalierová) 
přišly ještě o smečařku Terezu Plu-
hařovou, jež zamířila do Rakouska.
Dukla Liberec se pod vedením 
nového hlavního trenéra Martina 
Hrocha (asistent u  reprezentace 
žen ČR) příliš nezmění. Už bě-
hem uplynulé sezóny sever Čech 
opustily kvůli zraněním brazilské 
akvizice Caroline Godoi i  Natá-
lia Fernandes, nyní odešly ještě 
Milica Šorak a Caroline Formán-
ková. Jedinou posilou pod Ještěd 
se přitom stala slovenská smečař-
ka Simona Jelínková (poslední 
dva roky v  Maďarsku, předtím 
KP Brno). Šantovka Olomouc 
UP zatím žádné novinky ze své 
personální kuchyně neprozradi-
la, zatímco Olymp Praha dosud 
oznámil tři odchody. Jeden z nich 
je naprosto zásadní, neboť směr 
cizina dle očekávání nabrala vy-
nikající mladá univerzálka Moni-
ka Brancuská. Kromě ní pražský 
výběr opouští také nahrávačka 
Nicole Šmídová a  blokařka Ka-
rolína Gajdová. Štika uplynulého 
ročníku z Frýdku-Místku do této 
chvíle zveřejnila, že v jejích řadách 
dál pokračují Veronika Strušková, 
Tereza Motalová i Aneta Bauero-
vá, v TJ Sokol naopak končí Beata 
Böhmová, Sabina Krejčí, Klára 
Michalčíková, Jana Dvořáková 
a  Anna Ruszová. Kromě toho 
Denisa Kulová po svatbě změnila 
příjmení na Denisa Dedek.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Hráčský kádr volejbalistek VK Prostějov 

pro příští sezónu 2025/26 už je kompletní! Vedení 

hanáckého klubu oznámilo jména dvou posledních 

posil, přičemž v obou případech jde o reprezentantky 

svých zemí – současné kubánské žen a bývalých mlá-

dežnických výběrů ČR.

(vpravo) (vlevo) Foto: internet

POSLEDNÍ DVĚ POSILY VOLEJBALISTEK:

HONGKONG, PROSTĚJOV Pod vedením 
špičkového řeckého trenéra Giannise Atha-
nasopoulose se volejbalistky České republi-
ky dostaly na nejvyšší mezinárodní úroveň 
a  zvládají konkurovat i  nejlepším družstvům 
světa. Tento evidentní fakt potvrdil turnaj 
druhého kola elitní Ligy národů žen 2025 
v Hongkongu, kde reprezentační tým ČR při-
dal k  předchozím čtyřem bodům z  Brazílie 
další šestibodový zisk, což je vynikající!

Marek SONNEVEND
Češky v Asii nejprve potrápily domácí Čínu, která 
je schopna útočit na medailové posty při světo-
vých šampionátech i  olympijských hrách. Proti 
soudržnému mančaftu okolo Kateřiny Valkové, 
Heleny Grozer, Michaely Mlejnkové či Moniky 
Brancuské však favoritky měly značné problémy, 
než mančaft ze srdce Evropy po velkém boji udo-
laly 3:1. Dost těsná porážka ale české bojovnice 
nijak nesrazila dolů, naopak je spíše povzbudila.
V  dalších dvou zápasech totiž následovala jasná 
a tím sladší vítězství! Bez ztraceného setu se po-
dařilo přehrát jak Bulharsko, jež bylo ve třetí sadě 
doslova smeteno z  taraflexu, tak Thajsko, které 
pro změnu více vzdorovalo jen ve třetí části. Až 
nadmíru silné Japonsko bylo v závěrečném střet-

nutí nad síly výběru ČR, ačkoliv mu při podleh-
nutí 0:3 stále nemálo vzdoroval.
Nová posila VK Prostějov, blokařka Elen Jedlič-
ková coby nejmladší členka současného národ-
ního kolektivu naší země opět plnila roli střídající 
hráčky, jež občas naskočila do duelů z  lavičky 
především v momentech, kdy se zrovna nedařilo 
a  bylo potřeba hru oživit. Za časově omezenou 
dobu na palubovce stihla zaznamenat jeden bod 
útokem, přesto jsou dané zkušenosti pro teprve 
devatenáctiletou naději nedocenitelné.
„Soupeřům jsme nedali nic zadarmo, tlačili na ně 
a můžeme být pyšní na to, co se nám na tomhle 
turnaji povedlo. Náš tým udělal zase další krok a je 
vidět, že se stále zlepšujeme. Soustředíme se na 

detaily a je očividné, že se posouváme na servisu, 
kde jsme mnohem efektivnější. Zaměřujeme se 
i na obranu a nahrávku, abychom při útoku mohli 
využít víc variant. Řekl bych, že oproti prvnímu 
turnaji v  Brazílii jsme se hodně posunuli vpřed 
a chceme v tom pokračovat i při následujícím tur-
naji v Nizozemsku,“ řekl právem spokojený kouč 
Giannis Athanasopoulos.
Na zmíněné holandské půdě v Apeldoornu Češ-
ky nastoupí 9. července proti Srbsku, 11. červen-
ce proti Turecku, 12. července proti domácímu 
Nizozemsku a  13. července proti Belgii. Uhájit 
fantastické postavení v elitní desítce letošní Ligy 
národů (zatím průběžně deváté místo!) tak bude 
nesmírně obtížné.

LIGA NÁRODŮ ŽEN 2025 – TURNAJ 2. KOLA (HONGKONG)
Česko – Čína 1:3 (-27, 23, -15, -22): Elen Jedličková střídala a dala 1 bod útokem.

Česko – Bulharsko 3:0 (19, 22, 11): Elen Jedličková nenastoupila.
Česko – Thajsko 3:0 (18, 16, 30): Elen Jedličková střídala a nebodovala.

Česko – Japonsko 0:3 (-22, -17, -20): Elen Jedličková střídala a nebodovala.

LIGA NÁRODŮ ŽEN 2025 – PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ
1. Itálie 22, 2. Polsko 21, 3. Brazílie 20, 4. Turecko 19, 5. Japonsko 18, 6. Čína 15, 7. Německo 14, 8. 
USA 11, 9. Česko 10, 10. Dominikánská republika 9, 11. Francie 10, 12. Nizozemsko 10, 13. Bulhar-

sko 9, 14. Belgie 8, 15. Kanada 6, 16. Thajsko 5, 17. Jižní Korea 4, 18. Srbsko 5.

Foto: internet

PROSTĚJOV V  polovině mi-
nulého týdne mládežnické vo-
lejbalistky VK Prostějov všech 
věkových kategorií definitiv-
ně uzavřely sezónu 2024/25. 
Soutěže tohoto ročníku jsou 
sice už dlouho minulostí, ale 
teprve necelý týden před kon-
cem června proběhly poslední 
tréninky před více než měsíc 
trvajícím klubovým volnem.
„Příprava od poloviny května do 
přibližně 25. června je každoročně 
taková udržovací, ale neméně dů-
ležitá. Je totiž potřeba, aby holky 
i  po svých soutěžních vrcholech 
zůstávaly do konce školního roku 
v určitém zatížení, nevypadly z tré-
ninkového procesu. Ten obsahuje 
víc zábavy než obvykle, třeba be-
ach,“ přiblížil šéftrenér mládeže ve 
vékáčku Aleš Novák.
Část prostějovských nadějí si navíc 
plnila reprezentační povinnosti, 
každopádně teď už je společná pří-
prava v úspěšné hanácké organiza-
ci na čas minulostí. „Nyní budou 
mít holky měsíc a  týden týmové 
volno, ale dostaly jasné instrukce, 
aby se během něj alespoň nějak 

hýbaly a  snažily se být sportovně 
aktivní,“ pravil Novák s úsměvem.
„Přípravu na další sezónu 
2025/26 zahájíme v pátek 1. srp-
na a  tradičně bude obsahovat 
i  soustředění mimo Prostějov. 
Juniorky s kadetkami jej absolvují 
od 10. do 16. srpna v Kutné Hoře, 
žákyně pak od 16. do 20. srpna 
v  Dolním Bušínově. Jako gene-
rálku na extraligy U20 i U18 poté 
znovu uspořádáme o  prvním 
zářijovém víkendu velký turnaj 
juniorek za účasti Olympu Praha, 
Brna, Ostravy, Kralup, Plzně a na-
šeho týmu,“ informoval Novák.
Jak dále prozradil, prvoligové 
béčko žen pro příští ročník posílí 
nejen odchovankyně na liberu 
Andrea Píchalová, ale i dosavad-
ní členka A-družstva VK, sme-
čařka Pavla Meidlová. „Povedlo 
se mi Mázu přesvědčit, aby nám 
pomohla. Zajímavostí také roz-
hodně je, že Slavča neboli Tereza 
Slavíková bude po návratu z Os-
travy nejen hrát za naše áčko, ale 
navíc se zapojí i do trenérského 
vedení prostějovské mládeže,“ 
doplnil Aleš Novák.  (son)
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Tím byl devětadvacetiletý Oskar 
Hájek z  Podlužanu Prušánky, 
s  ELO hodnocením 2244 Kan-
didát mistra výrazně převyšující 
svým ratingem všechny ostatní 
aktéry. A  svou roli výborně zvlá-
dl, když otočil nepříznivý prů-
běh úvodní partie, mírně klopýtl 
jedinkrát remízou ve třetím kole 
a  jinak procházel kláním na Hané 
naprosto suverénním způsobem. 
Prvenství tak měl jisté už před zá-
věrečným dějstvím, přesto i v něm 
vyhrál a pořadí nakonec opanoval 
ziskem 8,5 bodu z 9 možných, na-
víc s výrazným náskokem.
„Jsem nesmírně spokojený, že 
se mi povedlo postavení nejvýše 
nasazeného hráče potvrdit, navíc 
takhle jasně. Snažil jsem se celý 
týden udržet maximální koncent-
raci a vyplatilo se, byť to v těch ve-
drech při každodenním cestování 
z  Břeclavi do Prostějova a  zpět 
nebylo vůbec jednoduché. Kaž-
dopádně mám obrovskou radost 

a tohle prvenství je pro mě velkou 
motivací do dalších turnajů,“ řekl 
Večerníku nadšený premiant le-
tošního Poháru primátora města 
Prostějova Oskar Hájek.
Cenné druhé místo vydřel domácí 
plejer pořádajícího klubu Roman 
Závůrka, známý to fantom všech 
šachových klání v našem regionu. 
O  stříbro makal až do poslední 
chvíle dlouhé závěrečné partie, 
z níž mu remíza vynesla těsné udr-
žení medailového postavení. Třetí 

rovněž ziskem 6,5  bodu skončil 
Martin Pokladník (TJ Sloup), 
který si při slavnostním vyhláše-
ní výsledků nečekaně vzal slovo 
a  složil organizátorům i  dějišti 
sympatický hold.
„Na zdejší turnaj sem jezdím už 
nějakých pět nebo šest let a musím 
říct, že se mi v Prostějově čím dál 
víc líbí. Je to opravdu krásné město, 
Pohár primátora je po všech strán-
kách perfektně připravený, a navíc 
vždy probíhá v  hodně přátelské 
atmosféře. Proto se sem každo-
ročně moc rád vracím, no a  když 
se ještě dostanu mezi výsledkově 
nejúspěšnější, je to pak tím lepší,“ 
usmíval se Martin Pokladník, jenž 
za sebou o kousíček nechal čtvrté-
ho Ondreje Vadilu ze Slovenska, 
jediného zahraničního účastníka 
a druhého top favorita.
Výbornou šestou pozicí zaujal te-
prve čtrnáctiletý Václav Sochor 
z  SK Prostějov, mládežnická jed-
nička celé akce. Devátý post pak 
obsadila jeho maminka Petra So-

chorová z  Horky nad Moravou 
jakožto nejlepší žena. Pořadatelé 
též ocenili nejstaršího aktéra, brzy 
pětaosmdesátiletého Jindřicha 
Vochozku (Hradec Králové), dále 
šestici veteránů nad 75 roků, vítěze 
nad 65 let Vladimíra Vláčila (SK 
Prostějov) a  také sedmičku nej-
mladších nadějí. Z  bohaté zásoby 
cen si přitom alespoň něco odnes-
la více než polovina těch, kteří do 
tradičního podniku na 64 černo-
-bílých polích zasáhli.
Za statutární město Prostějov 
jim osobně gratulovali zastu-
pitelé Alena Pagáčová a  Radim 
Weisser. „Právě městu Prostějov, 
Olomouckému kraji, Nadaci Pro-
stějov i  veškerým dalším partne-
rům patří naše velké poděkování 
za podporu turnaje, jehož letošní 
ročník se z mého pohledu vydařil 
skutečně na jedničku,“ spokojeně 
konstatoval ředitel Poháru pri-

mátora a  předseda pořádajícího 
SK Prostějov Aleš Hradský. Spo-
kojenost vyjádřil rovněž hlavní 
rozhodčí. „Chci všem účastníkům 
poděkovat za korektní vystupo-
vání během celého týdne, nemu-
seli jsme řešit žádné problémy. 

A osvědčilo se nám zkrácení hrací 
doby partií o  půl hodiny,“ pravil 
Martin Adamčík.
V  příštích vydáních Večerníku 
přineseme rozhovory s  vítězem 
turnaje Oskarem Hájkem i  šéfem 
klání Alešem Hradským.

1.  Oskar Hájek (Podlužan Prušánky)
2.  Roman Závůrka (SK Prostějov)
3.  Martin Pokladník (TJ Sloup)
4.  Ondrej Vadila (Slovensko)
5.  Jan Čermák (Slavie Děčín)
6.  Václav Sochor (SK Prostějov)
7.  Petr Matoušek (Sokol Přemyslovice)
8.  Šimon Londin (SK Prostějov)
9.  Petra Sochorová (Horka nad Moravou)
10.  Zdeněk Kalousek (Viktoria Žižkov)
11.  Václav Zdráhal (Petřín Plzeň)
12.  Tomáš Zajíček (SK Prostějov)
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6,5
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6
6
6
6
6
6
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O POHÁR PRIMÁTORA MĚSTA PROSTĚJOVA 2025 V ŠACHU – KONEČNÉ POŘADÍ

(vlevo, nakonec druhý)
. 

PROSTĚJOV Více než šedesát-
ka hráčů a  hráček ze dvou zemí 
už bojuje při velkém šachovém 
turnaji O pohár primátora města 
Prostějova 2025, jehož další roč-
ník včera odpoledne v  Národ-
ním domě PV slavnostně zahá-
jila první náměstkyně primátora 
statutárního města Prostějova 
Milada Sokolová společně s  ře-
ditelem akce Alešem Hradským 
z pořádajícího oddílu SK Prostě-
jov a hlavním rozhodčím Marti-
nem Adamčíkem.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
„Moc vás všechny vítám v  našem 
krásném městě, některé z  účastní-
ků ráda vidím již poněkolikáté za 
poslední roky. Ať se vám všem daří 
a jako vždy zvítězí ten nejlepší. Vě-
řím, že si uděláte čas k  prohlídce 
Prostějova včetně návštěvy jeho his-
torických památek, například radni-
ce, která je už rok národní kulturní 
památkou. Pokud v pondělí či úterý 
přijdete, velice ráda vás naší radnicí 
provedu a podívat se můžeme i na 
radniční věž,“ pronesla Milada So-
kolová k aktérům na úvod turnaje.

Jeho rozhodčí Martin Adamčík 
následně připomněl veškerá ob-
vyklá pravidla včetně absolutního 
zákazu mobilních telefonů bě-
hem partií. Hodně štěstí účastní-
kům popřál rovněž Aleš Hradský, 
šéf celého klání s téměř padesáti-
letou tradicí a  zároveň předseda 
pořádajícího oddílu šachu SK 
Prostějov. Pohár primátora města 
Prostějova má tentokrát meziná-
rodní punc díky startu kvalitního 
slovenského plejera Ondreje Va-
dily, jenž plní roli druhého nasa-
zeného za turnajovou jedničkou, 
kandidátem mistra Oskarem Háj-
kem. Třetím nasazeným je známá 

jednička mezi domácími borci 
Roman Závůrka, papírově nejsil-
nější ženou pak mezinárodní mis-
tryně Petra Sochorová. A  letos 
měli na Hanou namířeno dokon-
ce i tři Asiaté. „Měli jsme přihlá-
šeny dva hráče z Indie a jednoho 
ze Singapuru, oběma Indům jsem 
posílal zvací dopisy. Bohužel na-
konec nedorazili, ale nevadí, i tak 
má náš turnaj letos hodně počet-
né a také kvalitní startovní pole,“ 
spokojeně konstatoval Aleš Hrad-
ský poté, co Miladě Sokolové 
osobně poděkoval za podporu ze 
strany města a  jako pozornost jí 
předal hezkou kytici květin.

O  pohár primátora města Pros-
tějova 2025 se v  přednáškovém 
sále Národního domu Prostějov 
bude bojovat denně až do neděle 
29. června. V pondělí 23. až pátek 
27. června (2. – 6. kolo) se začíná 
vždy od 15.00 hodin, sedmé plus 
osmé dějství připadne na sobo-
tu 28. června (9.00, respektive 
14.30 hodin) a vše poté vyvrcholí 
v  neděli 29. června závěrečným 
devátým kolem (9.00 hodin) 
i  slavnostním vyhlášením výsled-
ků (od 13.30 hodin). Záštitu nad 
významným šachovým podnikem 
přitom opět drží prostějovský pri-
mátor František Jura.

PROSTĚJOV Rekordní počet čtyřiašedesáti účastníků z celé 
České republiky i ze Slovenska absolvoval velký mezinárodní 
turnaj v šachu O pohár primátora města Prostějova 2025. Další 
ročník tradiční sportovní akce uspořádal oddíl SK Prostějov ja-
ko obvykle na konci června v Národním domě PV pod záštitou 
prostějovského primátora Františka Jury. O spoustu cen včetně 
finančních pro elitní sedmičku se bojovalo od minulé neděle do 
včerejška. Celkový triumf si do Břeclavi odvezl největší favorit!

ŠACHOVÝ POHÁR PRIMÁTORA

(vlevo)
3× foto: Marek Sonnevend

(druhý zleva)
(vpravo). 

(vpravo)
Foto: Marek Sonnevend

Milada Sokolová zahájila šachový 

PROSTĚJOV Slatinické šachobraní je z  hlediska počtu účast-
níků jednoznačně největším turnajem v šachu na území našeho 
okresu, loni jej absolvovalo rekordních devětadevadesát hráčů 
a hráček! Pokoří letošní třetí ročník nesoucí letopočet 2025 ma-
gickou stovku aktérů? Odpověď bude známa v sobotu 19. čer-
vence, kdy se obří sportovní akce v parku Ladislava Foltýna Láz-
ní Slatinice uskuteční.
Blížící se klání pořádá Šachový 
klub SK Rošáda Prostějov ve 
spolupráci právě s Lázněmi Slati-
nice. „Hraje se venku, kde máme 
hodně prostoru a  tím pádem 
není počet účastníků nijak ome-
zen. Třeba tak letos překonáme 
i tu stovku,“ řekl Večerníku ředi-

tel turnaje a předseda pořádající 
Rošády Prostějov Pavel Navrátil 
s  tím, že jen při velké nepřízni 
počasí se celá akce přesune do 
nedalekého Penzionu Majorka.
Veškeré další informace ke Slati-
nickému šachobraní najdete na 
přiloženém plakátu.  (son)

Foto: Marek Sonnevend

Jednodenní mega turnaj Jednodenní mega turnaj 
Slatinické šachobraní 2025Slatinické šachobraní 2025
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PROSTĚJOV V sobotu 21. červ-

na se uskutečnil již 17. ročník 

představení Závěrečná pirueta, 

absolventská představení všech 

členů Taneční školy Pirouette. Ta 

v Prostějově působí již od roku 

2008 a sdružuje na 300 členů od 

3 do 60 let. A protože v kuse by 

takové představené bylo dlou-

hé a všichni rodinní příslušníci 

by se zaráz do haly Národního 

sportovního centra Prostějov 

nevešli, musela se uskutečnit 

představení dvě.

Kristýna BOHATOVÁ
Představení nadvakrát

První patřilo především nejmenším 
a nezávodním dětem a vystoupily v něm 
všechny tři hodiny kategorie baby, což 
jsou děti od 3 do 6 let. Dále všechny 
hodiny mini (6 až 8 let) a jedna hodina 
děti basic pro věk 8 až 13 let. Doplňova-
ly je některé závodní choreografie (jako 
hosté), aby rodiče viděli, kam se jejich 
děti mohou postupně posouvat a  kam 
mohou tanečně růst. Závěr pak patřil 
společné choreografii všech do té doby 
vystupujících dětí, tzv. malá school. Tu 
připravily lektorky závodních mini Petra 
Malindová a Veronika Votavová, lektor-
ky basic hodin Kateřina Lužná, Tereza 
Vránová a Lenka Malindová ji na svých 
hodinách naučily, všichni společně ji se-
cvičili, a nakonec na Závěrečné piruetě 
ukázali. „Za pouhé 3 týdny, co byly od 
posledních závodů do piruety, to se sko-
ro 160 dětmi dalo zabrat, ale stálo to za 
to. Myslím, že dětem i divákům se celý 

program líbil a moc si to všichni užili,“ 
uvedla lektorka Tereza Vránová.
Pak přišlo druhé představení, kde se 
představily všechny zbylé závodní cho-
reografie tak, jak je bylo možné vídat 
na soutěžích po celou soutěžní sezónu. 
Od mini show přes choreografie dět-
ské věkové kategorie a  juniory až po 
hlaváky a seniory. 

Senzační school
A pak přišla na řadu každoroční senza-
ce v podobě velké school. „Je to vlastně 
takové představení v  představení, celý 
asi 40minutový taneční muzikál. Letos 
se autorka Iva Kuptíková inspirovala 
pohádkou Kráska a  zvíře a  na hudbu 
z  této pohádky sestavila celé číslo. Na 
130 tanečníků všech věkových katego-
rií se na parketě střídalo v jednotlivých 
scénách dokreslených speciálně připra-
venými kulisami,“ doplnila Tereza Vrá-
nová. Choreografie překvapila o to víc, 
že ji stihli vytvořit, naučit a secvičit za 
pouhých 14 dní. 

Díky všem
K programu takovéto akce patří kromě 
tance a  předávání závěrečných absol-
ventských certifikátů a klubových dárků 
všem tanečníkům také poděkování. Ať 
už za podporu statutárnímu městu Pro-
stějov, sponzorům, ale také rodičům. 
A všem lektorkám a asistentkám, které 
se dětem a starším ve svém volném čase 
věnují obětavě a s láskou. A které předá-
vají nejen technické základy, gymnastic-
ké dovednosti a  lásku k hudbě a  tanci, 
ale také nějaké vyšší životní hodnoty, 
vedou ke smysluplnému trávení volné-
ho času, ke sportu a pohybu, k týmové 
spolupráci atd., atd. Velký dík patří i mo-
derátorkám Lucii Lužné a Petře Vidmu-
chové, jež akci moderovaly opět skvěle, 
s humorem, ale i s velkou láskou a citem 
pro celou taneční školu, s  níž jsou již 
dlouhé roky provázané.

ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROSTĚJOV
Poslední klubový úspěch tohoto sou-
těžního ročníku vybojovali korfbalisté 
Vosíme.cz Prostějov na mistrovství 
republiky v beach korfbalu 2025 v Čes-
kých Budějovicích, kde ovládli katego-
rii dospělých! Titul zařídila nabušená 
sestava Nela Kubů, Klára Nováková, 
Lenka Buriánková, Petr Galíček, Petr 
Šnajdr a František Valenta.
Týž den, kdy se na jihu Čech konal plážo-
vý šampionát, proběhla v  Prostějově na 
obvyklém místě (areál Sport grilu u Juldu 
za místním vlakovým nádražím) tradiční 
klubová rozlučka Vos s  uplynulou sezó-

nou pod nezaměnitelným názvem Big Ill 
Pig 2025. Byl to už 17. ročník nesmírně 
oblíbené akce pro členy úspěšného hanác-
kého oddílu, jejich rodinné příslušníky, 
přátele i kamarády.
Znovu po roce se zápolilo při různých zá-
bavných soutěžích, vesele klábosilo, dobře 
jedlo a pilo, později také tančilo i zpívalo. 
A  předseda Vosíme.cz Korfbal Prostějov 
Jan Mynařík opět mohl ocenit nejlepší 
i  nejobětavější zástupce klubu, jehož top 
úspěchy letošního roku se v klasickém kor-
fbalu staly dva mistrovské tituly (dospělí 
a  dorostenci) a  rovněž triumf na evrop-
ském Challenger Cupu v Turecku.  (son)

Korfbalisté Vosíme.cz Prostìjov 

  
2× foto: Facebook

Z  Polska přivezli cyklisté Koblížek a Rauschert dva bronzy

Klání na 128 kilometrů, v němž star-
tovali společně jezdci kategorií Elite, 
U23 i  juniorů, bylo pro prostějovské 
borce generálkou na následné mis-
trovství republiky v  posledním červ-
novém týdnu na Slovensku (tradičně 
společné pro ČR i SR).
„Byl to hodně rychlý závod s  průmě-
rem přes osmačtyřicet kilometrů za 
hodinu. Klíčové momenty přišly až na 
cílových okruzích, kdy se díky větru 
i  taktice peloton rozdělil na dvě části,“ 
popisoval průběh akce v Polsku trenér 
TUFO PARDUS PV Martin Cetkovský. 
„My jsme měli vepředu tři závodníky, 

ale vzadu zavelel k útoku náš Wojciech 
Pszczolarski a také díky jeho aktivitě se 
to sjelo zpátky. Ve čtvrtém okruhu ata-
kovala skupina, kde jsme měli Matyá-
še Koblížka. Vytvořila si náskok přes 
minutu, což vydrželo až do cíle. Mates 
bral krásné páté místo v  elitě a  třetí 
v U23, na pódium se mezi juniory do-
stal i bronzový Albert Rauschert,“ do-
dal spokojený Cetkovský.
Výsledky: 1. Pawlak (Voster ATS Team) 
2:36:08, 2. J. Bittner (ATT Invest-
ments), 3. Pomorski (Mazowsze Serce 
Polski), ... 5. Koblížek (TUFO PARDUS 
Prostějov) všichni stejný čas.  (son)

DOLINA BARYCZA, PROSTĚJOV Velmi dobře si počínali cyklisté 
TUFO PARDUS Prostějov na silničním závodě Polského poháru Grand 
Prix Doliny Baryczy 2025. Mezi 148 startujícími vybojoval Matyáš Koblí-
žek páté místo v absolutním pořadí a bronz v kategorii U23, mezi juniory 
byl třetí Albert Rauschert.
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VRANOVICE-KELČICE Obec Vranovice-Kelčice se o  víkendu 
v polovině června opět změnila - stejně jako loni i předloni - 
v centrum mezinárodního boxu. V tamním areálu Restaurace 
u Toma se uskutečnil třetí ročník velkého rohovnického turnaje 
Hanácké beran 2025 pořádaný ambiciózním úspěšným oddílem 
Our Hope Boxing Club Prostějov.

Záštitu nad významným sportovním kláním znovu 
převzala starostka Vranovic-Kelčic a  zastupitelka 
Olomouckého kraje Irena Blažková, jež společně 
s místostarostou obce Milanem Ošťádalem turnaj 
slavnostně zahájila. „Jsme hrdí, že u nás můžeme 
už potřetí přivítat špičkové sportovce z  několika 
evropských zemí na tak kvalitní akci v  tradičním 
bojovém sportu, jakým box je,“ řekla mimo jiné 
Irena Blažková.
Dle zavedené tradice samozřejmě nemohla chy-
bět vlajkosláva, tedy slavnostní nástup všech aktérů 
i aktérek s národními zástavami zúčastněných států. 
Těmi byly kromě České republiky také Slovensko, 
Polsko, Maďarsko, Ukrajina, Litva a  Lotyšsko. Na-

příklad rovněž přihlášený Izrael bohužel musel svou 
účast týden před konáním zrušit kvůli zhoršené bez-
pečnostní situaci ve své zemi.
Po nástupu samotných závodníků napochodovali 
přímo do ringu pro změnu jejich trenéři, aby se vzá-
jemně přivítali a předali si drobné dárky či pozor-
nosti. I tohle už patří k tradiční součásti začátku Ha-
náckyho berana, který letos zase potvrdil vysokou 
sportovní úroveň snoubenou s  maximálně přátel-
skou atmosférou všech přítomných včetně diváků 
v duchu fair-play.
Slavnostní úvod pak již vystřídaly samotné zápasové 
boje. Boxovalo se jako obvykle v  ringu pod širým 
nebem, takzvaně open-air. Čemuž stejně jako v před-

chozích dvou letech znovu přálo nádherné letní 
počasí. Déšť nehrozil ani náhodou, spíš bylo s  při-
bývajícím časem na slunci až moc horko. Pořád ale 
šlo o mnohem příznivější variantu, než kdyby mělo 
pršet. A typicky letní kulisa k Hanáckymu beranovi 
prostě neodmyslitelně patří.
Na rozdíl od minulých roků odstartoval sobotní pro-
gram už dopoledne, přičemž během prvního bloku 
proběhlo před obědem deset zahajovacích utkání. 
Po přestávce na jídlo pak následovalo dalších deset 
střetnutí, což dohromady představovalo dvacet du-
elů vstupního dne napříč věkovými (školní mládež, 
kadeti, junioři, dospělí) i váhovými kategoriemi jak 
mužského, tak ženského pohlaví.

V neděli poté turnaj vyvrcholil závěrečným zápaso-
vým maratonem, který čítal sedmnáct soubojů za 
sebou. Celkem tedy boxerští fandové viděli za dva 
dny téměř čtyřicet utkání převážně vysoké sportovní 
úrovně s mezinárodním puncem. Dění navíc oživilo 
vynikající občerstvení zajištěné Tomášem Vytáskem, 
samozřejmostí byla bohatá nabídka alkoholických 
i nealko nápojů a přítomní si báječně pochutnali na 
spoustě dobrot v čele s kýtou na grilu, zvěřinovým 
gulášem či nově i jehněte na grilu. Chybět navíc po-
chopitelně nemohla ani bohatá tombola se spoustou 
hodnotných cen, takže mnozí z  kelčického dějiště 
odcházeli nejen s hezkým rohovnickým zážitkem, ale 
též obtěžkaní příjemnou výhrou.

pro 
Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

VRANOVICE-KELČICE V tvrdé mezinárodní konkurenci domácího turnaje Hanácké be-
ran 2025 v Kelčicích se borci pořádajícího Our Hope Boxing Clubu Prostějov rozhodně 
neztratili. Do boje jich šel půltucet, polovina absolvovala hned dva zápasy ve dvou dnech. 
V součtu střídali vítězství s porážkami a za jejich počínáním se podrobněji ohlédl šéftrenér 
OHBC Martin Klíč.

TOMÁŠ KANTOR:
 Ilia Aliabijev (Ukrajina) 2:1 na body a 1:2 na body. 
Hodnocení trenéra Martina Klíče: „Tom šel do tur-
naje na vítězné vlně, což potvrdil dvěma dobrými 
výkony s ukrajinským soupeřem. Jednou těsně vy-
hrál a v odvetě těsně podlehl, šlo o vyrovnané zá-
pasy. Tomáš má takový houževnatý styl, protivníky 
pořád nahání a většinou je v ringu utahá. Na boxera 
sice moc nevypadá, ale je tvrdý a pracovitý.“

TADEÁŠ SVAČINA:
Jonas Ščerbinskas (Litva) 3:0 na body. Hodnoce-
ní trenéra Martina Klíče: „Tadeáš je dalším z mla-
dých odchovanců našeho oddílu, který poslední 
dobou sbírá zápasy a postupně se zlepšuje. Což 
potvrdil v  souboji s  Litevcem, jehož předčil po 
všech stránkách a zaslouženě vyhrál na body. Od-
vedl dobrý výkon, jen tak dál.“

TOMÁŠ OTÁHAL:
Matzej Olynski (Polsko) 0:3 na body, Aleš Ku-
čera (Kroměříž) prohra r.s.c. Hodnocení trené-
ra Martina Klíče: „Tomovi domácí turnaj moc 
nevyšel, prohrál oba své duely. V sobotu s Polá-
kem jasným bodovým výrokem a v neděli proti 
kroměřížskému soupeři před limitem ve třetím 
kole, když byl dvakrát počítán. Viditelně si moc 
nevěřil, musí zabrat a zvyšovat výkonnost i se-
bevědomí.“

DANIEL ŽVÁČEK:
Filip Gabriška (Slovensko) výhra diskvalifikací, 
Jonas Ščerbinskas (Litva) výhra r.s.c. Hodnocení 
trenéra Martina Klíče: „Dan je v  podstatě začá-
tečník, v Kelčicích měl teprve druhé a třetí utkání 
své kariéry. Přesto v obou zvítězil před limitem ve 
třetím kole, když v sobotu mu rozhodčí diskvali-

fikoval slovenského soupeře z Komárna kvůli ne-
čistým úderům a v neděli porazil r.s.c. Litevce. Je 
šikovný, pracuje na sobě.“

SAMUEL ŽVÁČEK:
Zdeněk Šesták (Kostelec nad Labem) 0:3 na 
body. Hodnocení trenéra Martina Klíče: „Sam 
podlehl mnohem zkušenějšímu borci s nějakými 
třiceti zápasy na kontě, přesto mu dokázal solidně 
vzdorovat a výkonem rozhodně nezklamal. Je tvr-
dý a odolný, taky na sobě maká a chce se zlepšo-
vat, k čemuž mu sbírání potřebných zkušeností na 
různých turnajích dost pomáhá.“

JIŘÍ PAVLICA:
Artem Puchar (Ukrajina) 0:3 na body. Hodno-
cení trenéra Martina Klíče: „Jirka už patří k  na-
šim zkušenějším boxerům s velkým potenciálem 
a perspektivou do budoucna. Na Hanáckym be-
ranovi ale šel proti hodně kvalitnímu šikovnému 
Ukrajinci, který byl ve vzájemném duelu o něco 
lepší a zaslouženě uspěl na body. Pro Jirku to byla 
dobrá zkušenost i  poznání, že na sobě musí dál 
poctivě dřít.“  (son)

SOBOTA
Kadetky (do 57 kg): Julie Poledníková (Ostrava) – Maria Lopushenko (Ukrajina) remíza na body.
Juniorky (do 52 kg): Diana Dudyn (Ukrajina) – Nicola Čerkašina (Lotyšsko) 3:0 na body.
Přípravka (do 40 kg): Nikita Tarasov (Lotyšsko) – František Karel (Kroměříž) 3:0 na body.
Školní mládež (do 42 kg): Katsper Szcepanovsky (Polsko) – Jakubas Kartanas (Litva) 3:0 na body.
Školní mládež (do 48 kg): Maté Šenkár (Slovensko) - Vilém Kroupa (Kostelec nad Labem) 3:0 na body.
Junioři (do 52 kg): Ilia Aliabijev (Ukrajina) – Tomáš Kantor (OHBC Prostějov) 1:2 na body.
Školní mládež (do 48 kg): Yan Diachok (Ukrajina) – Antek Dawidczyk (Polsko) 3:0 na body.
Školní mládež (do 68 kg): Bence Susik (Slovensko) – Roman Pauk (Ukrajina) r.s.c. vyhrál Pauk.
Kadeti (do 66 kg): Tymek Studniak (Polsko) – Artem Puchar (Ukrajina) r.s.c. vyhrál Puchar.
Junioři (do 75 kg): Jonas Ščerbinskas (Litva) – Tadeáš Svačina (OHBC Prostějov) 0:3 na body.
Juniorky (do 50 kg): Arina Kotsyry (Ukrajina) – Eliška Ostrá (Liberec) 0:3 na body.
Školní mládež (do 54 kg): Roman Pankov (Ukrajina) – Zdeněk Šesták (Kostelec nad Labem) r.s.c. vyhrál Pankov.
Junioři (do 65 kg): Arturs Averčenko (Lotyšsko) – Valentin Bukovsky (Ukrajina) 1:2 na body.
Junioři (do 60 kg): Antonín Fordey (Kroměříž) – Maksym Boiko (Ukrajina) 3:0 na body.
Junioři (do 75 kg): Daniy Poplavskiy (Ukrajina) – Tomáš Bublík (Zlín) 0:3 na body.
Junioři (do 75 kg): Adam Rojíček (Ostrava) – Vojtěch Zelenka (Brno) 1:2 na body.
Junioři (do 80 kg): Andrii Hresko (Ukrajina) – Aleš Kučera (Kroměříž) 0:3 na body.
Junioři (do 83 kg): Matzej Olynski (Polsko) – Tomáš Otáhal (OHBC Prostějov) 3:0 na body.
Junioři (do 80 kg): Filip Gabriška (Slovensko) – Daniel Žváček (OHBC Prostějov) diskvalifikací vyhrál Žváček.
Muži (do 70 kg): Tomas Morunkas (Litva) – Pavel Fišer (Brno) 0:3 na body.

NEDĚLE
Školní mládež (do 48 kg): Maxim Biktimirovsk (Lotyšsko) – Maté Šenkár (Slovensko) remíza na body.
Muži (do 70 kg): Tomas Morunkas (Litva) – David Rudolecký (Brno) 0:3 na body.
Junioři (do 65 kg): Arturs Averčenko (Lotyšsko) –Maksym Boiko (Ukrajina) 2:1 na body.
Junioři (do 75 kg): Jonas Ščerbinskas (Litva) – Daniel Žváček (OHBC Prostějov) r.s.c. vyhrál Žváček.
Juniorky (do 50 kg): Diana Dudyn (Ukrajina) – Eliška Ostrá (Liberec) 3:0 na body.
Junioři (do 80 kg): Matzej Olynski (Polsko) – Andrii Hresko (Ukrajina) vzdáním vyhrál Hresko.
Školní mládež (do 48 kg): Antek Dawidczyk (Polsko) - Vilém Kroupa (Kostelec nad Labem) 3:0 na body.
Juniorky (do 52 kg): Maria Lopushenko (Ukrajina) – Nicola Čerkašina (Lotyšsko) 3:0 na body.
Školní mládež (do 52 kg): Yan Diachok (Ukrajina) – Maksym Bukovsky (Ukrajina) r.s.c. vyhrál Diachok.
Školní mládež (do 64 kg): Roman Pauk (Ukrajina) – Robin Bezouška (Kostelec nad Labem) diskvalifikací vyhrál Bezouška.
Junioři (do 52 kg): Ilia Aliabijev (Ukrajina) – Tomáš Kantor (OHBC Prostějov) 2:1 na body.
Junioři (do 65 kg): Valentin Bukovsky (Ukrajina) – Antonín Fordey (Kroměříž) 0:3 na body.
Školní mládež (do 57 kg): Zdeněk Šesták (Kostelec nad Labem) – Samuel Žváček (OHBC Prostějov) 3:0 na body.
Junioři (do 68 kg): Artem Puchar (Ukrajina) – Jiří Pavlica (OHBC Prostějov) 3:0 na body.
Junioři (do 80 kg): Aleš Kučera (Kroměříž) – Tomáš Otáhal (OHBC Prostějov) r.s.c. vyhrál Kučera.
Junioři (do 75 kg): Adam Rojíček (Ostrava) – Daniy Poplavskiy (Ukrajina) diskvalifikací vyhrál Poplavskiy.
Junioři (do 75 kg): Vojtěch Zelenka (Brno) – Tomáš Bublík (Zlín) 0:3 na body.
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The Groggy Dogs The Groggy Dogs 

Atraktivní interaktivní výstava v sobě 

kombinuje hru, zábavu i poučení. 

 Otevírací doba

 1. 7. – 14. 9. 2025
 úterý až neděle od 10.00 do 18.00 hod. 

(poslední vstup v 17.00 hod.)
 Počet návštěvníků

 maximálně 30 osob v daném čase

Oděvy jsou inspirované historickou 

módou z období gotiky, renesance, 

baroka, rokoka a secese. 

 Otevírací doba

 1. 7. – 14. 9. 2025
 úterý až neděle od 10.00 do 18.00 hod. 

(poslední vstup v 17.00 hod.)
 Počet návštěvníků

 maximálně 15 osob v daném čase

Herna, ve které si malí i velcí mohou 

sestrojit vlastní modely z jedinečné 

české stavebnice Merkur. Součástí je 

expozice věnovaná prostějovskému 

rodákovi Otto Wichterlemu a jeho 

slavnému Čočkostroji, na kterém 

poprvé vyrobil kontaktní čočky. 

 Otevírací doba

 1. 7. – 14. 9. 2025
 úterý až neděle od 10.00 do 18.00 hod. 

(poslední vstup v 17.00 hod.)
 Počet návštěvníků

 maximálně 15 osob v daném čase

Prohlídkový okruh návštěvníky seznámí 

s historií bývalého sídla mocného 

moravského rodu Pernštejnů.  

 Otevírací doba

 1. 7. – 14. 9. 2025
 úterý až neděle od 10.00 do 17.00 hod.
 Komentované prohlídky zámku začínají 
 v každou celou hodinu u vstupu 
 do zámku. Výstava kostýmů je součástí 
 komentované prohlídky zámku.
 Počet návštěvníků

 maximálně 10 osob
 Výstavy i komentované 

 prohlídky jsou zdarma

Zámek žije!
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